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Odkrili celo človeško 
lobanjo
Na Gorenjskem se je akcije Očistimo
Slovenijo v enem dnevu udeležilo
okoli 23 tisoč prostovoljcev, ki so po
prvih podatkih zbrali blizu pet tisoč
kubičnih metrov odpadkov, med nji-
mi pa so na Blejski Dobravi našli celo
človeško lobanjo.

3

AKTUALNO VREME

jutri: pretežno oblačno
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Pogojni kazni 
za serijska vlomilca
Na kranjskem okrožnem sodišču se
je v petkovem dopoldnevu začelo in
tudi končalo sojenje 21-letnemu Jane-
zu Volku in 29-letnemu Aleksandru
Strašku, ki ju je obtožnica bremenila,
da sta lani in letos zagrešila tatvino in
več velikih tatvin. 

8

KRONIKA

Jesenov ožig 
že na Gorenjskem 
Poleg naravnih ujm in lubadarja
ogrožajo gozdove na Zgornjem Go-
renjskem tudi različne bolezni, med
njimi jesenov ožig, ki povzroča na ve-
likem jesenu sušenje poganjkov ter
venenje in prezgodnje odpadanje li-
stov.

18

Zlata vredna vrnitev 
domov
Nebo nad večino Evrope je bilo zad-
njih pet dni zaradi vulkanskega pra-
hu iz islandskega ognjenika večino-
ma zaprto za letalski promet. Odpo-
vedani leti jezijo potnike, med njimi
sta tudi Gorenjki - vsaka s svojo zani-
mivo zgodbo.

Danes bo povečini jasno, jutri
bodo popoldne krajevne plohe.
V četrtek pa bo oblačno 
z občasnimi padavinami, 
deloma plohami. Hladneje bo.

24

ZADNJA

63 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947
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Danica Zavrl Žlebir 

Škofja Loka - Meščani so že
pred časom zbrali prek tisoč
podpisov pod peticijo, ki za-
hteva ukrepanje pristojnih,
da pospeši postopke gradnje
poljanske obvoznice. V petek
pa so ob dveh popoldne s
petnajstminutnim prehaja-
njem prek prehodov na
Spodnjem trgu in na Poljan-
ski cesti opozorili na nev-
zdržne življenjske razmere,
ki so jim vsak dan izpostav-
ljeni zaradi prometa skozi
mesto. Mimo njihovih oken
in hišnih pragov vozijo težko

naloženi tovornjaki, cesta je
na nekaterih mestih brez
pločnika, pešci, zlasti otroci,
so zaradi tega močno ogrože-
ni. Obvoznica, ki jim jo ob-
ljublja sedanja občinska ob-
last, pred njo pa so jo že
prejšnje, se jim je s pravno-
močnostjo gradbenih dovo-
ljenj na precejšnjem delu tra-
se že zelo približala, obenem
pa je še zelo daleč, pravi ena
od stanovalk Spodnjega trga
Tjaša Polak, ki se je skupaj s
someščani udeležila petko-
vega protesta. S takšnim
opozorilom želijo doseči, da
bi stisko meščanov in potre-

bo po gradnji poljanske ob-
voznice razumeli tisti, ki so
za gradnjo odgovorni, in ti-
sti, ki jo s svojim nasprotova-
njem zavirajo. "Kot nam je
znano, so pridobljena že vsa
gradbena dovoljenja in tudi
že pravnomočna, razen do-
voljenje za krožišče na Suhi,
kjer odgovorni ne najdejo
skupnega jezika z lastnikom
zemljišča," pravijo protestni-
ki. Protest je podprlo okoli
sto petdeset ljudi, ki so v pet-
kovi prometni konici hodili
sem in tja čez dva prehoda
za pešce. 

Protestno čez prehoda za pešce
V petek so Škofjeločani ob dveh popoldne s petnajstminutnim sprehajanjem
čez prehoda za pešce izrazili protest nad tem, da še ni zgrajena poljanska
obvoznica in da morajo v mestu trpeti neznosne prometne razmere.

Meščani Škofje Loke so s protestnim sprehajanjem čez prehoda za pešce na Spodnjem
trgu in Poljanski cesti izrazili nezadovoljstvo, ker še ni poljanske obvoznice. / Foto: Gorazd Kavčič

Štefan Žargi

Kranj - V časih, ko so zdrsi
na borzi praktično vse fi-
nančne družbe potisnili glo-
boko v rdeče številke, je po
nekaterih ocenah pol milijo-
na delničarjev v slovenskih
holdingih že izgubilo nad
2,4 milijarde evrov premože-
nja. Zasuk od rasti k nazado-
vanju je pokazal tudi pravo
sliko upravljanja finančnih
družb, koliko so bile naložbe
premišljene in koliko je bilo
pri tem neupravičenih tve-
ganj in špekulacij. V medijih
se vrstijo različne ocene o
tem, kako je kdo gospodaril,
nas pa je zanimalo, kako go-
spodarijo v Savi, največjem
gorenjskem finančnem hol-

dingu, ki se mu je po nekate-
rih ocenah celo edinemu
uspelo 'obdržati nad vodo'. V
pogovoru z direktorjem stra-
teških financ v Savi Miho
Dolinarjem, ki ga objavljamo
na 17. strani, smo ga povpra-
šali, kaj si obetajo od dveh
najbolj kritiziranih poslov:
opcijske pogodbe z Merfi-
nom, družbe menedžerjev,
ki je prevzela Merkur, ter od
vlaganja Save v Abanko Vipa,
z namenom, da s povezova-
njem te banke in Gorenjske
banke oblikujejo drugo naj-
večjo banko v državi. Bil je
odločen: posel z Merfinom
bo Savi prinesel dobiček, vla-
ganje v Abanko, četudi ne bo
povezovanja, bo vložek ople-
menitilo.

Edini motiv je donosnost
V časih, ko finančni holdingi težko preživljajo krizo, se tudi posli in vlaganja kranjske Save različno
razlagajo. V Savi so prepričani, da svoja sredstva dobro nalagajo.

Danes priloga:

�3. stran

V Savi zatrjujejo, da jih pri poslih z Merfinom in pri 
vlaganjih v Abanko zanima le donosnost. / Foto: Tina Dokl

101.
Glasova preja

Knjiga, ki razkriva
Na 101. Glasovi preji bomo na predvečer 
svetovnega dneva knjige in avtorskih pravic 2010
predstavili kapitalno knjigo, ki je ta čas ena najbolj
branih v Sloveniji: Edvard Kocbek, Osebni dosje
št. 584. Napisal jo je Igor Omerza, z njim se bo
pogovarjal Miha Naglič.

Preja bo v Gradu Hrib v Preddvoru v četrtek, 
22. aprila 2010, ob 19. uri.

Če se želite udeležiti Glasove preje, vas prosimo,
da nas pokličete na: 04/201 42 00 ali nam pišete 
na: dina.kavcic@g-glas.si.

Vabljeni!
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Danica Zavrl Žlebir

Radovljica - V pogovoru, ki
ga je vodila Mariana Reber-
nik, smo najprej spoznali po-
tek politične kariere Igorja
Lukšiča od predsednika raz-
reda v osnovni šoli do minis-
tra, kako je deloval najprej v
ZSMS in kako se je sredi de-
vetdesetih let pridružil stran-
ki Boruta Pahorja. Skupaj z
njim je sodeloval tudi pri pri-
pravi programa na volitvah
2008. Koliko sedaj vlada od-
stopa od takrat zastavljenega
programa? Igor Lukšič pravi,
da je že ob sestavi vlade vsak
od ministrov dodal nekaj
svoje barve, sicer pa je vlada
zaradi krize zdrsnila v real-
nost, drugačno od tiste, ki je
bila v programu. Dodal pa je,
da je Pahorjeva ekipa (v na-
sprotju z Janševo) krizo
predvidela. Po Lukšičevih be-
sedah gre pri njihovi vladi za
najboljšo, kar jih je Slovenija
doslej imela, saj so med nji-
mi tako ljudje s političnimi
izkušnjami od leta 1990 na-

prej kot tudi strokovnjaki. Da
si je opozicija pri kreiranju
državne politike zapravila
možnosti, pa pojasnjuje z
več poskusi delegitimizacije
predsednika vlade, začenši z
Dimitrijem Ruplom, ki je os-
tal v zunanjem ministrstvu,
do lanskega izsiljevanja opo-
zicije v zvezi s sprejetjem so-
sednje Hrvaške v zvezo
NATO. Kako legitimna je
vlada, pa najbolje kaže glaso-
vanje v parlamentu (dolgo-

ročneje pa volitve), enako
tudi dejstvo, da nobena od
sedanjih kriz znotraj koalici-
je ni resno zatresla vlade. V
zvezi z reformami, kjer je
vlada naletela na ostro na-
sprotovanje sindikatov, pa je
dejal, da sindikati povsem lo-
gično ščitijo današnji in ju-
trišnji položaj delavcev, ki že-
lijo obdržati službe, vlada pa
mora gledati dolgoročneje,
če želi, da se država prestruk-
turira in ima kako prihod-

nost. Reforme ne povečajo
priljubljenosti nobene vlade,
je dejal in omenil tudi davč-
no reformo v vladi Janeza
Janše.

Obsežneje je spregovoril
tudi o spremembah v šol-
stvu, v vrtcih, občinstvo v Ra-
dovljici pa je zanimala tudi
prihodnost ljudskih univerz
in njihovega programa
PUM. Minister Lukšič je za-
gotovil, da je letošnji razpis
za slednjega že napisan. V
Radovljici se namreč bojijo,
da bodo tako kot že pred leti
ostali brez programa. Sofi-
nancira ga Evropski socialni
sklad, ob tem pa minister
pravi, da je sistem črpanja
denarja iz EU skladov hudo
zakompliciran. Govorili so
tudi o morebitnem varčeva-
nju v šolah. Edina možnost
za to je pri šolskih učbenikih
in delovnih zvezkih, ki bi bili
lahko uporabni več let, meni
Lukšič. Načeto razpravljanje
o tem, da je šola danes raz-
vrednotena, pa bi si zaslužilo
še eno javno tribuno.

Pahorjevi so predvideli krizo
Stranka SD v Radovljici je gostila ministra za šolstvo in šport Igorja Lukšiča.

Darilo
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme ANDREJ KALAN z Bleda.

Matevž Pintar

Cesta do Sovodnja še ved-
no ni urejena, vsako pomlad
je v še slabšem stanju in čaka
na obljube države po sanaciji.
Kdaj menijo, da se bo obnova
končno zgodila, smo vprašali
prebivalce Sovodnja. KUD
Sovodenj je pred kratkim pri-
pravil novo premiero - 7

smrtnih grehov. Zanimalo
nas je, ali so si predstavo ogle-
dali. Za konec smo jih še pov-
prašali, kaj v svojem kraju naj-
bolj pogrešajo. Glede obnove
ceste so krajani pesimistični,
saj jih je 17 odstotkov odgovo-
rilo, da cesta do Sovodnja ne
bo nikoli obnovljena, 31 od-
stotkov, da bo do leta 2017, in
13 odstotkov, da bo obnovlje-

na do leta 2015. Samo dva od-
stotka menita, da bo obnovlje-
na do leta 2012, 37 odstotkov
pa leta obnove ni znalo napo-
vedati. Predstava 7 smrtnih
grehov, ki jo je pripravil KUD
Sovodenj, je doslej nasmejala
že 31 odstotkov sodelujočih.
Večina vprašanih v svoji oko-
lici ničesar ne pogreša, drugi
pogrešajo športno igrišče,

boljše ceste, boljšo trgovsko
ponudbo in bankomat. Moti
jih neurejeno središče kraja,
želijo si čistilne naprave, pros-
tora za mladino in otroškega
igrišča.

Vse, ki ste sprejeli našo po-
nudbo in prebirate brezplač-
ne izvode Gorenjskega glasa,
bomo iz Klicnega studia sle-
pih ponovno poklicali, da vas
povprašamo še po vašem
mnenju o časopisu. Lahko
nas pokličete tudi sami na
številko 04/51 16 404.

Pesimistični glede obnove ceste

Ne vem
37%

Nikoli
17%

Do leta  2012
2%

Do leta 2015
13%Do leta 2017

31%
N = 54

Kdaj menite, da se bo obnova ceste do Sovodnja 
končno zgodila?  

Da
31%

Ne
69%

N = 54

Ali ste si ogledali predstavo, ki jo je pred kratkim
pripravil KUD Sovodenj? 

Mariana Rebernik in Igor Lukšič

Ljubljana 

Dva nova socialna zakona

Ministrstvo za delo, družino in socialne zadeve je pripravilo
predloga dveh novih zakonov. Zakon o uveljavljanju pravic iz
javnih sredstev naj bi odpravil naj bi kopičenje socialnih pra-
vic in v večji meri spodbudil ljudi za delo, položaj socialno
ogroženih skupin prebivalstva pa se bo z njim izboljšal. Ta za-
kon prinaša višji otroški dodatek za dijake. Višine osnovne dr-
žavne štipendije za študente bodo od 90 do 190 evrov. Ugod-
nejši bo tudi cenzus za pridobitev državnih štipendij. Predlog
zakona o socialno varstvenih prejemkih pa izboljšuje sedanjo
ureditev denarne socialne pomoči. Prilagaja jo posamezniku
s trajanjem prejemanja, zmožnostjo za delo, starostjo in de-
lovno aktivnostjo. Izračunani minimalni življenjski stroški
samske osebe znašajo 385 evrov, po predlogu zakona pa naj
bi bil minimalni dohodek 75 odstotkov tega zneska, torej
288,81 evra. Gre za dohodek, namenjen delovno sposobnim
odraslim ljudem, ki so se zaradi okoliščin začasno znašli v
težkem socialnem položaju. Doslej je ta prejemek znašal
226,80 evra. Zakon kot dejavnik stimulacije uvaja dodatek za
aktivnost, in sicer v višini 161,73 ali 80,86 evra. D. Ž.

Kranj

Vlada danes na Gorenjskem

Predsednik vlade Borut Pahor se danes z ministrsko ekipo
mudi na Gorenjskem. Dopoldne je vlada zasedala v Kolper-
nu na Jesenicah, premier in ministri pa obiskujejo nekatera
podjetja, šole in druge ustanove. Vlada svoj obisk končuje v
Kranju, kjer se bo popoldne ob štirih Borut Pahor sestal z
župani, predstavniki gospodarstva in drugimi nosilci razvo-
ja v regiji. Na srečanju v prostorih Mestne občine Kranj
bodo spregovorili o razvojnih perspektivah Gorenjske. D. Ž.

Ljubljana

Nedžad Grabus ostaja mufti

42-letni Nedžad Grabus bo tudi prihodnja štiri leta mufti Is-
lamske skupnosti v Sloveniji. Izvolili so ga na volitvah 21.
marca. Delovanje islamske skupnosti v Sloveniji je primer
dobre organizacije. Muslimani v Sloveniji so po njegovih be-
sedah za gradnjo novega islamskega verskega in kulturnega
središča v Ljubljani že zbrali 2,5 milijona evrov, pomoč pa
pričakujejo tudi iz Bosne in Hercegovine. Na seji v Sarajevu
je bil tudi imam iz Škofje Loke Ifet Suljić. J. K.

KOTIČEK ZA NAROČNIKE

Opravila na vrtu
Imamo pač to smolo ali pa srečo - kakor za koga, da Go-
renjci vedno zadnji dočakamo pomlad. Tako kot otrok nič
več ne more zadržati doma, tudi nas "vleče ven". Še pose-
bej, če na nas čaka prebujajoča se okolica hiše ali bloka. Ker
smo prepričani, da imate ogromno izkušenj z vrtnarjenjem,
vas vabimo, da na kratko napišete kakšen nasvet, kje se lo-
titi prvih opravil na vrtu. Namenite kakšen nasvet začetni-
kom, da se bodo lažje znašli. Recimo, katero vrsto solate
najprej posaditi, katero drevo nam bo v kar najkrajšem času
ponudilo največ sence ali česa naj ne bi odlagali na kom-
post. Da nasvetov ne boste pošiljali zastonj, bo vsak nagra-
jen s knjigo Dobra in zdrava zelenjava, kakšnega še posebej
koristnega bomo tudi objavili. Vašo pošto pričakujemo na
naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj (lahko jo
oddate tudi v nabiralnik na naši poslovni stavbi), ali na:
koticek@g-glas.si. Delite z drugimi svoje dragocene izkušnje!

Še podrobnost o Grajski poroki

Ker je za Grajsko poroko veliko zanimanja, nas je že več ljudi
vprašalo, če smejo oddati več glasovnic naenkrat. Naš odgo-
vor je: seveda. Če želite, lahko počakate vse do 30. aprila, ko
bo objavljena zadnja in jih vse skupaj oddate takrat. Upošte-
vali bomo le originalne glasovnice, izrezane iz časopisa. D. K.

Marjana Ahačič

Radovljica - Na povabilo ra-
dovljiškega občinskega od-
bora SDS je v četrtek svoje
poglede na notranjepolitič-
no dogajanje predstavil
podpredsednik SDS in po-
slanec v državnem zboru
Zvone Černač. Tudi tokrat
je bil kritičen do dela aktu-
alne vlade, za katero je de-

jal, da preveč časa in energi-
je namenja praznim vsebi-
nam in boju za stolčke,
medtem ko v spopadu z go-
spodarsko in finančno kri-
zo ni dovolj aktivna, saj v
parlamentarno obravnavo
še ni poslala nobenega od
zakonov iz paketa izhodne
strategije. 

Vladi je očital še slabo ko-
riščenje evropskih sredstev,

povečevanje števila zaposle-
nih v javni upravi ter pre-
malo aktivnosti pri reševa-
nju problematike plačilne
nediscipline. "Problem se
je v zadnjem obdobju tako
zaostril, da lahko ogrozi si-
stem v celoti," je opozoril
Černač. Dotaknil se je tudi
interpelacije proti notranji
ministrici Katarini Kresal,
ki bi po njegovem mnenju

morala obstopiti že samo
zaradi najema stavbe nacio-
nalnega preiskovalnega
urada, ter seveda arbitraž-
nega sporazuma s sosednjo
Hrvaško. "Edina prava pot
je zavrnitev sporazuma in
ponoven krog pogajanj," je
prepričan Černač, ki je tudi
poudaril, da sporazum po
njegovem ne prinaša nobe-
nih rešitev, temveč le izgu-
bo strateške pozicije Slove-
nije pri pogajanjih s Hrva-
ško in prelaganje bremena
na prihodnje generacije. 

Černač o aktualnih temah
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letni 20% popusta, letni 25 % popusta; v cene je vračunan DDV po stopnji 8,5 %; naročnina
se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega preklica, ki velja od začetka naslednjega 
obračunskega obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/ 201 42 48.

Vilma Stanovnik, Danica
Zavrl Žlebir, Stojan Saje,
Urša Peternel 

Kranj, Škofja Loka, Tržič, Ra-
dovljica, Jesenice - Minulo
soboto je po vsej Sloveniji
potekala čistilna akcija, skup-
no pa je na njej sodelovalo
okoli 250 tisoč prostovoljcev.
Na Gorenjskem se je za čiš-
čenje odločilo več kot 23 tisoč
ljudi, od otrok do upokojen-
cev, po prvih podatkih pa
smo Gorenjci skupno zbrali
blizu pet tisoč kubičnih me-
trov odpadkov. Ta ocena je za
zdaj še približna, natančnejši
podatki bodo zbrani, ko bodo
organizatorjem točne infor-
macije sporočila vsa podjetja,
pristojna za odvoz. 

Akciji smo se pridružili
tudi iz redakcije Gorenjske-
ga glasa in na različnih kon-
cih dobili tudi nekaj zanimi-
vih podatkov. Tako je na ob-
močju Mestne občine Kranj
v soboto okolico čistilo prek
1500 prostovoljcev. Kot je
povedala koordinatorka akci-
je Meta Odar, so bile čistilne
akcije po vseh krajevnih

skupnostih, vanje so se s
svojimi prostovoljci vključila
številna društva in klubi, že
pred soboto pa so množično
popisovali divja odlagališča.
Med prostovoljci, ki so v so-
boto čistili gozd na območju
Hrastja, je bil evropski ko-
misar za okolje Janez Potoč-
nik, ki je s seboj pripeljal
tudi petnajst sodelavcev s
predstavništva Evropske ko-
misije v Sloveniji, pridružili
pa so se jim tudi nekateri
kranjski politiki. V eni večjih
krajevnih skupnosti v obči-
ni, v KS Bitnje, je pri čišče-
nju okolice sodelovalo 230
prostovoljcev, ki so nabrali
85 kubičnih metrov odpad-
kov, je povedal predsednik
KS Boris Oblak. Le na svo-
jem območju so odkrili se-
dem divjih odlagališč. Če bi
jih hoteli temeljito očistiti, bi
morali odpadke odkopati, je
povedala koordinatorica na
tem območju Tatjana Mura-
ja Oblak, podatke o divjih
odlagališčih pa so posredo-
vali tudi inšpekcijam.

Tudi v škofjeloški občini je
bilo videti prostovoljce vseh

generacij. Med njimi so bili
tudi najmlajši, ki so skupaj s
starši in zaposlenimi v vrtcih
pospravljali igrišča in parke
okoli vrtcev. Poleg neposred-
ne koristi ima tak pristop
tudi velik vzgojni pomen, saj
starši sicer nimajo veliko pri-
ložnosti fizično delati skupaj
s svojimi otroki, je prepriča-
na ravnateljica loških vrtcev
Janja Bogataj. Kako vzgojno
pa je bilo čiščenje enega od
številnih divjih odlagališč v
tej občini, v Formah, kjer se
je z najrazličnejšimi odpadki
mučilo 32 prostovoljcev, se
bo pokazalo v prihodnje. Kot
sta povedala Marko Prosen
in Peter Berčič iz krajevne
skupnosti Sveti Duh, jim je
divje odlagališče v izmeri
okoli petdeset kvadratnih
metrov tokrat uspelo očistiti,
večji uspeh pa bo, če ljudje
sem v nočnih urah ne bodo
več s prikolicami vozili od-
padkov. 

V občini Tržič se je na 22
točkah v 13 krajevnih skup-
nostih zbralo 1159 udeležen-
cev, ki so med sobotno akcijo
pobrali okrog 315 kubičnih

metrov odpadkov. Pri tem so
sodelovali krajani, gasilci,
lovci, kinologi, planinci, gor-
ski reševalci, vojaški gorniki,
predsedniki KS, občinski
svetniki in župan. Učenci tr-
žiških šol so čistili okolico v
petek, ribiči pa bregove voda
že marca.

V občini Radovljica se je
akcije udeležilo 3243 prosto-
voljcev, ki so zbrali skoraj
800 kubičnih metrov od-
padkov.

V jeseniški občini je okoli-
co čistilo 1200 domačink in
domačinov, ki so v samo ne-
kaj urah zbrali kar okrog tri-
deset ton odpadkov. Rokave
je zavihal tudi župan Tomaž
Tom Mencinger, ki je ob tem
dejal, da je odpadkov na Jese-
nicah vendarle iz leta v leto
manj. Med odpadki pa so na
Blejski Dobravi naleteli na
grozljivo odkritje - v bližini
pokopališča so našli človeško
lobanjo. Najdbo so prevzeli
policisti in kriminalisti, brž-
kone pa gre za ostanke ne-
kdanjega groba, ki je zaradi
ilovnatega terena spolzel izza
območja pokopališča. 

Odkrili celo človeško lobanjo
Na Gorenjskem se je akcije Očistimo Slovenijo v enem dnevu udeležilo okoli 23 tisoč prostovoljcev,
ki so po prvih podatkih zbrali blizu pet tisoč kubičnih metrov odpadkov, med njimi pa so na Blejski
Dobravi našli celo človeško lobanjo.

V Formah so odkrili divje odlagališče in v sobotni akciji so
ga prostovoljci temeljito očistili. / Foto: Tina Dokl

Evropski komisar Janez Potočnik je izrazil pohvalo 
vseslovenski čistilni akciji in tudi sam sodeloval pri 
čiščenju gozdička v okolici Hrastja. / Foto: Tina Dokl

Del udeležencev sobotne akcije je poskrbel, da so odstranili
divje odlagališče ob cesti Križe-Senično. / Foto: Stojan Saje

V jeseniški občini je okolico čistilo okoli tisoč dvesto 
prostovoljcev, med njimi je rokave zavihal tudi župan 
Tomaž Tom Mencinger. / Foto: Anka Bulovec

"Ni naš namen ovirati javne-
ga prometa, le opozoriti ho-
čemo na nevzdržne razmere,
v katerih živimo," so poudar-
jali protestniki. Tudi tisti, ki
so zaradi protesta stali v dol-
gi avtomobilski koloni, se
niso pretirano jezili, saj ob-
voznico potrebujejo tudi oni.
Brane Omahen ob Poljanski
cesti živi že štirideset let, vsaj
deset let v neznosnih razme-
rah zaradi neprekinjenega
prometnega toka skozi me-
sto. "Večina občanov si želi,
da bi bila obvoznica že zgra-
jena, peščica temu nasprotu-
je. Njim, pa tudi občini in dr-
žavi naslavljamo ta protest,
saj tako ni več mogoče žive-
ti," je dejal Omahen. Janez
Ravnikar, ki je bil na prote-
stu v imenu svojih otrok, saj
sam ne živi tik ob največji
prometnici, pa je dejal, da je

zaradi prometa ob tej cesti
najbolj nevarno za otroke, ki
tu mimo hodijo v šolo. Pro-
test je podprl tudi predsed-
nik KS Škofja Loka Mesto
Valentin Jesenovec: "Vsak
mesec bi morali na tak ali po-
doben način opozarjati na
nujnost gradnje obvoznice,
saj jo naši meščani že predol-
go čakajo." Protest je upravi-
čen, meni tudi župan Igor
Draksler: "Vesel bi bil, če bi
protestirali že pred desetlet-
jem in tako podprli tiste, ki si
prizadevamo za gradnjo ob-
voznice. Toda bolje pozno
kot nikoli. Protest je tudi spo-
ročilo tistim, ki zavirajo pro-
jekt, naj sprevidijo, koliko
ljudi ima težave zaradi ne-
zgrajene obvoznice," pravi
župan. Sicer pa se niti dela
na predoru pod Stenom še
niso začela, ker še vedno ni
izbran izvajalec z javnega
razpisa.

Protestno čez prehoda za pešce

�1. stran

Kranj

Novi telovadnici tudi v Goričah in Besnici

"Že pred letom in pol smo se lotili javno-zasebnega partner-
stva, prek razpisa se je za vse tri telovadnice javil en kandi-
dat: SGP Tehnik. Pogodba za telovadnico v Žabnici je že
sklenjena in dela so se začela. Sedaj po istem načinu in v
enakih finančnih okvirih sledita še gradnji telovadnic pri os-
novnih šolah v Goričah in v Besnici," je povedal kranjski
podžupan Igor Velov in pojasnil, da pri Splošnem gradbe-
nem podjetju Tehnik Škofja Loka obljubljajo, da bodo vse tri
telovadnice zgrajene do začetka prihodnjega šolskega leta.
"Če bo na seji Mestnega sveta ta teden potrjen sklep o izbiri
zasebnega partnerja in nato sklenjena pogodba, bo bivanje
otrok v vseh treh šolah še kvalitetnejše, ne bo pa pridobila le
šola, ampak tudi okoliško prebivalstvo," poudarja podžupan
Velov, ki je prepričan, da so se nejasnosti glede javno zaseb-
nega partnerstva razjasnile že ob polemikah pred podpisom
pogodbe za gradnjo telovadnice v Žabnici, zato na jutrišnji
seji ob teh točkah ne pričakuje zapletov. V. S.



4
GORENJSKI GLAS

torek, 20. aprila 2010info@g-glas.si

Stojan Saje

Tržič - Zdravstveni dom v
Tržiču obišče povprečno po
tristo pacientov na dan.
Mnogi se pripeljejo z avtom.
Staro parkirišče je že dolgo
premajhno za občane, 53 za-
poslenih in pogodbene sode-
lavce. Ker imajo enajst služ-
benih vozil in se ob domu
ustavljajo tudi dostavna vozi-
la, so postale prometne raz-
mere neznosne.

"Aprila smo morali omeji-
ti dostop z vozili za zaposle-
ne, ki iščejo parkirišča v
okolici. Odkar je pod do-
mom obvoz za promet od
Raven proti mestu, imamo
dodatne težave zaradi prahu
s ceste. V laboratoriju se
kvarijo občutljive naprave.
To bo rešila gradnja novega
parkirišča za okrog štiride-
set vozil, ki bo narejeno do
jeseni. Za okrog devetdeset
tisoč evrov vredno naložbo
bodo prispevali denar Mi-
nistrstvo za zdravje, OZG
Gorenjske in Občina Tržič.

Enako bomo po tretjinah za-
gotovili denar za preuredi-
tev sistema ogrevanja na
plin, kar bo stalo okrog
osemdeset tisoč evrov.
Ogrevanje na kurilno olje je
drago, zato bomo novo ku-
rilnico dokončali pred zimo.
Do konca leta bi radi kupili
tudi novo urgentno reševal-
no vozilo, ker je treba eno od
dveh izrabljenih vozil nujno

zamenjati. Tak avto stane z
vso opremo okrog sto tisoč
evrov. Ker sami nimamo do-
volj denarja, ga bo nujno
zbrati s pomočjo občine, de-
lovnih organizacij in obča-
nov," je naštel probleme
prim. mag. Iztok Tomazin,
dr. med., spec. spl. med., di-
rektor ZD Tržič.

Druge težave so povezane
s prostorsko stisko v domu.

Upajo na izselitev enote Za-
voda za zdravstveno zavaro-
vanje. Tako bi dobili tri pros-
tore. Veseli so, da so letos do-
bili novega zdravnika. Dva
meseca dela v Tržiču Aljoša
Danielli, specialist psihiater
z licenco za splošno medici-
no. Sedaj imajo pet zdravni-
kov in dve zasebni zdravnici,
žal pa je omejen odkup de-
javnosti.

Parkirišče, ogrevanje in avto
Zdravstveni dom Tržič nujno potrebuje novo parkirišče. Kot je dejal direktor Iztok Tomazin, bodo
uredili tudi ogrevanje na plin in zbrali denar za novo urgentno reševalno vozilo.

takoj zaposli delavca/delavko za potrebe Komercialnega sektorja
na delovnem mestu

KALKULANT I
Od kandidatov pričakujemo višjo ali srednjo izobrazbo 
gradbene smeri, strokovni izpit gradbene stroke in pet let
ustreznih delovnih izkušenj.

Vabimo vse zainteresirane kandidate, da pošljete ponudbe z dokazili
o izobrazbi in opisom dosedanjih delovnih izkušenj na naslov 
Cestno podjetje Kranj, družba za vzdrževanje in gradnjo cest, d. d.,
Jezerska cesta 20, Kranj.
Delovno razmerje bomo sklenili za določen čas z možnostjo sklenitve
nove pogodbe o zaposlitvi (podaljšanje delovnega razmerja).
Za dodatne informacije smo vam na voljo v kadrovski službi - 
tel. 04/280-60-14. 

CESTNO PODJETJE KRANJ, družba za vzdrževanje in gradnjo cest, d.d.
KRANJ, JEZERSKA C. 20, TEL.: (04) 280 60 00, TELEFAX: (04) 204 23 30, www.cpkranj.si, e-mail: tajnistvo@cpkranj.si

Marjana Ahačič

Peračica - Dobra dva tedna
po protestni zapori ceste, ki
vodi na gradbišče pod via-
duktom Peračica, sta se na-
sprotni strani - DARS in
Lado Eržen, lastnik zemljiš-
ča pod v viaduktom - vendar-
le začeli pogovarjati. "Zado-
voljen sem, da smo se v sre-
do s predstavniki DARS sre-
čali in normalno pogovarjali.
Ker je moja parcela v državni
uredbi za omenjeno območ-
je, bo moj odvetnik oddal
vlogo za odškodnino. Upam
pa, se bo DARS tako kot v
mnogih podobnih primerih
odločil za odkup parcele. To
bi bilo zame najbolj spre-
jemljivo," je dan po sestanku
povedal Eržen. Zanimivo je,
da je v času, ko se je z izvajal-
cem, družbo Primorje, pogo-
varjal o zapori ceste, ugoto-
vil, da na delu zemljišča, po
katerem je speljana cesta do
gradbišča, v zemljiški knjigi
sploh ni vpisan kot lastnik.
"Gre za pomoto, ki jo bomo
z dokazi uredili. Ta del zem-
lje je bil vedno naš!" je pre-
pričan Eržen.

Lastnik Lado Eržen je hišo
pod viaduktom podedoval po

teti. Z njo vred pa tudi na-
jemno razmerje s Tonetom
Planincem, ki pod peraškim
mostom živi že štiri desetlet-
ja in bo, tako upa, tam ostal
do konca življenja, ker je
tako v oporoko zapisala ne-
kdanja lastnica. "Veliko
zgodb se je nabralo v teh le-
tih," pripoveduje. "Petnajst
ljudi se je pognalo čez ograjo
starega mostu, odkar sem
jaz tukaj," se spomni. "Tudi
avtomobilov se dol k meni z
novega viadukta ne sliši več.
Ko bodo čez kakšno leto od-
šli še delavci, bom lahko ži-
vel v popolnem miru. Rad ži-
vim v naravi," pravi Štajerec,
ki si je trideset let služil kruh
v Iskri Otoče. "Delavci na
gradbišču so dobri fantje,
trdo delajo, vsak dan od zju-
traj do pete, šeste zvečer.
Vodja gradbišča se včasih
oglasi pri meni. Zadnjič je
prišel in me posvaril, naj se
za vsak slučaj umaknem iz
hiše, ko so podirali prvi ste-
ber starega viadukta. Z je-
klenkami so ga pripeli in po-
tem "na mehko" položili na
tla ... Skoraj se ni slišalo! Ne
vem, zakaj lastnik tako vztra-
ja pri odškodnini ...," je še
pomodroval.

Burno pod viaduktom

Radovljica

Ne bodo še enkrat glasovali

Radovljiški občinski svet je prejšnji ponedeljek po treh dneh
zasedanja vendarle sklenil svojo trideseto sejo. Kot smo že
poročali, so svetniki že prvi dan seje zavrnili odlok o občin-
skem podrobnem prostorskem načrtu za rekonstrukcijo Leta-
liške ulice v Lescah, dan za tem pa je eden od svetnikov v na-
daljevanju iste seje izrazil dvom o pravilnosti štetja glasov in
predlagal, da glasovanje ponovijo. To se vendarle ni zgodilo,
saj je v nadaljevanju seje župan Janko S. Stušek svetnike se-
znanil z mnenjem Službe vlade za lokalno samoupravo. Ta je
v neobveznem pravnem mnenju navedla, da bi bilo vnovično
glasovanje ob utemeljenem ugovoru možno le takoj po pr-
vem glasovanju, ne pa tudi naknadno v okviru iste seje. M. A.

Jesenice

Obnova ceste mimo Hrušice

Domačini Jesenic, Kranjske Gore in okolice, ki uporabljajo
glavno cesto mimo Hrušice, že vrsto let opozarjajo na nev-
zdržno stanje na tem odseku regionalne ceste. Kot kaže, se
obnova razdrapane ceste zdaj vendarle bliža. Na Občini Je-
senice so nam povedali, da so se na cesti že pričela priprav-
ljalna dela in v nekaj tednih naj bi Direkcija RS za ceste zače-
la obnovo. Kot je pojasnila Nina Rangus iz službe za odnose
za javnostjo na Direkciji, investicija predvideva obnovo vo-
zišča, ta se bo začela letos, ter rekonstrukcijo križišča pri iz-
vozu z avtoceste, ki pa jo bodo začeli prihodnje leto. U. P.

Ob zdravstvenem domu v Tržiču manjka parkirišč, težave pa povzroča obvoz.

Mateja Rant

Gorje - Pravilnosti ugotovi-
tev nadzornega odbora obči-
ne Gorje, da občina pri pro-
jektu zamenjave javne raz-
svetljave ni ravnala v skladu
z načelom smotrne porabe
proračunskih sredstev, je
pritrdilo tudi ministrstvo za
finance. Kot so zapisali, po-
godba za občino vsebuje
škodljive sestavine, zato so
predlagali, da jo spremenijo
oziroma razveljavijo. Novo
pogodbo bi morala občina
ministrstvu predložiti naj-
kasneje do 20. maja. Župan
Peter Torkar pa nam je po-
jasnil, da so pri ministrstvu
za finance mnenje pripravili
izključno na podlagi ugoto-

vitev nadzornega odbora.
"Nadzorni odbor je verjetno
'pomotoma' pozabil priložiti
predmetno pogodbo in tudi
nekatere druge dokumente,
tako da ministrstvo za finan-
ce sploh ni razpolagalo z vse-
mi bistvenimi informacija-
mi," je prepričan Torkar.

Zadevo je na včerajšnji seji
obravnaval tudi nadzorni od-
bor. Pričakujejo, je ob tem
poudarila predsednica nad-
zornega odbora Milena Šim-
nic, da bo občina odpravila
po njihovem škodljivo po-
godbo in s tem negospo-
darno in nesmotrno ravnaje
s proračunskimi sredstvi.
"Nadzorni odbor bo te po-
stopke spremljal in pregledal
tudi novo pogodbo," je še do-

dala. Na nepravilnosti v zvezi
s projektom javne razsvetlja-
ve so opozorili že v svojem
poročilu konec lanskega leta,
v katerem ugotavljajo, da s
podpisano pogodbo o prede-
lavi cestne razsvetljave za za-
gotavljanje prihranka elek-
trične energije ne dosegajo
rezultatov, ki bi jih morali.
Po pregledu dokumentacije,
ki jim jo je posredoval nad-
zorni odbor, so se tudi na
ministrstvu za finance stri-
njali, da učinki sklenjenega
pravnega posla ne zagotavlja-
jo prihrankov, ki jih je mogo-
če pričakovati iz tovrstnih
poslov. "Vsi predvideni pri-
hranki dejansko pripadajo
zasebniku, občina pa si je s
podpisom pogodbe samo še

povečala tekoče stroške javne
razsvetljave," so zapisali v
svojem mnenju. Ob tem pa
je župan poudaril, da jih mi-
nistrstvo pred objavo mne-
nja ni zaprosilo, da predsta-
vijo tudi svoje stališče oziro-
ma jim posredujejo doku-
mente v zvezi s tem. Zato se
po županovih besedah že do-
govarjajo za sestanek, na ka-
terem jih bodo lahko sezna-
nili z vsemi dejstvi. Kot kaže
njihov izračun, je poudaril
Torkar, bo občina na podlagi
pogodbe za posodobitev jav-
ne razsvetljave, ki jo je skle-
nila z zasebnim podjetjem, v
petnajstih letih prihranila
več kot petdeset tisoč evrov.
Toliko več bi namreč plačali,
poudarja župan, če bi sami
izpeljali naložbo. "O pravil-
nosti ugotovitev in izračunov
nadzornega odbora so po-
dvomili tudi občinski svetni-
ki, zato so na marčevski seji
sklenili, da celotno zadevo
preveri tudi zunanji neodvis-
ni strokovni revizor," je še
pojasnil župan.

Dvom o prihrankih 
Ugotovitvam nadzornega odbora o nesmotrni porabi proračunskih sredstev v
občini Gorje je pritrdilo tudi finančno ministrstvo, a na občini odgovarjajo, da
so mnenje pripravili na osnovi nepopolne dokumentacije. 

Tržič 

Darilo mladim Tržičanom

Mladinski center Tržič je v petek proslavil peto obletnico de-
lovanja. Direktorica Centra za socialno delo Ljupka Cahunek
je izrazila zadovoljstvo, da otroci v stiski najdejo v njem
razumevajoče sogovornike. Ob mladinskih preventivnih
programih koristno preživljajo prosti čas in se marsikaj
naučijo. Da so nadarjeni plesalci, pevci in igralci, so dokaza-
li z zabavnim programom. Njihovo prijateljstvo je pohvalil
župan Borut Sajovic, upokojenka Draga Koren pa je pouda-
rila pomen sodelovanja med generacijami. Otroke je
razveselil predsednik Lions kluba Tržič Gregor Šivic (na 
sliki). Izročil jim je 82 hlač, ki jih je podarila Jelka Romih iz
tržiškega podjetja Romatex. S. S.
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Zgornje Bitnje 

Naslednje neurje bo odneslo hišo

V neurju, ki je lani za božič pustošilo po Gorenjskem, je na-
rasli potok Žabnica v Zgornjih Bitnjah porušil oporni zid ob
potoku. Z nasutjem skal so začasno zadržali nadaljnje spod-
jedanje obrežja, na občini pa so obljubili, da bodo obrežje
potoka sanirali s postavitvijo nove "škarpe", čeprav je za
urejanje voda sicer pristojna država. To se doslej še ni zgo-
dilo, Jožica Zavrl, ki živi tik ob potoku in je v zadnjih deset-
letjih doživela že vrsto neurij z veliko škode, pa sedaj trepe-
ta, da ji bo naslednje neurje odneslo hišo, saj se je ob de-
cembrskem narasli potok južnemu hišnemu vogalu približal
na en sam meter. D. Ž.

Jasna Paladin

Mengeš - Člani Občinskega
sveta občine Mengeš so
dnevnemu redu svoje april-
ske redne seje dodali točko o
nedavnem hudem onesna-
ženju pitne vode v občini,
katere namen je bil sprejeti
sklepe, ki bi v bodoče prepre-
čili slabo obveščanje, s tem
pa težave, ki so pred dnevi
doletele številne občane.

Župan Franc Jerič je na
sejo povabil tudi direktorja
JKP Prodnik Marka Faturja
in direktorja Komunalnega

podjetja Kamnik Bojana
Klemna, a se slednji, čeprav
so kamniški komunali in-
špektorji dokazali krivdo,
seje zaradi obveznosti ni
mogel udeležiti. Župan in
Fatur sta svetnikom predsta-
vila potek ukrepanja in ob-
veščanja od 31. marca, ko so
izvedeli za onesnaženje, vse
do 4. aprila, ko je bil prekli-
can ukrep o prekuhavanju
vode. V več kot dve uri traja-
joči razpravi, ki je bila polna
očitkov in nervozne komuni-
kacije, so svetniki vztrajali,
da obveščanje ni bilo ustrez-

no. Nekateri občani so na
občino celo klicali z vpraša-
nji, če gre morda za prvo-
aprilsko šalo. "Podatki, ki
smo jih dobivali občani, so
bili različni in neprepričljivi
in zmeda je bila popolna.
Prav tako Mengšani še ved-
no ne vemo, iz katerega za-
jetja pride voda, ki jo pije-
mo," je povedala Justina Je-
rič (SDS). Irena Sicherl (SD)
je predlagala, da bi gasilci v
takšnih primerih morali raz-
važati pitno vodo. Kar tri
strani vprašanj pa je nekaj
dni pred sejo v skladu s po-

slovnikom predložil Tomaž
Štebe, ki je županu očital po-
polno ignoranco, saj odgovo-
rov ni prejel. 

O konkretnih rešitvah
smo slišali bore malo, sta pa
župan in direktor JKP Pro-
dnik obljubila, da bodo svet-
niki obveščeni o rezultatih
podrobne preiskave. Na
koncu so sprejeli sklep, da
bodo občani, razen krajanov
z vasi Dobeno, kjer težav z
onesnaženjem ni bilo, na
aprilskih položnicah za
vodo dobili za petino nižje
zneske.

Nezadovoljni z obveščanjem
Mengeški svetniki se strinjajo, da bo treba zagotoviti boljši način obveščanja, da se težave, kakršne
so imeli ob nedavnem onesnaženju vode, ne bi več ponovile. Občani bodo dobili nižje zneske na
aprilskih položnicah za vodo.

Kranj

Rešitev v začasnem montažnem krožišču 

Kidričeva cesta v Kranju je v obupnem stanju, ob tej
pomembni prometnici so nahajajo zdravstveni dom, porod-
nišnica, osnovna šola, gimnazija, visokošolski center ... Po-
leg tega, da cesta cveti, je zelo obremenjena z vozili in peš-
ci. Ta cesta je državna, zato so pristojnosti občine zelo ome-
jene, se pa na kranjski občinski upravi zavzemajo za
krožišče, o čemer smo že pisali v Gorenjskem glasu. Začas-
no, predvsem pa varnejšo rešitev vidijo v postavitvi mon-
tažnega krožišča. "Na občini smo naročili izdelavo študije o
možnosti postavitve začasnega montažnega krožišča brez
dodatnih gradbenih posegov. Šele ko bomo študijo prejeli,
bo možno o tem reči kaj več. Če bo možna taka rešitev, sle-
di še vloga na Direkcijo RS za ceste, ki se mora s projektom
strinjati," je povedala Mendi Kokot iz Službe za odnose z
javnostmi pri Mestni občini Kranj. S. K.

Kamnik

Šestdeset let kamniške gimnazije

Šolski center Rudolfa Maistra Kamnik (ŠCRM) v letošnjem
šolskem letu praznuje šestdesetletnico gimnazije in
tridesetletnico ekonomskega izobraževanja, jubilej pa so
proslavili na slavnostni akademiji v Domu kulture Kamnik.
Slovesnosti se je na povabilo ravnateljice Srednje
ekonomske šole Tatjane Novak in njenih sodelavcev
udeležilo več gostov s področja šolstva, oba kamniška
podžupana, sedanji in nekdanji učitelji in dijaki, tudi nekaj
predstavnikov prve generacije maturantov. Dijaki so
pripravili tudi pester kulturni program, ŠCRM pa je svoj ju-
bilej počastil tudi z izdajo zbornika. J. P. 

Kranj

Najbolj pridni žirovski osnovnošolci

V Tehniškem šolskem centru Kranj so minulo soboto
pripravili že 19. srečanje mladih raziskovalcev gorenjskih
srednjih šol in deseto srečanje mladih raziskovalcev gorenj-
skih osnovnih šol. Sodelovalo je sto učencev in 25 dijakov,
ki so skupaj predstavili 57 raziskovalnih nalog z najrazličnej-
ših področij. Najbolj privlačno je očitno še vedno
družboslovje, saj so dijaki največ raziskovalnih nalog
pripravili s področja ekonomije in turizma, osnovnošolce
pa, kot kaže, najbolj zanimata ekologija z varstvom okolja in
sociologija, izziv pa jim predstavlja tudi kemija, saj so s tega
področja pripravili prav toliko raziskovalnih nalog kot s po-
dročja zgodovine. Največ raziskovalnih nalog, kar 18, so
pripravili žirovski osnovnošolci, pri čemer je sodelovalo 36
učencev. Po šest nalog pa so pripravili učenci Osnovne šole
Ivana Tavčarja Gorenja vas in osnovne šole Poljane. Ob tem
je koordinator srečanja Borut Pogačnik zatrdil, da kakovost
in izbor nalog že vsa leta ostajata na najvišji ravni. Mladim
raziskovalcem je zato zaželel, naj jim naloge predstavljajo
odskočno desko za nadaljevanje raziskovalnega dela. "Z
raziskovanjem je mogoče priti do še veliko presenetljivih
spoznanj in najti najbolj zanimive poti do znanja," je nam-
reč prepričan Pogačnik. M. R.

Ogrevana brv 
v Škofji Loki

Javnost ima pravico do ko-
rektne informacije, zato ugo-
varjamo izjavam predstavnika
župana Občine Škofja Loka v
članku, objavljenem v Gorenj-
skem glasu dne 9. aprila 2010,
z naslovom V Škofji Loki ogre-
vamo most. Podatke, ki jih po-
sredujemo javnosti v imenu
Združenja civilnih pobud, smo
prejeli od Občine Škofja Loka
kot informacijo javnega znača-
ja.

Iz dokumentov je razvidno:
- Za ogrevanje brvi od 1. ja-

nuarja 2010 do 31. januarja
2010, torej za en mesec, je bilo
porabljenih 4921 KW, kar je
stalo natančno 645,95 evra. 

- Če so grelci goreli po izjavi
predstavnika občine 457 ur, je
to približno pol grelne sezone,
so porabili 457 ur pomnoženo
z 28 kw/uro, kar znese 12.796
KW. Če stane 4.921 kw 645
evra, potem stane 12.796 zago-
tovo 2,5-krat več. Torej je izja-
va o strošku za ogrevanje, ki
naj bi bil 700 evrov na sezono,
laž. 

- Soljenje hotaveljskega mar-
morja bi kamnu zelo zmanjša-
lo življenjsko dobo. Konstrukci-
je mostu s pravilno izvedenim
odvodom vode z mostovne po-
vršine slana raztopina ne bi
poškodovala. Stara brv je res
razpadala, ne zaradi soli, pač
pa zaradi slabe kakovosti beto-
na in slabo izvedenih detajlov.
Trditev, da so se za ogrevanje
odločili zato, da bi se izognili
soljenju, ker bi sol poškodovala
konstrukcijo, je torej navadno
blebetanje. 

- Občinska uprava je izbrala
izmed treh ponudnikov naj-
dražjega. 

- Izjava, da je klančina na
koncu brvi varna, je skrajno
neodgovorna. Naklon klančin
ureja Pravilnik o zahtevah za
zagotavljanje neoviranega do-
stopa, vstopa in uporabe objek-
tov v javni rabi ter večstano-
vanjskih stavb, Uradni list RS,
št. 97/2003 z dne 10. 10. 2003,
13. člen. Klančina je zgrajena v
nasprotju s tem pravilnikom in
jo je treba zaradi varnosti in
oviranega gibanja invalidnih
oseb takoj popraviti.

Združenje civilnih 
pobud Škofja Loka, 

predsednik Marjan Frlan

PREJELI SMO

Slovesnosti so se udeležili tudi predstavniki prve 
generacije gimnazijskih maturantov.

Boštjan Bogataj

Gorenja vas-Poljane - Vode-
nje občine Gorenja vas-Pol-
jane je v zadnjem mandatu
nekoliko presenetljivo pre-
vzel Milan Čadež, ki je v zad-
njih štirih letih postal tako
priljubljen, da so ga volivci (z
najvišjim odstotkom na Go-
renjskem) potrdili tudi za po-
slanca Državnega zbora.
"Sem v odlični kondiciji,
skupaj z občinsko upravo pa
imam za seboj dobre rezulta-
te dela v tem mandatu. To si-
cer presojajo volivci, sam pa
sem z izvedenimi projekti
zadovoljen, saj je bilo veliko
izvedenih, nekaj pa jih mora

še počakati na izvedbo. Kljub
vsemu povedanemu odloči-
tev o ponovni kandidaturi še
ni potrjena," nam je povedal
Čadež. Presenetljiv odgovor
pa je zelo podoben odgovo-
rom nekaterih najbolj verjet-
nih županskih kandidatov.
Janez Hrovat iz NSi nam je
povedal, da se za kandidata v
stranki še niso odločili, v igri
pa je več imen in ne le on. Ju-
rij Krvina iz SD pravi, da se o
tem v strankinem občin-
skem odboru še niso pogo-
varjali, saj je do volitev še
preveč mesecev. Enako nam
je odgovorila tudi Ivanka Ob-
lak iz LDS, ki o lastni kandi-
daturi ne razmišlja. 

Za zdaj še brez županskih 
kandidatov
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Žirovnica - Tjaša Zupan, 22-
letna igralka odbojke na miv-
ki z Brega pri Žirovnici, je na
svoji športni poti pred po-
membnim trenutkom. Njena
kariera v odbojki na mivki se
je začela leta 2002. Od takrat
je dosegla kar nekaj vidnih re-
zultatov. Bila je državna pod-
prvakinja v vseh mladinskih
kategorijah, lani pa ji je uspe-
lo osvojiti bronasto medaljo
na članskem državnem pr-
venstvu in se povzpeti v sam
vrh ženske odbojke na mivki
v Sloveniji. V tem športu želi
nadaljevati kot profesionalka,
po novo soigralko pa se 27.
aprila odpravlja v Brazilijo, v
Rio de Janeiro.

Kako je prišlo do te odločitve?
"To je bila moja velika že-

lja, že odkar se resno ukvar-
jam s tem športom in letos
se mi je ponudila priložnost,
da se mi s pomočjo sponzor-
ja ta želja tudi uresniči. Ker
trenutno v Sloveniji ni pri-
merne igralke, ki bi se bila
pripravljena profesionalno
posvetiti odbojki na mivki,
sem se odločila, da se za so-
delovanje dogovorim z bra-
zilsko igralko. Brazilci so po
kvaliteti v svetovnem vrhu
odbojke na mivki, zato je
zame možnost treniranja v
družbi najboljših vsekakor
zelo pomembna izkušnja." 

Kdo gre z vami in kako bo
tam potekal vaš dan?

"Z mano bo odpotoval brat,
predvsem zato, da ne grem
sama. Nastanjena bova v me-
stu, kjer potekajo tudi treningi.
Trenirala bom dvakrat dnevno
pod strokovnim vodstvom
brazilskih trenerjev, udeležila
pa se bom tudi kakšnega tur-
nirja. Vse skupaj bo podrejeno
odbojki na mivki, upam pa, da
bo kaj časa ostalo tudi za ogled
znamenitosti in postavnih
Brazilcev (smeh)."

Kakšno igralko si želite dobiti?
"Kvalitetno soigralko, ki bi

imela podobne cilje in željo
trenirati in igrati na močnih
turnirjih. Pomembno je
predvsem to, da je pripravlje-
na posvetiti ves svoj čas od-
bojki, saj treningi in potova-
nje po različnih turnirjih
vzamejo veliko časa. Edino
tako pa je možno dosegati
dobre rezultate."

Kaj bo prineslo vaše načrto-
vano sodelovanje z brazilsko
igralko?

"To je velik korak k ures-
ničitvi moje želje, ki je ig-
rati na višji ravni. Glede na
to, da je v Sloveniji za igral-
ce odbojke na mivki zelo
slabo poskrbljeno in da je
sama športna panoga v pri-
merjavi s tujino še vedno
zelo nerazvita, ne vem,
kako bo s turnirji pri nas.
Udeležili se bova vseh
močnejših turnirjev, nasto-
pali bova tudi v Avstriji in
na Hrvaškem, kjer je želja
zasedati najvišja mesta ter
pridobiti pomembne iz-

kušnje v tujini. Moj cilj bi
bil osvojitev naslova držav-
nih prvakinj, kar pa ne bo
možno z novo soigralko iz
Brazilije, saj so predpisi
taki, da morata imeti obe
igralki slovensko državljan-
stvo."

Kaj pa dvoranska odbojka?
Jo še igrate?

"Igrala sem jo čez zimo, in
sicer za domači odbojkarski
klub iz Žirovnice, pred-
vsem zato, da tudi čez zimo
ohranim stik z žogo. Če bi
imela možnost trenirati na
mivki tudi pozimi, bi se
vsekakor posvetila samo
temu. Vendar pa je na ža-
lost najbližje pokrito igrišče
na mivki na Dunaju, kar bi
predstavljalo prevelik fi-
nančni zalogaj. Večino časa
sem zato posvetila fizični
pripravi in po posebnem
programu vsak dan trenira-
la v fitnesu." 

Po soigralko v Brazilijo
Tjaša Zupan si želi v odbojki na mivki ostati profesionalno, zato konec meseca potuje v Brazilijo, 
na trening in z namenom dogovora za sodelovanje z brazilsko igralko.

Tjaša Zupan je lani na državnem prvenstvu v odbojki na mivki v kategoriji članic osvojila
tretje mesto, letos pa se želi izkazati tudi na turnirjih v tujini. / Foto: Anka Bulovec

Vilma Stanovnik

Trata pri Škofji Loki - Množi-
ca navijačev je minulo sobo-
to na traško balinišče prišla
spodbujat domače balinar-
je, ki so v prvi tekmi četrtfi-
nala evropskega pokala go-
stili italijansko ekipo Ivreo.
Kljub porazu na koncu ni-
hče ni bil razočaran. "Da-
našnja tekma je bila res do-
bra. Kozjek in Šircelj sta v
štafeti naredila dober rezul-
tat, a žal minimalno izgubi-
la. Pohvalim lahko igro v
natančnem izbijanju, kjer je
zanesljivo slavil Uroš Ve-
har, Damijan Sofronievski
pa ni imel možnosti proti
izvrstnem Pautassiju, ki je z
rezultatom 36 točk le za toč-
ko zgrešil najboljši možen
izid. V hitrostnem zbijanju
je bil odličen David Šircelj,
žal se je tik pred zdajci De-
jan Smeh odločil, da bo raje
igral nogomet in Roman
Bence proti Buninu ni imel
možnosti. V igri trojk so se
izkazali Bence, Tomše in
Šircelj, žal sta izgubila Štan-
cer in Vehar, boljšo igro
sem pričakoval tudi pri Ju-

retu Kozjeku. Seveda ne
morem mimo nesrečne zad-
nje krogle Damijana Sofro-
nievskega, ki bi nam lahko
prinesla neodločen rezultat
10 : 10. Vseeno lahko re-
čem, da z igro na visoki rav-
ni moramo biti zadovoljni,"
je po razburljivi tekmi pove-
dal vodja ekipe Bojan Ber-
čič.

Izid tekme je bil namreč
do zadnjih klasičnih iger 
izenačen 6 : 6, na koncu pa
so italijanski prvaki zmaga-
li z 8 : 12. "Pričakovali smo
zelo težko tekmo, vendar pa
sem potiho verjel, da nam
bo doma uspelo zmagati,
saj na našem balinišču nis-
mo bili premagani že tri
leta. Igrali smo dobro, žal
se mi je zgodilo, da sem za
neodločen izid zgrešil zad-
njo kroglo. Toda s tem se
sedaj ne smemo obreme-
njevati, v Italijo bomo čez
dva tedna šli neobremenje-
ni in skušali zmagati ter po-
tem po podaljšani igri Itali-
jane premagati podobno,
kot so oni lani nas," je pove-
dal izkušeni Damijan So-
fronievski.

4. Tek na Jošt
6,48 km, višinska razlika 450 m

Nedelja, 25. aprila, ob 10. uri, Spodnja Besnica

Info: Janez Ferlic, 031/561 663, janez.ferlic@gmail.com
www.klub-trmastih.si

Po drami 
slavili Italijani
Balinarji Lokateksa Trate, ki so v prvi četrtfinalni
tekmi evropskega pokala gostili italijanske
prvake, so se favoriziranim gostom dobro upirali,
na koncu pa je srečanje v prid gostov odločila
zadnja krogla.

V igri trojic so se izkazali Miha Tomše, David Šircelj in 
Roman Bence. 

Vilma Stanovnik

Bled, Kamnik - Minuli konec
tedna so pri evropski odboj-
karski federaciji (CEV) spre-
jeli odločitev, da bo zaključni
turnir lige odbojkarskih pr-
vakov vendarle organiziran v
poljskem Lodžu. Potekal bo
1. in 2. maja, ekipa ACH
Volleyja pa se bo prvi dan ob
19.45 pomerila z ekipo
Trentina BetClic. Tekma
med domačo ekipo PGE
Skra Belchatow in moskov-
skim Dinamom bo ob 16.45.

Tekma za tretje mesto bo
nato v nedeljo ob 11.30, za
prvo pa predvidoma ob
14.45. Kot pravijo v taboru
blejskih odbojkarjev, so z
novim datumom finalnega
turnirja zadovoljni, saj bo do
takrat že končano domače
državno prvenstvo, trenerja
in igralci pa še ne bodo ime-
li reprezentančnih obvezno-
sti. Konec tedna smo na-
mreč dobili finaliste držav-
nega prvenstva tako v moški
kot ženski konkurenci. V
končnici se bodo odbojkarji

ACH Volleyja pomerili s Sa-
lonitom Anhovo, ki je v pol-
finalu izločil Astec Triglav.
Prvo tekmo bodo Blejci od-
igrali že danes v gosteh, dru-
ga in tretja tekma pa bosta v
petek (ob 18. uri) in soboto
(ob 17. uri) v Radovljici. Eki-
pi igrata na tri zmage. V
ženski konkurenci bo prva
tekma finala jutri, ekipa Cal-
cit Volleyballa pa bo gostova-
la pri Novi KBM Braniku v
Mariboru. Druga in tretja
tekma bosta v Kamniku v so-
boto in nedeljo ob 19. uri. 

Zaključni turnir vendarle v Lodžu

”Ker trenutno v Sloveniji ni primerne igralke, ki bi 
se bila pripravljena profesionalno posvetiti odbojki 
na mivki, sem se odločila, da se za sodelovanje 
dogovorim z brazilsko igralko. Brazilci so po kvaliteti
v svetovnem vrhu odbojke na mivki, zato je zame
možnost treniranja v družbi najboljših vsekakor zelo
pomembna izkušnja.”

Šenčur boljši v Kranju
Nogometaši Domžal so v 1.
SNL  gostili Rudar in remizi-
rali z 1 : 1. V 2. SNL pa je bil v
nedeljo gorenjski obračun. V
Kranju je ekipa Triglava Go-
renjske gostila Garmin Šen-
čur, zmago pa so si z golom
Anžeta Ovijača v 53. minuti
zagotovili gostje. Na lestvici
so s 40 točkami Triglavani na
2. mestu in pet točk zaostaja-
jo za vodilnim Primorjem,
ekipa Garmina Šenčurja pa
ima na 6. mestu 26 točk. V
nedeljo Kranjčani gostujejo
pri Aluminiju, ekipa Garmina
Šenčurja pa ob 17. uri gosti
Primorje. V. S.



Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Gorsko kolesarstvo je na
Gorenjskem še vedno med
najbolj priljubljenimi oblika-
mi rekreacije.

Poznavalci pravijo, da tako
primernih terenov, kot so na
Gorenjskem, zlepa ne naj-
deš. Vsaka množična prire-
ditev, ki ima gorsko kolo za
skupni imenovalec, je toliko
bolj zanimiva in dobrodošla.
Podobnih prireditev je bilo
pred leti veliko več. Zdaj so
drugačni časi, in če boste
brali naprej, boste v Šport-
nem glasu lahko prebrali ko-
lumno Mirana Kavaša, ki
piše ravno o tej temi.

Tuhinjski kros z gorskimi
kolesi je tekmovanje, malce
drugačno od podobnih, saj
vabi tudi tiste najmlajše, ki
jim je ta kolesarska discipli-
na všeč. V kar desetih kate-
gorijah so se pomerili vsi, ki
imajo radi ta šport. Od tistih,
ki še nimajo sedem let, pa do
tistih, ki čakajo na polnolet-
nost, so se zvrstili v boju za
odličja. Med opazovanjem
dečkov in deklic, ki so se bo-
rili s kolesi, razmočeno po-
tjo, klanci in spusti, se je
dalo ugotoviti, da je ta šport
še kako zanimiv za najmlaj-
še. Še ne sedemletni fantič je
dejal, da gorskih kolesarjev
slabo vreme ne ustavi. Priki-
mali smo mu, in ko smo se
ozrli po Ravnah v Tuhinjski
dolini, smo lahko opazili, da
se jih je zbralo več kot petde-
set, in to zares slabemu vre-
menu navkljub. Organiza-
torji so zmajevali z glavo in
skoraj bentili nad usodo de-
ževnega in mrzlega dneva, a
so se pomirili, ko so ugotovi-
li, da mladine to sploh ne
moti.

Mladi kolesarji so pokazali
zavidljivo spretnost v težkih
razmerah, a kar je najpo-
membneje: pokazali so neiz-
merno voljo in pogum tudi s
pomočjo staršev in drugih

navijačev, ki so jih pridno
spodbujali. 

Prireditev za otroke je do-
bila zame še poseben čar, ko
je ena od mamic pripomni-
la, da sine nikoli ne bi prišel
tekmovat, če se ona ne bi
tako rada rekreativno vozila
z gorskim kolesom. Zgledi

vlečejo. Sin se ji vedno pri-
druži in potem je samo še
vprašanje časa, kdaj se bo z
mamico ali kakim prijate-
ljem udeležil primerne tek-
me. Takih prireditev pri nas
primanjkuje, tega se vsi za-
vedamo, zato smo toliko bolj
veseli, ko nam organizatorji

povedo, da ideja izhaja iz po-
polne rekreacije. Da. Včasih
se prave tekme rodijo na ra-
čun rekreacije. Se mar ni vse
tako začelo? Kaj je bilo prej:
šport ali rekreacija? Odgovor
bom verjetno težko dobil,
ker se še danes ne ve, ali je
bila prej kura ali jajce. 

GIBAJTE SE Z NAMI
Miroslav Braco Cvjetičanin
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miroslav.cvjeticanin@g-glas.siREKREACIJA

Slovenska treking liga: Škofjeloški treking 

Organizator: ŠPORTNO DRUŠTVO VAITAPU, datum: 24. april 
Dodatne informacije: www.treking.si

Mali kranjski maraton in 2. tek okoli Brda 

Organizator: ATLETSKI KLUB TRIGLAV KRANJ, datum: 24. april
Dodatne informacije: AK Kranj, 04/177 15 25, 04/202 24 52,
www.timingljubljana.si, e-naslov: aktriglav@siol.net

4. Tek na Jošt 

Organizator: ŠPORTNI KLUB TRMASTIH PREDDVOR, datum: 25. april 
Dodatne informacije: Janez Ferlic, 031/561 663, 
www.klub-trmastih.si, e-naslov: janez.ferlic@gmail.com

Na račun rekreacije
Verjetno se vam je že kdaj zgo-

dilo, da vam je kakšen dan sko-
raj vse spodletelo. Vse se je razsu-
lo na koščke in edina tolažba, ki
je ostane, je ta, da koščki ostane-
jo celi. 

Prva kolesarska vadba našega
društva se je izjalovila, vendar ne
popolnoma. Tisti, ki smo imeli
dež, smo ostali doma, tisti, ki pa
so opazili posušene zaplate na
asfaltu, so prišli. Zbralo se je ka-
kih petnajst neustrašnih, ki pra-
vijo, da ima kolesarjenje v dežju
poseben čar. Ni jih opralo, ker so
kolesarili med kapljami, bežali
pod črnimi oblaki in prispeli v
cilj srečno, suho in zadovoljno.
Torej, naša sezona vadb je odpr-
ta! Nekaj reklamacij sem dobil
zaradi besed oziroma navodil,
ki sem jih napisal prejšnji torek.
Ostajam pri tem, da so naše
vadbe rezervirane za člane
Športnega društva Gorenjski
glas. Seveda so gosti dobrodošli,
vendar naj vedo, da so se priklju-
čili druščini, ki pripada organi-
ziranemu društvu. Razlog za to
je seveda bolj praktične narave,
saj bomo tako lažje ohranili
"trdno jedro" društva, ki mora
obstajati navkljub vsem "zuna-
njim vplivom". 

Jutri bo, upam, vreme na naši
strani in bomo vsi zbrani lahko
prekolesarili nekaj toplih, prijet-
nih in varnih kilometrov. Poseb-
no opozorilo gre za izbor oblačil
v aprilskih dnevih. Temperatura
ozračja po 17. uri, ko se zbere-
mo, naglo pada, zato moramo
vedeti, da bo proti cilju precej
nižja, kot pa je na startu. Ne
pretiravajte s toplimi oblačili niti
z "goloto". Zimske drese zame-
njajte s spomladanskimi, galoše
z "nogavičkami", zimske termo
rokavice s spomladanskimi tan-

kimi ali celo poletnimi, pospravi-
te podčelade, proti vetru se zašči-
tite s kolesarsko kapico pod čela-
do, obvezen je anorak z rokavi v
žepu. Tisti, ki nimate spomla-
danske kolekcije dresa, si lahko
pomagate z poletnimi in dodat-
ki, kot so rokavčki in nogavčki.
Ti so še posebej praktična kole-
sarska pogruntavščina, saj so
snemljivi in oblačljivi po potrebi.
V aprilskih temperaturah je naj-
nevarneje kolesariti preveč oble-
čen, saj se telo prehitro segreje,
hitro smo mokri od znoja in po-
tem smo celotno vadbo "perilo
na štriku". Prehlad pomeni ne-
kaj dni odsotnosti od kolesa, če-
sar pa na začetku sezone nihče
od nas noče doživeti. 

Prve spomladanske vožnje so
tudi ogledalo vsega zimskega tre-
ninga. Ne bodite žalostni, če ste
pričakovali več. Zimski trening
se razlikuje od spomladanskega
in ne izmišljujejo si, da je najtež-
je kolesariti prav spomladi. Ka-
kršno koli "bazo" smo si ustvari-
li in s katerim koli pomožnim
športom, vedno so prvi kilometri
prekolesarjeni z "betonskimi"
kolesi. Kmalu bo bolje, že po ne-
kaj deset kilometrih ali po prvi
stotici bo na plan prilezla vsa
"zimska" pridnost, boste videli. 

Trasa za jutri, skupina 
A: GG-Kokrica-mimo Valyja
skozi Belo-Preddvor in nazaj
skozi Bašelj-Čadovlje in po
kolesarski stezi do Bobovka-
mimo Valyja-Kokrica do Go-
renca.

Skupini B in C gresta prav
tako do Preddvora, vendar na-
daljujeta do Možjance. Spust
nazaj po isti poti: Olševek-
Šenčur-Britof-Milje-Hote-
maže-Preddvor-Bela-Kokrica-
Gorenc. 

Ko nam spodleti

Napovednik rekreativnih dogodkov Life is good(r) Sobotni tek

Društvo Šport ob jezeru želi s svojo dejavnostjo poživiti 
dogajanja ob jezerski obali ter povabiti obiskovalce, da se
rekreirajo v čudovitem okolju Blejskega jezera. 

NAČELA SOBOTNEGA TEKA:
●  začnimo se gibati - skupaj je lažje in bolj zabavno;!
●  ni slabega vremena, je samo slaba oprema;
●  najboljša hitrost teka je "pogovorna hitrost"!

Life is Good - sobotna vadba teka je namenjena vsem: 
dedkom, babicam, družinam, mamicam in očkom, mladeži in
najstnikom. Mi vas ne bomo trenirali, da boste pretekli 
Ljubljanski maraton, naučili vas bomo pozitivne rekreacije, 
ki vas bo zdrave peljala skozi življenje. 
Šport ob jezeru - vsako soboto ob 9. uri pri vhodu na 
Grajsko kopališče! Informacije na www.sport-bled.si in
info@sport-bled.si!

Tina Perše je bila najhitrejše dekle na tekmovanju. / Foto: Grega Stopar

Najmlajši so morali del blatnega vzpona tudi prepešačiti.

Zaključki bodo tradicionalno pri Gorencu.

Fotografija z lanske prve vadbe
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Vilma Stanovnik

Kranj - S pomladjo se vsa-
ko leto znova začenja tudi
motoristična sezona, prav
motoriste pa na cesti čaka
obilica pasti. Najbolj kritič-
na med vsemi skupinami
motoristov so mladi, ki že-
lijo uživati v vožnji, pri
tem pa mnogokrat prece-
njujejo sebe in svoje vozni-
ške sposobnosti. Zato so
bili organizatorji sobotne
preventivne akcije iz IPA
moto kluba Slovenije, Poli-
cijske uprave Kranj in
Mestne občine Kranj nav-
dušeni nad množico obis-
kovalcev, ki si je z zanima-
njem ogledala in aktivno
sodelovala na varnostno-

prometni prireditvi pred
Mercator centrom Prim-
skovo v Kranju.

"Udeležba motoristov in
tudi vseh drugih obiskoval-
cev današnje akcije je res-
nično dobra, tako da smo
zelo zadovoljni. Verjame-
mo, da obiskovalci razu-
mejo osnovni namen pri-
reditve," je poudaril vodja
prireditve Damjan Berton-
celj iz Policijske uprave
Kranj, ki je bil navdušen
tudi nad dejstvom, da je
prišlo tudi veliko družin z
otroki, zlasti mladi pa so si
z zanimanjem ogledovali
tako delo policistov, gasil-
cev, reševalcev kot tudi
opremo in spoznavali pra-
vila na cesti. "Prepričani

smo, da je mlade tudi za
promet treba vzgajati že od
malega. To je na takšnih
prireditvah najlaže storiti
na poligonih, pri čemer
moderatorji opozarjajo na
različne pasti. Čeprav je
današnja prireditev name-
njena predvsem motori-
stom, pa prav vsak lahko
najde kaj zanimivega, saj
smo soorganizatorji poleg
obilice preventivnega ma-
teriala poskrbeli za števil-
ne predstavitve, med dru-
gim tudi simulacijo pro-
metne nesreče in njenega
reševanja, kar ljudi vedno
zelo zanima," je dodal
Damjan Bertoncelj in po-
vabil na še eno preventiv-
no prireditev, ki bo pod na-

slovom Kolikšna je najviš-
ja dovoljena hitrost? to so-
boto, 24. aprila, med 10. in
14. uro potekala na Labo-
rah v Kranju. 

"Tudi s to akcijo se bomo
skušali približati vsem ude-
ležencem, ki se bodo lahko
preizkusili v spretnostni
vožnji, v vožnji z inštruk-
torjem, z izpitnimi polami
bodo lahko obnovili znanje
prometnih predpisov, opra-
viti bo mogoče preventivne
tehnične preglede, številne
zavarovalnice bodo pred-
stavljale vse možnosti zava-
rovanja vozil in voznikov,"
je o nadaljevanju akcije
Vaša izkušnja - naš nasvet -
varno v življenje tudi pove-
dal Damjan Bertoncelj.

Napaka motorista je lahko
hitro usodna
Vožnja z motorjem je eno najzahtevnejših opravil v prometu, pri čemer so še kako pomembne
izkušnje, na kar so opozorili tudi na sobotni preventivni akciji v Kranju.
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Matjaž Gregorič

Kranj - Na kranjskem
okrožnem sodišču se je v
petkovem dopoldnevu za-
čelo in tudi končalo sojenje
21-letnemu Janezu Volku
in 29-letnemu Aleksandru
Strašku, ki ju je obtožnica
bremenila, da sta ob koncu
lanskega in v začetku letoš-
njega leta zagrešila tatvino
in več velikih tatvin. Tako
sta med drugim trikrat vlo-
mila v picerijo Plamenček v
Begunjah, nad katero sta
živela in od tam odnesla
240 evrov gotovine, pri vlo-
mu v lokal Hlaponček na
blejski železniški postaji pa
sta si poleg 50 evrov gotovi-
ne prisvojila še 147 zavoj-
čkov cigaret in več steklenic

žganih pijač. Na dolgem
seznamu vlomov so še pod-
jetje v Lescah, od koder sta
Volk in Strašek odnesla ra-
čunalnik in okroglega stota-
ka, iz pisarne v Podnartu
digitalni fotoaparat in raču-
nalnik, iz lokala leškega ba-
linarskega kluba 500 evrov
in nekaj steklenic pijače,
podobno tudi iz lokala No
Limits v Zapužah. Delovala
sta tudi na območju Radov-
ljice in iz odklenjenega
kombiniranega vozila iz-
maknila enkrat 800 in dru-
gič dvajset evrov, drugoob-
toženi Strašek pa se je sam
spravil še nad kiosk, od ko-
der je poskušal odnesti več
zavojev cigaret.

Kljub temu da je okrožni
državni tožilec Janez Pa-

lovšnik vztrajal, da je treba
posamezne tatvine obra-
vnavati ločeno in zasledo-
vati tudi koristi oškodovan-
cev, je sodni senat pod vod-
stvom sodnice Marjete
Dvornik, vlomilcema izre-
kel le pogojni kazni, Volku
dve leti zapora s preizkus-
no dobo petih let, Strašku
pa leto in tri mesece s pre-
izkusno dobo štirih let.
Oba bosta morala v poldru-
gem letu povrniti škodo.
Sodišče je pri odmeri kaz-
ni upoštevalo tudi težke
razmere, v katerih sta
odraščala oba vlomilca, ki
sta dejanja priznala in ob-
žalovala. Po priporu, ki je
bil zanju odrejen sredi ja-
nuarja, sta v petek odkora-
kala na prostost.

Pogojni kazni za serijska vlomilca
Mladostnika sta vlamljala tudi v picerijo, nad katero sta živela, škodo bosta
morala povrniti.

Motor je zaradi svoje konstrukcije na cesti veliko manj
stabilen od drugih vozil, kar je na zanimiv način prikazal 
policist na motorju. / Foto: Tina Dokl

Po simulaciji prometne nesreče so predstavil reševanje voznika
motornega vozila od zavarovanja kraja nesreče do posredovanja
gasilcev in reševanja ponesrečenca. / Foto: Tina Dokl

Kranj

Z nebotičnika v smrt

V nedeljo okoli polpete ure zjutraj je prišlo do tragičnega do-
godka v središču Kranja. Z nebotičnika pri lekarni je v bližino
stavbe Gorenjskega glasa skočila oseba, ki je zaradi hudih
ran umrla na kraju nesreče. S kranjske policijske uprave so
sporočili, da so policisti obravnavali samomor, podrobnejših
informacija pa v takšnih primerih ne dajejo. M. G.
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Lahovče

Ukradli srebrnega Golfa

Neznanec je v noči na nedeljo iz garaže stanovanjske hiše
odpeljal osebni avtomobil Volkswagen Golf, kovinsko sre-
brne barve, letnik 2005. Na njem so bile nameščene tablice
z registrsko številko reg. št. CE U7-334. Policisti o ljubitelju
tuje štirikolesne pločevine zbirajo obvestila, čaka ga kazen-
ska ovadba. 

Kranj

Voznik po nesreči pobegnil

V soboto se je nekaj minut pred deveto uro zvečer na Šem-
petrski ulici v Stražišču zgodila prometna nesreča s hudimi
telesnimi poškodbami. Osemnajstletni voznik kolesa z mo-
torjem, z območja Kranja, je vozil po Jernejevi ulici, iz smeri
Tominčeve proti Trojarjevi ulici. Ko je pripeljal do križišča
Šempetrske in Jernejeve ulice, mu je voznik neznanega vozi-
la, starejše izdelave, domnevno sive barve, ki je pripeljal iz
smeri Cicibanove ulice proti Delavski cesti, v križišču izsilil
prednost, zaradi česar je prišlo do trčenja. Voznik avtomo-
bila je po trčenju s kraja nesreče odpeljal. Zaradi razjasnitve
dogodka policisti prosijo voznika navedenega vozila,
morebitne očividce oziroma priče, ki bi lahko pomagale raz-
jasniti okoliščine prometne nesreče, da pokličejo na tele-
fonsko številko 113 oziroma na Policijsko postajo Kranj na
telefonsko številko 233 64 00. 

Bled

Neznan madež na jezeru

V nedeljo zvečer so mimoidoči na gladini Blejskega jezera
opazili neznano snov. V preiskavo so se vključili blejski
gasilci, predstavniki Ribiške družine in policisti. Slednji so
vzeli vzorce vode s primesmi in jih predali pristojnim
službam v pregled. M. G.



Maja Bertoncelj 

V soboto se je v Ljubljani za-
čelo svetovno prvenstvo Di-
vizije I, skupine B v hokeju
na ledu. Slovenska repre-
zentanca je odigrala dve tek-
mi in zabeležila dve po-
membni zmagi na poti v
skupino A, na poti na Slova-
ško, ki bo prihodnje leto go-
stila svetovno prvenstvo elit-
ne skupine.
Slovenci so ob bučni podpo-
ri s tribun v soboto prema-
gali Poljsko (3:2), v nedeljo
pa še Hrvaško (10:1). Na
obeh tekmah je prvi gol dal
Sabahudin Kovačevič, sicer
hokejist Acronija Jesenic.
Specialist za prve zadetke?
"To se je zgodilo na prvih
dveh tekmah in upam, da bo
tako tudi do konca prven-
stva. Zelo lahko je potem ig-
rati, če takoj v prvih minu-
tah dosežeš zadetek," je po
tekmi s Hrvaško povedal Sa-
bahudin Kovačevič in dodal:
"Gol s Poljaki je bil seveda
bolj pomemben, ta s Hrvati
pa zame večje presenečenje.
V dveh tekmah dvakrat za-
deti kot prvi, je poseben do-
sežek, ki mi bo zagotovo os-
tal v lepem spominu.
Upam, da z Veliko Britanijo
te serije ne bom prekinil
(smeh). Je pa dejstvo, da je
tudi po prvem zadetku po-
trebno igrati naprej, ker je z
1:0 tekmo v hokeju težko
zmagati." Slovenski hokeji-
sti so s sosedi lahko odigrali
sproščeno, saj je bila razlika
v kakovosti več kot očitna.
"Začeli smo na polno, hitro
dosegli nekaj zadetkov in
igra je stekla. Tekma je bila
dobra priložnost tudi za pi-
ljenje naše igre z igralcem
več. Bila je dober trening,"
je še dejal 24-letni, 188 cm
visoki branilec, ter pohvalil
vzdušje na tribunah. Na

obeh tekmah se je zbralo ve-
liko število gledalcev.
Včeraj je bil na prvenstvu
prosti dan. Naša reprezen-
tanca ga je preživela v Porto-
rožu. V popoldanskih urah
so se vrnili v Ljubljano in
zvečer opravili trening. Da-
nes jih čaka tekma z Veliko
Britanijo, jutri z Južno Ko-
rejo, v petek pa odločilna z
Madžarsko. Vse tri tekme se
bodo začele ob 20. uri. "Tri
tedne smo trenirali dvakrat
na dan, tako da smo priprav-
ljeni na naporen ritem te-
kem. Naša želja in cilj je
prvo mesto. Vse ostalo bo
razočaranje," je za konec
povedal Kovačevič.

HVALA GAŠPERJU
KORDEŽU

Nekdanji vrhunski
športniki: Jeli Jelovčan
Cuderman je še vedno
aktivna. Letos se je
udeležila najbolj znane-
ga in najdaljšega mara-
tona na tekaških
smučeh Vasaloppeta.

LETELE SO KROGLE

Glasovci smo izzvali člane
Bowling kluba Kranj in izgubi-
li s 4:0. Le Juretu Tomažinu je
v dveh igrah uspelo podreti
več kegljev od njegovega na-
sprotnika in se veselili oseb-
nega rekorda.

V AKCIJI MLADI 
ŠPORTNIKI

V dvorani Tivoli je bil 13. in
14. aprila finale letošnje
sezone Šolske košarkar-
ske lige. Med najboljšimi
tudi Gorenjci.

več na 15. straniveč na 12. strani več na 16. strani

Časopis izhaja mesečno www.gorenjskiglas.siŠportni glas je priloga časopisa Gorenjski glas Urednica: Maja Bertoncelj

Tekma s Hrvaško je bila za slovenske hokejiste dober trening. / Foto: Tina Dokl

Sabahudin Kovačevič je na obeh tekmah zadel kot prvi. 

Specialist za prve zadetke
Jeseničan Sabahudin Kovačevič je dal prvi zadetek za slovensko hokejsko reprezentanco na letošnjem
svetovnem prvenstvu skupine B. Pod prvi gol se je podpisal tudi na drugi tekmi. Kako bo danes? Po
prostem dnevu Slovenijo v Tivoliju čaka tekma z Veliko Britanijo.

Odmeva po prvih dveh tekmah

Tomaž Razingar, kapetan slovenske 
reprezentance: "Ocena po dveh tekmah je pet.
(smeh) Poljska je bila veliko bolj enakovreden
nasprotnik kot Hrvaška, proti kateri je šlo vse po
naših željah. Hitro smo dosegli zadetke in tekmo
odločili že v prvih desetih minutah. Ponedeljek
je prosti dan. Madžarska pride na vrsto šele 
v petek. Pred tem nas čakata še dve tekmi. 
Osredotočeni smo za dan naprej. Jutrišnji dan je
torej prost, odhajamo na morje po novo energijo,
tako da se bomo vrnili sveži za novo tekmo."

Žiga Pavlin: "Prva tekma je vedno težka, kar se
je pokazalo na tekmi s Poljaki. Igrali smo v
krču, a na srečo tekmo zmagali. Te tri točke so
bile za nas zelo velike. Naredili smo nekaj 
tehničnih napak, ki smo jih danes v večini 
odpravili. Mislim, da se v prihodnje nimamo 
česa bati. Potrebno se bo osredotočiti na vsakega 
nasprotnika posebej. Če bomo igrali 
disciplinirano, po navodilih trenerjev, imamo
dobre možnosti, da pridemo nazaj v A-skupino.
Nasprotnikom bomo skušali vsiliti naš sistem
igre z veliko drsanja." 
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športna gorenjska

130,00

A2U BIKES ŠEN�UR
T: 04 255 91 70

A2U BIKES TACEN
T: 01 513 23 42

A2U BIKES BREZOVICA
 T: 041 733 900

WWW.A2U.SISI

T120 SILVER LIFE 26�
Žensko mestno kolo s 26-colskimi obro�niki in 6 pre-
stavami je še eno kolo, ki ga boste vzljubili že po prvi 
vožnji. Kolo je lahko vodljivo in je opremljeno z zelo 
kvalitetno Shimano opremo. Ravno pravšnje število 
prestav in popolna zaš�ita ter oprema na kolesu vam 
bo nudila nadvse imenitno vožnjo.
BARVA: BEŽ-�RNA, MODRA-�RNA, ROZA-BELA

T461 FREEDOM 26�
Žensko mestno kolo s 26-colskimi obro�niki, nadvse 
udobnim sedežem, dvema zelo uporabnima prtljažniko-
ma in 7 prestavami. Kolo, na katerem ne boste prav ni�e-
sar pogrešali. Odli�en izbor še posebno za tiste, ki vam 
kolo ni samo prevozno, temve� tudi transportno sredstvo.
BARVA:  MODRA-BELA, BELA-ROZA, RJAVA-BEŽ, 

RJAVA-�RNA

SHIMANO TX51 7V REVO RS35

T640 ARAKNO 16�
Kolo, ki bo najmlajšim dirka�em še poseb-
no vše�, saj ponuja prednje in zadnje vzme-
tenje. Otroci so vedno navdušeni nad vzme-
tenjem na kolesih. Obro�niki so 16-colski 
in kolo je že namenjeno tistim otrokom, ki 
obvladajo osnove kolesarjenja.
BARVA: BELA-RDE�A / BELA-MODRA
VELIKOST: 16�

STEEL 1V

Vse cene so v EUR s pripadajo�im DDV. Slike so simboli�ne. Koli�ine so omejene, ponudba velja do razprodaje zalog.

T821 SPORTAGE
Treking kolo, ki zahteva kolesarko na 
sebi. Kolo namenjeno ženskam, ki ne 
rade obiskujejo servisne delavnice. To 
je kolo, ki vam bo brezhibno služilo vr-
sto let. Kvaliteten okvir, varne zavore, 
28 colski obro�niki, dobre pnevmatike 
so osnovna zagotovila za brezhibno 
uživanje na kolesu.
BARVA: �RNA / BELA
VELIKOST: 44 / 48 

SHIMANO ALIVIO 21V

T430 NAVIGATOR
Moško mestno kolo z 28 colskimi kolesi in 
21 prestavami. Shimano Acera je nadvse 
zanesljiva in uporabna oprema. To kolo ima 
vse, kar potrebujete za varno in udobno me-
stno vožnjo, uporaben prtljažnik ter vsa za-
š�itna in dodatna oprema.
BARVA: MODRA-SREBRNA / SREBRNA-SI-
VA / �RNA-BEŽ
VELIKOST: 48 / 52 / 56  

290,00

310,00

T616 CANDY 24�
Gorsko kolo za mlade kolesarke je opremljeno z 24 
colskimi obro�niki in 18 prestavami Shimano. Kolo je 
kvalitetno in bo zagotovo vše�no prav vsaki mladi kole-
sarki. Primerno je tudi za daljše kolesarske izlete

BARVA: ROZA-BELA / MODRA-BELA
VELIKOST: 24�

170,00

TX51 7V REVO RS35

260,00

210,00

Darilni bon za 

50 €
Darilni bon je vnov�ljiv pri nakupu kolesa, 

v poslovalnicah A2U Bikes. Darilni bon 50€ 
lahko vnov�ite pri nakupu kolesa iz letaka, 

kjer so cene na zeleni podlagi in modro 
obrobljene. 

Pri nakupu posameznega kolesa lahko unov�ite en darilni 
bon. Darilni bon je unov�ljiv do 31.7.2010.

Darilni bon za 

30 €
Darilni bon je vnov�ljiv pri nakupu kolesa, 

v poslovalnicah A2U Bikes. Darilni bon 30€ 
lahko vnov�ite pri nakupu kolesa iz letaka, 
kjer so cene na zeleni podlagi in rumeno 

obrobljene.  

Pri nakupu posameznega kolesa lahko unov�ite en darilni 
bon. Darilni bon je unov�ljiv do 31.7.2010.

�
�

SHIMANO TX31 21V

Maja Bertoncelj

Veliko stvari na svetu se vrti
okrog nogometa. V zname-
nju nogometa so tudi sobot-
ni popoldnevi v gorenjskih
krajih, ki imajo svoje pred-
stavnike v gorenjski nogo-
metni ligi, prvi ali drugi. V
prvi ligi je dvanajst ekip, v
drugi osem. Večini teh igral-
cev je nogomet dobra rekrea-
cija, ob službi ali šoli. Ne gle-
de na to, ga jemljejo kar se
da zares in obračuni na go-
renjskih zelenicah so pestri,
tako na igriščih kot ob njih.
V prvi gorenjski ligi so bile v
soboto odigrane tekme 15.
kroga. Kdo se bo veselil na-
predovanja v 3. slovensko no-
gometno ligo, še zdaleč ni
odločeno. Do konca je še se-
dem krogov, tekme zadnje-
ga, 22. kroga, bodo odigrane
5. junija. Na vrhu lestvice je
trenutno ekipa Naklo - Klub
zmagovalcev, ki ima 34 točk,
točko manj ima Velesovo, tri
manj pa Mimovrste Jesenice.
Sledijo Visoko (26), Bohinj
(25), Kondor (21), po 20 točk
imata Alpina Žiri in Niko Že-
lezniki, Bled Hirter jih je
zbral 17, Hrastje 16, na dnu
lestvice pa sta Kranjska Gora
(7) in Polet (5). Jeseni smo v
Gorenjskem glasu že pred-
stavili nekaj ekip, tokrat na-
daljujemo z nogometaši NK
Kondor z Godešiča, kluba z
dolgoletno tradicijo, ki je bil
ustanovljen leta 1968. Poleg
Jesenic so novinci v prvi ligi
in kot kaže, bodo v njej tudi
ostali, saj zasedajo sredino
lestvice. Z napredovanjem v

višjo ligo so na klopi dobili
novega trenerja, ki ima kot
igralec prvoligaške izkušnje.
To je Škofjeločan Brane Bo-
žič, ki je v prvi ligi med dru-
gim igral za Medvode, Slova-
na, Beltince, Olimpijo, Dra-
vograd, igral je tudi v Avstri-
ji. "V ekipi je več kot dvajset
fantov. Veseli me njihova
zavzetost na treningih, kar se
kaže tudi na tekmah. So na-
predovali, bo pa treba še veli-
ko narediti na tehniki in dis-
ciplini igre. Pred sezono je
bil cilj obstanek v ligi, ki smo
ga dosegli že v jesenskem

delu. Glede na pogoje, ki jih
imamo in bodo še boljši, pa
bodo cilji v prihodnjih sezo-
nah še višji, kar pomeni uvr-
stitev v tretjo ligo," je povedal
trener Brane Božič. Če je
igrišče Kondorja z infra-
strukturo na Produ pred leti
veljajo za eno slabših, pa je
danes ravno obratno. Igralna
površina je zgledno urejena,
ob njej so nove garderobe, v
načrtu je še gradnja pomož-
nega igrišča. Visoki cilji tudi
na igrišču so torej logična po-
sledica. Tretja liga letos ne bo
dosegljiva, zanjo se bodo bo-
rili drugi. "Težko je napove-
dati, katera ekipa bo prvak
prve gorenjske lige. Na dnu
so zadeve bolj jasne. Je pa
tako, da lahko vsak premaga
vsakega. Kot zaenkrat kaže,
se bodo za napredovanje bo-
rile prve tri ekipe," je o raz-
pletu dodal Božič.

Večjo prednost pred zasle-
dovalci si je priigrala vodilna
ekipa v drugi gorenjski član-
ski ligi, Bitnje - Burgar. Po
14. krogih so zbrali 32 točk.
Sledijo ji Britof (25), Trboje
(23), Preddvor (21), Ločan
(17), Podbrezje (16), Čirče
(14) in Thorex DLN (6). Do
konca je še sedem krogov,
zadnji bo odigran 5. junija.

Gorenjske zelenice
V prvi in drugi članski gorenjski nogometni ligi
igra dvajset ekip.

Brane Božič je igral v prvi
slovenski ligi, sedaj je na
klopi godeških nogometašev.

Članska ekipa NK Kondor Godešič / Foto: Igor Pintar

Nogometaši Kondorja (v vijoličastih dresih) so v soboto
doma z 0:1 izgubili proti Železnikom. Ekipi sta v sredini 
lestvice prve članske gorenjske nogometne lige.
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Maja Bertoncelj

Redko srečam tako aktivno
žensko, kot je Majda Ber-
toncelj. V akciji je od zgodaj
zjutraj do pozno zvečer, na
njenem urniku pa so same
športne aktivnosti. Doma je
v Gorenji vasi pri Retečah,
po izobrazbi je profesorica
športne vzgoje, po poklicu
pa zadnjih petnajst let uči-
teljica na OŠ Cvetka Golarja
v Škofji Loki. Poleg tega, da
uči športno vzgojo, je na
šoli tudi trenerka navijaške
skupine Cvetke, akrobatsko
navijaške skupine Netopir-
ji, vodi gimnastični krožek
in ples - kot krožek ter kot
izbirni predmet. V popol-
danskem času se posveča
dejavnostim v okviru svoje-
ga ŠD Matrica M&S: gim-
nastiki, navijaštvu, plesu in
aerobiki. Je selektorica slo-
venske navijaške in pom-
pon reprezentance. Poleg
tega je tudi mama, njen sin
pa je odličen telovadec sve-
tovnega formata Sašo Ber-
toncelj. 

Moja prva asociacija na Maj-
do Bertoncelj je aktivna žen-
ska, ki cel dan preživi v telo-
vadnici. Bo držalo?
"To je res. Zjutraj začnem v
šoli s prvo uro ob 7.10 in po-
navadi končam od treh do
pol štirih. V popoldanskih
urah pridejo na vrsto dejav-
nosti v okviru društva. Dan
zaključim z vodenjem aero-
bike, kar pomeni nekje ob
21.15. Glede na vse športne
aktivnosti mi kondicije ne
manjka, pride pa seveda
vmes kakšen dan, ko sem
utrujena."

Najbolj prepoznavni ste kot
trenerka navijaške skupine
Cvetke. 
"Zgodba s Cvetkami se je
začela leta 1999, ko so iz
Šolske košarkarske lige na

šolo prišli promovirat navi-
jaške skupine. Takratna rav-
nateljica Mara Potokar me
je poslala na seminar. Učili
so nas ameriški inštruktorji
in nad tem športom sem
bila takoj navdušena, tudi
zato, ker je navijaštvo kom-
binacija plesa in gimnasti-
ke, ki me spremljata že vse
življenje. Bilo mi je zanimi-
vo, nek nov izziv in sem po-
skusila. Po le nekaj mesecih
treninga smo šli na državno
prvenstvo in zmagali."

Ste morda tudi sami kot
mlada punčka želeli postati
navijačica? 
"Takrat je bil to pri nas še
premalo poznan šport.
Morda smo kaj podobnega
videli v kakšnem ameri-
škem filmu, a se ne spom-
nim, da bi me kot otroka to
navdušilo. Sem se pa ukvar-
jala z drugimi športi, a ne
na vrhunski ravni. V Parti-
zana sem hodila na gimna-
stiko, kasneje sem plesala.
V družini smo bili štirje
otroci in nisem si mogla
privoščiti, da bi na treninge
hodila v Ljubljano." 

Na šoli Cvetka Golarja pa je
navijaštvo zelo popularno.

"Učenke si zelo želijo posta-
ti Cvetke. Se pa marsikatera
potem tudi premisli, saj je
navijaštvo naporen šport.
Zahteva veliko discipline,
reda, resnosti pri treningih.
Trenutno je Cvetk petinpet-
deset."

Imate tudi kakšnega "Cvet-
kota"?
"Ne, čeprav bi se nekateri
učenci radi pridružili, pa
jih je strah, da bi jih klicali,
da so Cvetke. Večinoma je
tako, da trenirajo pri akro-
batsko navijaški skupini
(zabijanje na koš), nato pa
se nam pridružijo v klubu
in postanejo del članske na-
vijaške skupine. Trenutno
je v članski skupini osem
fantov. Navijaštvo si večina
ljudi predstavlja napačno.
To ni ples, potrebne je veli-
ko moči, obvladanje gimna-
stičnih elementov."

Kako potekajo treningi?
"Treningi so naporni. Če si
predstavljate, da štiri deklice
dvigajo eno, jo mečejo v
zrak, ulovijo, je jasno, da je
potrebnega veliko treninga
moči. Ni tako enostavno.
Najprej se naučijo osnov va-
rovanja, saj je varnost na pr-
vem mestu, sledi trening
moči in kondicije. Veliko se
dela na gibljivosti, akrobaci-
ji, gimnastičnih elementih.
Navijaštvo zahteva celovito
športno osebnost."

V gimnastičnem delu vam
je v pomoč tudi sin Sašo.
"S svojim gimnastičnim
znanjem je v veliko pomoč
in osnov gimnastike uči naj-
mlajše, pomaga pa tudi pri
osnovnošolcih. Kar nekako
je pogoj, da vse učenke, pre-
den postanejo Cvetke, obis-
kujejo gimnastiko. Najprej
se je treba naučiti osnovnih
elementov obvladanja svoje-
ga telesa, premikanja po

prostoru, koordinacije, mo-
torike."

Bili ste že na svetovnem in
evropskem prvenstvu. Kaj
vam še ostane, cilji za na-
prej? 
"Morda olimpijske igre, če-
prav ne vem, ali bomo to
kdaj dočakali. Navijaštvo ni
olimpijski šport, želim pa si,
da bi postal. Najprej se bodo
morale uskladiti zveze, ki
skrbijo za ta šport in ki jih je
po svetu kar veliko. Ko in če
bomo enkrat pod okriljem
enotne, močne zveze, se
morda lahko nadejamo
sprejetja navijaštva med
olimpijske športe." 
Imate ob vsem sploh kaj
časa za svoje hobije? 
"Trenutno nimam primer-
nega časa za kaj drugega.
Kadar me kdo vpraša, kaj je
moj hobi, vedno rečem, da
je to ples, zato uživam v svo-
jem poklicu. Največja sreča
v mojem življenju je, da je
moj poklic moj hobi."

Njene navijačice zmagujejo
Iz ozadja: Majda Bertoncelj že več kot desetletje trenira Cvetke, najbolj prepoznavno osnovnošolsko
navijaško skupino v Sloveniji. Profesorica športne vzgoje je od jutra do večera v telovadnici.

ŠPORTNO REKREATIVNI KLUBI 
IN DRUŠTVA, POZOR!
Izdelujemo nogavice z vašim logotipom za:
● kolesarstvo ● tek ● tenis ● pohodništvo 
● košarka ● smučanje

nogavice za promocijo

POF d.o.o., www.pof.si, pof@siol.net, 041 610 268, 041 664 361

KRAJ: Posestvo Brdo (štart na hipodromu)
TERMIN: sobota, 24. april 2010 ob 11h
ORGANIZATOR: AK Triglav Kranj
PREDPRIJAVE: www.timingljubljana.si
vsak udeleženec ob predprijavi prejme
darilno vrečko trgovine INTERSPORT 
ŠTARTNINA: tek na 10 km in 21 km: 15 EUR 
- na dan tekmovanja (do 10 ure) 20 EUR
- za otroški tek štartnine ni!  
INFO: do 23.4. 2010 do 12.ure preko 
spleta  www.timingljubljana.si                 
TEK NA:  10 km in 21 km (M+Ž)
+ otroški tek - do 12 let (300m)

Srebrni 
sponzorji: 

Medijski 
sponzor: GENERALNI 

SPONZOR:

Organizator:

Mali kranjski maraton - 21 km
2. tek okoli Brda - 10 km

Navijaška skupina Cvetke / Foto: Jadran Krt

Majda Bertoncelj je priznana trenerka navijaških skupin 
in je tudi selektorica slovenske navijaške in pom-pon 
reprezentance.

"Zgodba s
Cvetkami se je
začela leta
1999, ko so iz
Šolske 
košarkarske
lige na šolo 
prišli promovirat
navijaške 
skupine.”
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šport osebno

Miroslav Braco Cvjetičanin

Jeli Jelovčan Cuderman je
profesorica telesne vzgoje na
osnovni šoli Matije Valjavca v
Preddvoru. Bila je stalna re-
prezentantka jugoslovanske
državne reprezentance v se-
demdesetih in osemdesetih
letih. Skromno pravi, da so
njena in vse druge generacije
smučarskih tekačic le senca
današnje, vendar mi dobro
vemo, da so Jeli in njene so-
tekmovalke trden temelj,
brez katerega ne bi zgradili
tako dobrih tekačev, kot jih
imamo danes. Jeli se je letos
udeležila najbolj znanega in
najdaljšega smučarsko-
tekaškega maratona na svetu
Vasaloppet na Švedskem.

Tekmovalno kariero ste za-
ključili na poseben način? 
"Tekmovalno kariero sem
zaključila na zimskih olim-
pijskih igrah v Sarajevu, kjer
sem bila kot smučarska te-

kačica spremljevalka olim-
pijskega ognja. Tako sem
leta 1984 začela novo živ-
ljenjsko pot." 

Smučarskemu teku ste še
vedno zvesti?
"Vse do danes sem ostala po-
vezana z dekleti moje genera-
cije, nekdanjimi konkurent-
kami. Vsaj enkrat na leto se
zberemo in obudimo spomi-
ne na skupna tekaška leta. Ni-
koli mi ni bilo žal časa in tru-
da, ki sem ga vložila v smučar-
ski tek. Le hvala lahko rečem
Gašperju Kordežu, da me je
usmeril na športno pot!"

Letos ste se udeležili slovite-
ga smučarskega teka Vasa-
loppet?
"Lani smo se v mesecu maju
zbrali ob 25. obletnici olimpij-
skih iger v Sarajevu. Obujali
smo spomine, drug drugemu
predstavljali vsakodnevne ak-
tivnosti. Kar naenkrat se je
pojavila ideja o udeležbi na

maratonu Vasaloppet, ki je
najdaljši in najbolj obiskan
svetovni maraton v teku na
smučeh. Teče se na 90 kilo-
metrov dolgi progi, po zgodo-
vinski poti, po kateri je pred
petsto leti bežal na smučeh
pred danskimi vojaki kasnejši
švedski kralj Gustav Vasa.
Maratona na Švedskem se je
letos udeležilo rekordno šte-
vilo tekačev. Na startu je bilo
16.454 tekačev v klasični teh-
niki. Med njimi tudi skupina
Slovencev, štiri tekačice in
osem tekačev. Razdalja 90 ki-
lometrov ni kar tako. Avgusta
sem načrtno začela s trenin-
gi, s pridobivanjem splošne
telesne moči, s tekom, kole-
sarjenjem, rolanjem, pred-
vsem pa s hojo v hribe z upo-
rabo palic. Ko je zapadel
sneg, sem začela nabirati ki-
lometre na smučeh. Med ted-
nom v bližini doma in na te-
kaškem poligonu na Kokrici.
Vsak konec tedna smo skupaj
z Metko in Andrejo odšle na

daljši trening v Rateče, Plani-
co in Tamar. Kljub temu da
smo bile za maraton dobro
pripravljene, je obstajal strah
pred spoštljivimi 90 kilome-
tri. Težko smo pričakovale
dan odhoda. 
Po 36 urah vožnje smo pri-
speli na Švedsko. Nastanjeni
smo bili v avtodomih na par-
kirišču v neposredni bližini
starta, kar se je izkazalo za
odlično odločitev. Startali
smo iz devetega štartnega
boksa, kar je pomenilo, da je
bilo na progi veliko prilagaja-
nja z drugimi tekači. Kdor je
na tem maratonu že bil, do-
bro ve, da se prve tri kilome-
tre le hodi, ne teče, da se teka-
či razporejajo v smučine. Na
cilju 90-kilometrskega teka
sem zadovoljna spoznala, da
so bile priprave uspešne.
Brez kakršnih koli težav sem
tekla od starta do cilja in dose-
gla čas 8 ur in 37 minut. Vsi
člani odprave smo uspešno
pretekli maraton. " 

Hvala Gašperju Kordežu
Nekdanji vrhunski športniki: Jeli Jelovčan Cuderman je še vedno aktivna. Letos se je udeležila najbolj
znanega in najdaljšega maratona na tekaških smučeh Vasaloppeta.

KRANJ, 15. - 16. OKTOBER

KDAJ STE
NAZADNJE 
TEKLI V KINO?

Festival FEŠTA vsebinsko zajema profesionalne in rekreativne športe. Znane,  
manj znane in tiste, ki bodo to šele postali. Sodelujete lahko profesionalni in  
amaterski filmski producenti, ustvarjalci in snemalci. Na ciljni ravnini pričakujemo 
izvirna dela vseh, ki ste v svoje objektive ujeli drzne predstavnike nove generacije. 
Generacije športnikov, ki srčno in spontano širijo meje verjetnega in mogočega. 
 
Častni pokrovitelj festivala FEŠTA je predsednik Republike Slovenije dr. Danilo Türk.

Razpis in razpisni pogoji so objavljeni na spletni strani festivala FEŠTA.

ŠPORT. PREIZKUŠANJE SAMEGA SEBE, SKRB ZA 
ZDRAVJE ALI PREPROSTO SAMO UŽITEK. FILM. 
ZGODBE IN TRENUTKI UJETI V OBJEKTIV KAMERE. 

www.festival-festa.si

Jeli Jelovčan Cuderman bralcem priporoča: "Naj vam tek
na smučeh ostane ali postane oblika rekreacije!"

Miroslav Braco Cvjetičanin

Franci Strniša je znan kot
sposoben vodja in mene-
džer ter rekreativec, ki mu je
šport v krvi. Zaposlen je v
podjetju, ki v celoti podpira
tako vrhunski šport kot tudi
rekreacijo. Francija boste pre-
poznali po obleki s kravato ali
kolesarskem dresu, z golfsko
palico, pištolo, po tekaških
smučeh, z drsalkami ... 

Gospod Franci Strniša, ste
"športni tip"?
"V različnih obdobjih življe-
nja ima šport različen po-
men. V otroškem obdobju

gre bolj za sproščanje energi-
je in igro, ki kmalu preraste v
iskanje "svojega" športa in
sledenje vzornikom, v nada-
ljevanju se pač poskušaš do-
kazati in doseči rezultat in ko
tega ne dosežeš pri sebi, že-
liš svoje izkušnje prenesti na
mlajše, nato pridejo vzpored-
no še razne funkcije, ko zara-
di pomanjkanja časa ugoto-
viš, kako zelo pomembna je
rekreacija in da je ves smisel
športa uživanje v njem, v tisti
najlepši luči, ki krepi telo in
bistri glavo. Torej je šport na-
čin življenja in če bi malen-
kost filozofiral, bi rekel tako-
le: "Šport je življenje in živ-

ljenje je šport, zraven pa sodi
še nekaj drobnarij"."

S katerim športom ste se
ukvarjali aktivno?
"Ja, bilo jih je kar nekaj. Pa
pojdimo lepo po vrsti, stažu in
podobnih kriterijih. Največ
svojega časa sem posvetil
športnemu strelstvu, kot tek-
movalec, sodnik, trener in
funkcionar. Vrhunskih rezul-
tatov kot tekmovalec nisem
dosegel, mogoče mi je bolj
uspevalo kot trenerju, saj sem
s svojimi tekmovalci dosegel
državne naslove in članstvo v
državnih reprezentancah,
predvsem v disciplinah s pi-
štolo. Ker je bilo strelstvo bolj
"psihičen" šport, sem moral
nekje dodati še fizično podro-
čje delovanja. Kot otroci smo
se v zimskem času podili po
ledu Čukove jame na Kokrici
in tako dokaj hitro obuli drsal-
ke, v roke vzeli palice in že
smo bili hokejisti. V tistih 
časih je bilo polovico članov
Hokejskega kluba Triglav s
Kokrice in Mlake. V HK Triglav
sem nekaj časa vodil hokejsko
šolo. Hokeju sem ostal zvest
še danes, saj smo, take "stari-
ne", tudi v tej sezoni, vsak po-
nedeljek oblekli opremo, si
obuli drsalke in se eno uro in
pol preganjali za črno plošči-
co, utrujenost na koncu je vr-
hunska. Naslednji moj šport
je kolesarstvo. Tudi tu segajo
začetki tja v 70. leta. Spomnim
se, da smo začeli tekmovati v
kategoriji "turist", s kolesi, ki
so imela navadne gume, sko-
raj take, kot jih imajo danes
gorska kolesa, prestave niso

bile dovoljene, zadnje kolo pa
je moralo imeti "torpedo" le-
žaj. Tehnika in tehnologija sta
se hitro razvijali in pri KK Sava
smo turisti postali člani z li-
cenco "C" in tudi kolesa so po-
stala prava športna, le težje jih
je bilo dobiti. Leta 1979 sem
kot mehanik in maser sloven-
ske ekipe (v Jugoslaviji so ime-
le republike svoje ekipe, držav-
na reprezentanca pa je bila ti-
sta najboljša selekcija) sodelo-
val na etapni Dirki po Jugosla-
viji. Istega leta sem se tudi vpi-
sal na Visoko šolo za organiza-
cijo dela in hkrati zaključil tek-
movalno kolesarstvo. V KK
Sava sem še nekaj časa delal z
najmlajšimi, začetniki, in mo-
ram poudariti, da mi je bilo to
zelo všeč, le časa je primanjko-
valo, saj sem študiral ob delu.
Od takrat do danes pa sem
samo še rekreativni kolesar, ki
poizkuša na kolesu maksimal-
no uživati in tem užitkom se
ne bom odpovedal, čeprav je v
kakšen klanec malo težko.
Zadnje štiri leta pa zelo rad ig-
ram golf, pravijo, da je to šport
tudi za pozna obdobja življe-
nja, ne vem, vam bom zaupal
kdaj v prihodnosti." 

Kaj vam pomeni rekreacija?
"Meni danes rekreacija pome-
ni potrebo. Potrebo po giba-
nju, vzdrževanju splošne kon-
dicije, sprostitev, praznjenje
glave in uživanje. Enostavno
jo rabim kot sestavni del živ-
ljenja. Nekako jo delim v dve
skupini, tista tekmovalna re-
kreacija in druga prava, kjer
ni štoparice in osvojenega
mesta, je pa zadovoljstvo." 

Franci Strniša rekreacijo enostavno rabi.

Rekreacijo enostavno rabim
Znani in šport: Franci Strniša, direktor poslovne enote Kranj zavarovalnice Adriatica Slovenice

P
E

LI
K

AN
, 

D
.O

.O
.,

 K
R

AN
J,

 V
O

D
O

P
IV

Č
E

VA
 U

L.
 1

2
, 

K
R

AN
J



Športni glas, torek, 20. aprila 2010 

na rekreacijo

13

Miroslav Braco 
Cvjetičanin

V iskanju najbolj zanimive-
ga povezanega z rekreacijo
sem odkril posebej zanimi-
vo druščino. Lahko bi napi-
sal tudi dogodek, ali še pre-
prosteje, uživanje v prijetni
družbi v idiličnem okolju. 
Pravzaprav me je najprej
pritegnil naslov, ki je sicer
napisan v tujem jeziku, a mi

ga je vseeno uspelo prevesti:
'Life is good!' Kar pomeni
'Življenje je dobro!'. Tako
premalokrat slišim to, da
me spreleti kurja polt vsa-
kič, ko me kdo spomni na
dobro in ne samo na žalost,
na slabo, na "nič časa, pre-
malo časa, preveč našpona-
nega urnika ..." 
Da bi se izognil odvečnemu
opisovanju nečesa, kar se
sliši kot "običajni" tek okoli

jezera, moram napisati, da,
če se ga ne boste udeležili
vsaj enkrat, nikoli ne boste
vedeli, kaj zamujate. 
Sobota je bila lepa in tista
cerkvica sredi vode je vabila
na plavanje in veslanje, ne
samo na tek. Datum je bil
tak, da bi bilo plavanje vsaj
dva meseca prezgodaj. Pisa-
na druščina. Prepoznal sem
dedka, vnuka, študentko in
študenta, babico, samohra-
nilko, soprogo in nekaj tipov
"maratonskih" oblin. Prvo,
kar mi je sedlo v dušo, so
bili njihovi nasmehi pod no-
som. Nobene slabe volje, če-
prav je bilo sobotno podalj-
šano spanje oskrunjeno. Te-
kli smo tako, da nas je dedek
moral nekajkrat gentleman-
sko počakati. No, roko na
superge, ta dedek se mi zdi,
je šel predčasno v penzion
zgolj zaradi tega, da bi se
teka lotil profesionalno.
Vendar bil je zelo obziren.
Pokazal nam je celo raco, ki
ni domačinka. Poznala sta
se. Moj tek je moja kazen.
Kot kaže, nikoli ne bom lah-
kega koraka, zato verjetno
tudi prvi zašvicam, da je vi-
deti, kot bi bil sredi velikega
Ljubljanskega maratona. Pa

vendar nisem ostal sam. Te-
kli smo v skupini vsi skupaj,
kar pa je v današnji tekmo-
valnosti zelo nenavadno. To
je bil ključni stavek tega mo-
jega zapisa. Da. Tekli smo v
skupini in se pogovarjali o
otočku in ugibali, koliko je
kdo zaslužil pri obnovi ne-
skončnih stopnic, ki se
vzpenjajo proti cerkvici.
Povedal sem svoje razmišl-
janje, a mojega butastega
humorja seveda ni nihče za-
stopil. Potem sem ugotovil,
da tega sploh nisem hotel
reči ... pa sem ... zaradi pre-
visokega pulza? Ne, bolj
zaradi inteligence, ker previ-
sokega pulza na sobotnih
tekih okoli Blejskega jezera
ni.
Zapis je zgolj namig za zelo
lepo preživeto sobotno jutro.
Tek okoli Blejskega jezera je
prav vsako soboto in če ste
ljubitelj dobre druščine ter
seveda lahkotnega teka, po-
tem se jim pridružite. Zago-
tavljam, da vam ne bo žal.

Sobotni užitkarski tek

Vaditeljska ekipa: Sonja, Klemen, Lea in Meta

Ogrevanje pred startom
Včasih se pridruži tudi kak ultramaratonec, kot je 
Dušan Mravlje.
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POSEBNA PONUDBA - velja v aprilu in maju!

INTERSPORT
PRIPOROČA
NAKUP SEZONE
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Maja Bertoncelj

Škofjeločan Luka Frelih je
po duši športnik. Kot otrok
je nekaj časa treniral smu-
čarske skoke, poskusil se je
tudi v cestnem kolesarstvu.
Bolj zares se je nato posvetil
dvoranskemu hokeju, ki ga
je igral v klubu InSport Škof-
ja Loka. Zadnja leta je njegov
prvi šport cestno kolesarstvo,
ki se mu posveča kot rekrea-
tivec. Je podpredsednik škof-
jeloškega ŠD Koloka, kjer ve-
lja za najhitrejšega kolesarja.
Poleg kolesarstva ima rad
tudi tek, pozimi na smučeh,
poleti pa na rolkah. Po izob-
razbi je zobotehnik, zapo-
slen v ZD Železniki, njegov
status pa: dekle Gruša.

Za kakšnega rekreativca se
imate?
"Težki amater."

Kolikokrat na teden trenira-
te?
"Rad bi več, a mi čas tega ne
dopušča. V povprečju treni-
ram trikrat na teden, če
imam čas, tudi petkrat na te-
den. Treningi trajajo naj-
manj dve do dve uri in pol.
V spomladanskih in pole-
tnih mesecih trening nare-
dim na kolesu." 

Kaj vam pomeni trening?
"Predvsem veselje, druženje
s prijatelji s Koloke, s kateri-
mi imamo skupne runde.
Kar težko mi je, kadar na
njih manjkam. Na runde
hodi tudi moj starejši brat
Dejan, tako da imava potem
še bratske dvoboje (smeh)."

Naj športni uspeh v karieri?
"V kolesarstvu deseto mesto
na lanskem Maratonu Fra-
nja in petnajsto mesto na
Maratonu Alpe, prav tako
lani. V dvoranskem hokeju
smo bili z ekipo večkratni
državni prvaki."

Kakšni ste bili kot osnovno-
šolec po uspehu in po prid-
nosti?
"Bil sem zelo živahen otrok,
poln energije in težko pri
miru, malo problematičen.
Po uspehu pa sem bil kar
uspešen. Moj najljubši pred-
met je bila športna vzgoja."

Najbolj ekstremna izkušnja
v življenju?
"Pred tremi leti sem shujšal
25 kilogramov. Od 105 kg
sem prišel do 80 kg, kolikor
jih imam tudi še sedaj. Nič
nisem počel, se zredil, nato
pa znova začel migati."

Kaj najraje počnete, ko ste v
svoji sobi?
"Počivam, berem in se dru-
žim z mojo najdražjo."

Kdo vam kuha in kaj najraje
jeste?
"Kuha mi mami, pa tudi
moje dekle. Zelo rad imam
različne solate, krvavice, te-
lečjo kračo, biftek,...."

Za vas najboljša zabava?
"Šport in druženje po špor-
tu."

Kakšno glasbo poslušate?
"Vse po malem, odvisno od
razpoloženja."

Knjiga, ki ste jo nazadnje
prebrali?
"Knjiga o Lanceu Armstron-
gu. Rad berem."

Kakšne filme najraje pogle-
date?
"Romantične komedije in
akcijske filme."

Vaš stil oblačenja?
"Športni."

Vaša razvada?
"Koloka pivo."

Vas je česa strah?
"Ne."

Idealna ženska?
"Jo že imam, Gruša."

Idealen dopust in kako ga
preživite?
"Idealen dopust zame je na
Pagu, v dobri družbi in na
kolesu." 

Kakšne so vaše sanje?
"Ustvariti družino in z njo
sanjati svoje sanje."

Življenjski moto?
"Uživaj življenje!" 

Rekreativec drugače

Kolokin Di Luca
Luka Frelih, 26-letni rekreativni kolesar iz Škofje
Loke, podpredsednik ŠD Koloka.

Luka Frelih velja za najhitrejšega kolesarja v ŠD Koloka.

Maja Bertoncelj

Bovling je bil četrti športni
izziv Gorenjskega glasa po
vrsti. Pri organizaciji je po-
magal naš fotograf Gorazd
Kavčič, predsednik Bowling
kluba Kranj (to funkcijo je
letos prevzel od Primoža
Dežmana), s katerim smo se
pomerili. 
V Glasovi ekipi so bili poleg
mene še Tina Dokl, Katjuša
Orešnik, Igor Kavčič, Matjaž
Švab in Jure Tomažin. Izziv
je potekal na kegljišču Hote-
la Marinšek Naklo, ki je ma-
tično kegljišče Bowling klu-
ba Kranj. Na voljo smo imeli
dve uri, kolikor traja tekma
bovlinga. V ekipi so štirje ig-
ralci in ena rezerva (mi smo
imeli dve), vsaka tekma ima
štiri igre, ena igra je sestav-
ljena iz desetih okvirjev. To
pomeni, da če v prvem iz-
med dveh poskusov, kolikor
jih imaš na voljo v enem ok-
virju, nikoli ne podreš vseh
desetih kegljev, na tekmi
mečeš osemdesetkrat. Če z
enim ali dvema metoma po-
dereš vse keglje (strike ali
spare), se ti v naslednjem
krogu podrti keglji štejejo
dvojno. Se pa s tem ni treba
obremenjevati, saj je točko-
vanje vodeno računalniško.
"Največje število podrtih
kegljev, ki jih lahko tekmova-
lec doseže v eni igri, je tristo.
Trenutni rekord kegljišča
Hotela Marinšek ima dr. Ja-
nez Marinšek z 258 podrtimi
keglji," je pojasnil Gorazd
Kavčič, ki je uvodoma pove-
dal nekaj več o bovlingu.
Prvi korak so bili posebni
čevlji za bovling. Mi smo si
jih izposodili, naši naspro-
tniki so imeli svoje. Imajo
posebne podplate iz usnja,
ki omogočajo dobro drsenje
na zaletišču. Najpomemb-
nejša pri bovlingu pa je se-
veda krogla. "Krogle so raz-
ličnih tež. Teža je vedno
označena na krogli, višja kot
je številka, težja je krogla.
Izberite takšno, da jo z lah-
koto držite. V eno luknjo
vstavite palec, v preostali dve
pa še sredinec in prstanec.
So pa to navadne bovling
krogle brez notranje otežit-

ve," je bil nazoren Gorazd,
med tekmo v vlogi sodnika.
Nekaj podatkov o primernih
oblačilih je dodala Silvija
Volarič, ki bovla četrto leto:
"Naša klubska oblačila so
udobne hlače s pasom, da si
v njih čim bolj gibljiv, in
majica. Kavbojke niso pri-
merne." Ups? Mi smo prav
vsi prišli v kavbojkah in tudi
v praksi se je pokazalo, da
kavbojke niso primerne,
predvsem da niso dovolj raz-
tegljive. O podrobnostih ne
bi, je pa dogodek poskrbel
za obilico smeha, ki pa ga že
sicer ni manjkalo. 
Pa nadaljujmo s tekmo. Po
nekaj poskusnih metih se je
začelo zares. V ekipi Bow-
ling kluba Kranj, v kateri so
igralce prav tako menjali, so
bili: Tanja Aljančič (velja za
najboljšo žensko v klubu z
rekordom 247 podrtih keg-
ljev, bovla pa dve leti in pol),
Matej Gros, Primož Plevel,
Silvija Volarič, Matjaž Roz-
man, Robert Bobnar, Frane
Pavlin in Lado Smolej. Že
takoj je bilo jasno, da proti
ekipi, ki trenira dvakrat na
teden po dve uri, mi kot
amaterji, večina nas je resno
bovlala sploh prvič, nimamo

nobenih možnosti. Po dveh
urah je statistika pokazala,
da je Glasova ekipa v pov-
prečju podrla dobrih 110
kegljev in pol, ekipa Bow-
ling kluba Kranj pa slabih
163 kegljev in pol. Največ
kegljev v eni igri je uspelo
podreti Primožu Plevelu
(200), pri ženskah, ki smo
imele deset bonus točk, pa
Tanji Aljančič (192). V Gla-
sovi ekipi je keglje najbolje
podiral Jure Tomažin (naj-
več jih je podrl 166, povpre-
čje je imel dobrih 144).
"Bovlam nekajkrat na leto.
Doslej sem imel rekord 154
podrtih kegljev, ki sem ga
danes izboljšal, tako da sem
zelo zadovoljen," je komen-
tiral Jure Tomažin, ki je bil
edini Glasovec, ki je uspel
premagati nasprotnika, in to
kar v dveh igrah. Pokazal je
dovolj, da so ga povabili v
svoje vrste. In morda se jim
bo res pridružil in postal
član Bowling kluba Kranj,
kluba, ki je bil ustanovljen
pred štirimi leti, ustanovni
člani pa so bili sami nekda-
nji in takrat še aktivni keg-
ljači. Imajo od 25 do 30 čla-
nov, od tega štiri ženske. Ig-
rajo v dveh ligah: v Gorenj-

ski bovling ligi, ki so jo tudi
ustanovili, v njej pa je v tej
sezoni devet ekip, in v Tuš
ligi. Imajo tudi tekmovanje
za klubskega prvaka. "Ne
glede na vse je bistvo druže-
nje in prijateljstvo. Bovling
nas ima večina za sprosti-
tev," še pravi Gorazd, Tanja
pa dodaja: "Se pa da mete
dobro naučiti. Pomembna
je zbranost, občutek in seve-
da tudi sreča. Na stezi mo-
raš biti s srcem."
V bovlingu so tudi uspešni.
Z dvema ekipama so prišli
med četverico najboljših v
Gorenjski bovling ligi. Fi-
nalni turnir bo v Hotelu Ma-
rinšek 22. aprila, poleg njih
pa bodo nastopili še člani
Bovling kluba Žirafa in Bov-
ling kluba Dragis. Vse ekipe
so iz Kranja. Bovling klub
Kranj bo pomagal tudi pri
organizaciji 1. turnirja Hotel
Marinšek bovling za posa-
meznike, ki bo potekal od
15. do 21. maja, polfinale in
finale pa bo 22. maja. Več o
Bowling klubu Kranj, ki se
jim ob tej priložnosti zahva-
ljujemo za sodelovanje v iz-
zivu, pa si lahko preberete
na njihovi spletni strani
www.bowlingklubkranj.si.

Letele so krogle
Glasovci smo izzvali člane Bowling kluba Kranj in izgubili s 4:0. Le Juretu Tomažinu je v dveh igrah
uspelo podreti več kegljev od njegovega nasprotnika in se veseliti osebnega rekorda.

Na Glasovem bovling izzivu so sodelovali: Tina, Igor, Frane, Lado, Matjaž R., Matjaž Š.,
Katjuša (stojijo), Silvija, Maja, Tanja, Primož, Matej (srednja vrsta) in Jure. I Foto: Gorazd Kavčič

Gorazd (levo), Matej, Tanja in Primož I Foto: Tina Dokl Jure se je zelo izkazal. I Foto: Tina Dokl
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Miran Kavaš, 
trener KK Sava Kranj

Kolesarske dirke nekoč in danes
Lani smo s kolesarsko ekipo
Save sodelovali na dirki na
Slovaškem. Nad dirko in
vzdušjem sem bil navdušen.
Malo me je vse skupaj spomi-
njalo na stare čase, ko je za pri-
reditev živel cel kraj. 
Tako je bilo pred mnogimi leti
pri nas. Skoraj ni bilo večjega
kraja v Sloveniji, kjer ne bi
organizirali kolesarske dirke.
Nastopali smo od Bleda, Kra-
nja, Škofje Loke, Kobarida, Tol-
mina, Cerknega, Tolmina, Ra-
dencev, Kočevja, Krškega, Hra-
stnika, Murske Sobote, Metlike,
Črnomlja, Kočevja, Ljubljane

itd. Skoraj v nobenem od našte-
tih krajev ni več kolesarskih
dirk. Na dirkah se je slišala do-
mača glasba iz zvočnikov na
avtih, ki so se vozili pred kole-
sarsko karavano. Po dirki smo
čakali na rezultate v kulturnih
domovih, stregli so nam čaj, po-
tico in sendviče, na diplome pi-
sali naša imena. Dirke so bile
skromne, a bile so skozi celo ko-
lesarsko sezono in s strani gle-
dalcev dobro obiskane.
Z leti se je standard v Sloveniji
začel izboljševati, hkrati pa je
padal posluh pri pokroviteljih
za manjše prireditve, manj je

bilo pripravljenosti za prosto-
voljno delo, interes medijev za
dirke na državnem nivoju pa
je skoraj izginil. V Sloveniji je
bilo vedno manj dirk, zato
smo se začeli udeleževati dirk
v tujini. 
Kje so sedaj prostovoljci? Delo
na prireditvah je hkrati tudi
druženje. Saj se mi ne kolca
po starih časih, ampak me-
nim, da ta odtujenost in boj
za denar nista dobra. Znan je
rek, da brez medijev ni dogod-
ka. Torej, če medijev ne zani-
majo prireditve lokalnega
značaja, ni prireditev zanimi-

va niti za pokrovitelje. Pokro-
vitelji se želijo tudi videti, v ča-
sopisih, na televiziji itd. Ob-
činskega denarja za prireditve
ni nikoli dovolj. Nekje pa mo-
rajo začeti športno pot bodoči
šampioni. Na neki način ima-
mo Slovenci srečo, da smo
majhna dežela in nimamo
daleč do Avstrije, Italije in Hr-
vaške. Gremo pa čez mejo dir-
kat. S tem izgubljamo veliko
dragocenega časa in denarja.
Hkrati pa se tu dela prva se-
lekcija, saj si vsak posamez-
nik, niti manjši klub ne more
privoščiti tekmovanj v tujini.

Zagotovo to ni tek na dolge
proge.
Morda pa krizni časi niso za
vse slabi, morda pa nas situa-
cija spet poveže, da si spet za-
želimo imeti prireditve pred
domačim pragom, da oživimo
prostovoljno delo, da mediji za-
čnejo poročati spet o naših
športnikih in športnicah, da po-
krovitelji spet najdejo priložnost
doma. Saj kdo pa ustvarja do-
bičke v trgovinah, zavarovalni-
cah, bankah, če ne mi. Dajmo
se cenit, spoštujmo domač trud
in znanje, vzgajajmo naše otro-
ke za prihodnost.

V akciji mladi športniki
V dvorani Tivoli je bil 13. in 14. aprila finale letošnje sezone Šolske košarkarske lige. Med najboljšimi tudi Gorenjci.

P O G L E D Š P O R T N I K A

Fo
to

: J
ad

ra
n

 K
rt

Fo
to

: J
ad

ra
n

 K
rt

Fo
to

: J
ad

ra
n

 K
rt

Fo
to

: J
ad

ra
n

 K
rt

Fo
to

: J
ad

ra
n

 K
rt

Plesna skupina Gimnazije Kranj je osvojila tretje mesto.

Kranjske gimnazijke (v rdečih dresih) so v finalu izgubile
proti prvi gimnaziji v Celju.

Gimnazija Škofja Loka - prvo mesto med srednješolskimi navijaškimi skupinami

Cvetke iz OŠ Cvetka Golarja - najboljša osnovnošolska 
navijaška skupina

Vid Šubic iz akrobatske navijaške skupine OŠ Cvetka 
Golarja, ki je osvojila drugo mesto.
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Štefan Žargi

Kranj - Tisti, ki nekoliko bolj
spremljajo poročanje medi-
jev, so gotovo opazili, da je
tarča kritičnega poročanja
postal kranjski holding Sava.
Ker nam na Gorenjskem ne
more in ne sme biti vseeno,
kaj se dogaja v tako po-
membni družbi, kot je Sava,
smo prosili za pojasnila o ne-
katerih nedavnih objavah.
Pogovarjali smo se z Mihom
Dolinarjem, direktorjem
strateških financ v Savi, d. d.,
družbi za upravljanje in fi-
nanciranje.

Že nekaj mesecev je Sava,
d. d., tarča očitkov v nekate-
rih medijih, da se s tvegani-
mi naložbami po nepotreb-
nem izpostavlja in zaradi
različnih "navez" nesmotr-
no gospodari, pri čemer naj
bi bili, ker je lastnica skoraj
tridesetih odstotkov Save
država, v bistvu oškodovani
tudi državljani, davkoplače-
valci. Kako gledate na obja-
ve teh očitkov?

"Pritiski v medijih, naper-
jeni proti Savi in njenemu
vodstvu, trajajo že od decem-
bra lani, čeprav smo novinar-
jem na njihova vprašanja ko-
rektno odgovarjali. Ker pa od-
govori očitno niso ustrezali
njihovi zgodbi, teh odgovo-
rov sploh niso upoštevali. Po
objavi prispevkov smo redno
pošiljali zahteve za objavo po-
pravkov v skladu z Zakonom
o medijih, ki pa jih tudi niso
hoteli objaviti. Stvari so se za-
ostrile do te mere, da je bila
Sava primorana svoj ugled
zaščititi s prijavami na čast-
nem razsodišču DNS (Druš-
tva novinarjev Slovenije), pri
medijskem inšpektorju in
tudi na sodišču. Vse navede-
ne inštitucije so pritrdile Savi
in obsodile medij, njegovega
urednika in novinarje.

Trditve nekaterih medijev,
da Sava posluje slabo, da je v
težavah, na robu nelikvidno-
sti, celo izgube, so absurdne.
Po pisanju Financ je Sava
celo edini slovenski holding,
ki posluje z dobičkom. V
Savi si prizadevamo za poš-
teno, transparentno in redno
obveščanje naših delničar-
jem in javnosti, zato skrbi-
mo, da neresnice in škodljiva
namigovanja tekoče argu-
mentirano zavračamo. Ven-
dar je škoda na račun takšne-
ga poročanja nepopravljiva,
saj je splošno znano, da ima
tovrstno poročanje negativen
vpliv tudi na gibanje vredno-
sti delnice."

Po navedbah Dela naj bi
SOD (Slovenska odškodnin-
ska družba) in KAD (Kapital-
ska družba) sredi marca v
pismu nadzornemu svetu

zahtevali preveritev vseh po-
slov družbe v zadnjih letih,
še posebej pa opcijskih in
terminskih pogodb, krediti-
ranja povezanih oseb ter po-
sojilih tretjim osebam. Kako
se je na pismo odzval nad-
zorni svet?

"Uprava Save je o nekorek-
tnih medijskih prispevkih o
Savi nadzorni svet podrobno
informirala kakor tudi o pre-
jetih razsodbah v zvezi z nji-
mi. Predsednik nadzornega

sveta Miran Kalčič je informi-
ral člane nadzornega sveta in
uprave o skupnem pismu
delničark KAD in SOD, ki ga
je prejel na dan seje nadzor-
nega sveta 18. marca. Nad-
zorni svet je sprejel sklep, da
predsednik nadzornega sveta
od KAD-a in SOD-a zahteva
dodatna pojasnila, ker zahte-
ve v pismu niso dovolj jasne.
Uprava z nadzornim svetom
korektno sodeluje in tudi si-
cer je nadzorni svet zelo do-
sledno in tekoče temeljito
seznanjen z vsemi posli.

Povod za pismo naj bi bilo
tudi negativno poročanje
medijev o Savi. Kot že ome-
njeno, v Savi menimo, da je
poročanje nekaterih medijev
nekorektno. O sicer zelo pre-
poznavnih interesnih skupi-
nah in navezavah, ki naj bi
skušale na takšen način pred
iztekom mandata uprave
Save pripraviti uresničevanje
svojih interesov in načrtov v
Savi ter prek Save tudi širše
(v Abanki, NFD, Merkurju,
Gorenjski banki ...), pa v Savi
ne želimo špekulirati."

Čeprav smo bralce redno ob-
veščali o nastanku lastniških
povezav med Savo in Mer-
kurjem, pa tudi o razmerjih,
ki so nastala po menedžer-
skem prevzemu Merkurja,
opišite stanje izpolnjevanja
tedaj sklenjenih opcijskih
pogodb, zlasti njihovega iz-
polnjevanja s strani Merfina.
Kako to vpliva na Savino po-
slovanje oziroma poslovne
rezultate?

"Sava ni nase prevzela
dela finančnih težav družbe

Merfin, kot je to navedeno v
nekaterih medijih. Sava je
namreč delnice Merkurja
pridobila že pred leti ob pro-
daji dejavnosti Trgovina
(Sava Trade) po pomembno
nižjih cenah, kot je cena, po
kateri je za te delnice kasneje
sklenila opcijsko pogodbo z
Merfinom. Sava je lani de-
cembra ob delni uresničitvi
in podaljšanju opcije za
Savo, v danih razmerah izpo-
gajala optimalen posel, s ka-

terim je na najboljši možen
način zaščitila vrednost na-
ložbe v Merkur. Prav tako ni
res, da Merfin Savi ni plačal
še niti prvega obroka kupni-
ne. Merfin je skladno s po-
godbo prvi del kupnine že
poravnal, z delnicami Mer-
kurja pa ne more prosto raz-
polagati, dokler ne poravna
celotne kupnine. To pomeni,
da informacije, da je Merfin
te delnice zastavil za kredite
pri bankah, ne držijo. Posla z
Merfinom in z NFD Holdin-
gom bosta Savi prinesla do-
biček, kar je bil tudi izključni
motiv za njuno sklenitev." 

Kako Sava gleda na mož-
nost združitve Gorenjske
banke in Abanke Vipa? Kje
vidite vzroke za to, da se ta
ideja še ni uresničila? 

"V Savi proces povezova-
nja obeh bank še vedno pod-
piramo, saj menimo, da bi
projekt združitve dolgoročno
zagotovil najboljše rezultate
za obe banki, njene komiten-
te, delničarje in zaposlene.
Trenutno potekajo aktivno-
sti, ki bi omogočile, da se po-
enotijo predpostavke, ki so
podlaga za vrednotenje obeh
bank in določitev menjalne-
ga razmerja. Za banki je
združitev smiselna, ker sta
glede na svoje karakteristike
komplementarni, kar pome-
ni, da prednosti, po katerih
vsaka izstopa v slovenskem
bančnem prostoru, med se-
boj idealno dopolnjujejo dru-
go banko. Vrednost združe-
ne banke bi bila večja kot se-
števek vrednosti obeh bank,
s tem pa bi torej Sava sred-

stva, ki jih je do sedaj vložila
v lastništvo obeh bank, še do-
datno oplemenitila.

Združevanje obeh bank ni
odvisno zgolj od Save, tem-
več od vseh delničarjev obeh
bank, saj je za združitev po-
trebno soglasje najmanj 75
odstotkov vseh delničarjev v
obeh bankah. Soglasja delni-
čarjev, zlasti o menjalnem
razmerju, doslej še ni. V pri-
meru, da do povezave ne bi
prišlo in bi se odločili za pro-
dajo, pa bi bilo najbolj smisel-
no, da se za skupen nastop
dogovorimo z drugimi veliki-
mi delničarji. Pogovarjamo
se z vsemi, odprte so še vse
možnosti, kaj pa bo iz tega
nastalo, je odvisno od dogo-
vora med delničarji obeh
bank in od finančnega trga."

Iz poročila o poslovanju Po-
slovne skupine Sava za lani
je razvidno, da je prav na-
ložba v Abanko zaradi po-
trebnih slabitev v dobršni
meri zmanjšala dobiček
Save. Kdaj upate, da se bo
to povrnilo?

"Slabitev, ki smo jo izvedli
v skladu z računovodskimi
standardi, ne pomeni izgube
sredstev, pač pa le rezervaci-
jo za primer, če bi banko pro-
dajali pod ceno, za katero
smo jo kupili. Nižja cena v
naših bilancah je preprosto
izraz trenutnega stanja fi-
nančnih trgov tako pri nas
kot tudi v tujini. Prepričani
smo, da bo zaključek poizku-
sa združitve Gorenjske ban-
ke in Abanke, kakorkoli se
bo že zaključil, pripeljal do
tega, da se bo naša naložba v
delnice Abanke izkazala za
donosno. " 

Že nekaj tednov je mogoče
prebrati vesti o tem, da si
Sava prizadeva s konzorci-
jem bank dogovoriti o pre-
strukturiranju svojih kredi-
tov. Lahko poveste, kako po-
tekajo pogajanja z bankami?

"Razloga za projekt kon-
zorcija bank, ki v javnosti ni-
sta bila v celoti razumljena,
sta ureditev ročnosti virov
sredstev Save, d. d., in nova
politika, s katero banke sledi-
jo priporočilom Banke Slove-
nije ter zahtevajo zavarova-
nje posojil s premoženjem
družbe. Da bi Sava, d. d.,
vsem bankam pod enakimi
pogoji omogočila dodatno
zavarovanje obstoječih kredi-
tov, smo pristopili k organi-
ziranju konzorcija bank up-
nic. Pri tem gre torej za zava-
rovanje obstoječih kreditnih
obveznosti Save in ne za do-
datno zadolževanje.

Dogovori so praktično za-
ključeni, ko bo posel skle-
njen, bomo o njem kot ved-
no obvestili delničarje in jav-
nost."

Naložba v Abanko bo donosna
V Savi, d. d., so prepričani, da bosta posel z Merfinom in naložba v Abanko Vipa donosna.

Cveto Zaplotnik 

Ljubljana - Hypo banka je
lani ustvarila 31 milijonov
evrov dobička, vendar se je
ta zaradi oslabitev v višini
27 milijonov evrov znižal na
štiri milijone, tako da je čisti
dobiček znašal 2,7 milijona
evrov in je bil v primerjavi s
predlanskim nižji za tri četr-
tine. Banka je povečala bi-
lančno vsoto za dobre tri od-
stotke, na 2,33 milijarde ev-
rov, in tržni delež s 4,77 na
4,9 odstotka, s čimer se je
uvrstila med devet največjih
bank v Sloveniji. Posojila
prebivalstvu je povečala za
šest odstotkov, posojila pod-
jetjem za pet odstotkov, de-
poziti prebivalstva, podjetij
in drugih pravnih oseb so
višji za desetino. Kljub ne-
gotovim razmeram na fi-
nančnem trgu je nadaljevala
širitev poslovne mreže in je

odprla novo poslovalnico na
Jesenicah. 

Skupina Hypo Leasing je
lani zmanjšala tržni delež v
Sloveniji s 37,5 na 32,7 odstot-
ka, kljub temu pa je zadržala
vodilno mesto med lizinški-
mi hišami. Bilančno vsoto je
povečala za dva odstotka, na
2,7 milijarde evrov. Zaradi
močnega poslabšanja likvid-
nosti strank in njihove
zmanjšanje sposobnosti za
odplačevanje obveznosti je
oblikovala popravke vredno-
sti terjatev in oslabitve v viši-
ni 76,8 milijona evrov, leto
prej so te znašale le 5,5 milijo-
na evrov. Ker so bili popravki
in oslabitve večji od sicer re-
kordnega dobička iz rednega
poslovanja v višini 52,8 mili-
jona evrov, je leto sklenila ne-
gativno, z dobrimi dvajsetimi
milijoni evrov izgube. Kriza
je vplivala tudi na manjši ob-
seg novega financiranja.

Za sto milijonov evrov 
oslabitev in popravkov
Hypo-Alpe-Adria Bank je lani kljub oslabitvam
poslovala pozitivno, Hypo Leasing pa negativno.

Kranj

Delavci Zvezde še brez odgovorov

Včeraj naj bi bil predvidoma zadnji sestanek likvidacijske
upraviteljice Nevene Tee Gorjup z delavci tekstilne tovarne
Zvezda v likvidaciji, ko naj bi izvedeli, kdaj jim bodo poravna-
ne vse terjatve: zaostale plače in razlike v plačah, lanski regres
in odpravnine. Vendar so tudi tokrat delavci ostali brez odgo-
vorov, saj še ni jasno, ali bo večinski lastnik, družba Make up
workshop, d. d., zagotovil potreben denar - po oceni gre za
okoli 550 tisoč evrov. Gorjupova je obljubila odgovor v petek,
ko se bo tudi odločila, če do tega dne ne bo obljubljenega de-
narja, ali bo v ponedeljek na sodišče vložila predlog za stečaj.
Včerajšnji sestanek je bil precej vroč, saj so delavci dobili le po
200 evrov pred velikonočnimi prazniki, 2. maja pa se jim izte-
če odpovedni rok. Tudi delavci v hčerinski družbi SPT so vče-
raj prekinili delo, saj doslej kljub delu še niso dobili plač. Š. Ž.

Ljubljana

V Petrolu predlagajo 5,9 evra dividende

V Petrolu so ob koncu lanskega leta imela 14,6 milijona ev-
rov bilančnega dobička. Po predlogu uprave in nadzornega
sveta naj bi ga 12,3 milijona evrov namenili za izplačilo divi-
dend, 2,3 milijona evrov pa za rezerve. Če bodo na skupšči-
ni delničarjev 6. maja soglašali s takšnim predlogom, bodo
imetniki delnic prejeli 5,9 evra bruto dividende na delnico.
Družba naj bi jim jo izplačala najkasneje v devetdesetih
dneh od sprejetja sklepa. C. Z.

Ljubljana

Pprevzemna ponudba za Žičnice Vogel

Včeraj je KD Kapital, finančna družba, d. o. o., objavil pre-
vzemno ponudbo za odkup delnic družbe Žičnice Vogel Bo-
hinj, za kar je pridobil dovoljenje Agencije za trg vrednost-
nih papirjev. Ponudba se nanaša na odkup 590.949 delnic
ali 59 odstotkov vseh delnic, saj ima prevzemnik že v lasti
preostalih 41 odstotkov oziroma 407.172 delnic. Veljavnost
ponudbe je do 18. maja, za delnico z oznako ZVBG pa po-
nujajo po 1,65 evra. Š. Ž.

Kranj

V Gorenjski banki še trideset evrov dividende

Delničarji Gorenjske banke so ob koncu marca že prejeli šti-
rideset evrov (bruto) vmesne dividende na delnico za lansko
poslovno leto, po predlogu uprave in nadzornega sveta pa
naj bi 14. junija dobili še trideset evrov (bruto) dividende.
Delničarji bodo o tem predlogu sklepali na skupščini, ki bo
13. maja v hotelu Kokra na Brdu. C. Z.

Miha Dolinar
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Cveto Zaplotnik

Bled - Poleg naravnih ujm
(sneg, veter) in pretiranega
razmnoževanja podlubnikov
ogrožajo gozdove na Zgor-
njem Gorenjskem tudi raz-
lične bolezni, med njimi je-
senov ožig, ki se je v Sloveni-
ji pojavil pred štirimi leti in
se je doslej razširil že po vsej
državi. Kot je povedala Vida
Papler Lampe, ki v blejski ob-
močni enoti Zavoda za goz-
dove Slovenije vodi odsek za
gojenje in varstvo gozdov, 
zadnji dve leti opažajo na ve-
likem jesenu sušenje poganj-
kov in venenje vej, lani so ga
opazili v gozdovih v Grofiji,
na območju Dobrče, v okolici
Lancovega in ob vodotokih.
Deset dreves na njihovem
območju so zaradi ožiga mo-
rali posekati, v prihodnje bo
bolezen še napredovala. Če-
prav v lesni zalogi na blej-
skem območju predstavlja le
dobre tri odstotke, je po-
memben tudi za okolje, saj
porašča močvirja in obrežja.

Jesenov ožig povzroča
skupina gliv, ki se širijo po
zraku, s pomočjo ptic in s sa-
dikami. Ko spomladi mlada
drevesa ozelenijo, se listi čez

nekaj dni povesijo, kot bi ne-
kdo poleg kuril ogenj. Že ob
koncu julija ali v začetku av-
gusta se listi (prezgodaj)
obarvajo in odpadejo. Za
takšno drevo ni nujno, da bo
takoj odmrlo, ampak bo lah-
ko propadalo počasi in se bo,

odvisno od odpornosti na
bolezen, posušilo v obdobju
od deset do petnajst let. Ker
bolezen uničuje mlade in
odrasle jesene, je gospodar-
ska škoda lahko velika, v Lit-
vi, na primer, se je v dobrih
desetih letih posušilo okoli

sedemdeset odstotkov odra-
slih dreves.

Kostanjeva šiškarica 
je pred vrati

Gozdove na Zgornjem Go-
renjskem ogrožajo tudi drugi
škodljivci in bolezni. Kosta-
njeva šiškarica, ki so jo pred
šestimi leti s sadikami pre-
nesli iz Italije v Slovenijo, se
nezadržno širi pri nas in se
bo letos ali prihodnje leto po-
javila tudi na blejskem gozd-
no gospodarskem območju.
Zaradi rdeče trohnobe, ki je
najpogostejša na neustrez-
nih rastiščih, ob neurejenih
planinah in vlakah, so lani
posekali okoli sedem tisoč
kubičnih metrov smreke, za-
skrbljeni so tudi zaradi po-
škodb korenin, ki jih povzro-
ča strojna sečnja. Na urba-
nem zelenju v okolici Bleda
so avgusta lani našli gabrovo
pepelovko, na divjih kosta-
njih se je poleti pojavil zmer-
ni napad listne sušice, kosta-
njev rak je v latentni fazi, v
zadnjih letih se je okrepil rak
na velikem jesenu, borov str-
ženar je uničil nekaj šopov
rdečega bora na prisojnih le-
gah nad Begunjami ...

Jesenov ožig že na Gorenjskem
Jesenov ožig povzroča na velikem jesenu sušenje poganjkov ter venenje in prezgodnje odpadanje listov.

Veliki jesen po okužbi z glivami jesenovega ožiga

Tržne cene ovčjega mesa

Agencija za kmetijske trge in razvoj podeželja pripravlja tudi
tedensko tržno poročilo za ovčje meso, pri katerem kot re-
prezentativni trg upošteva rejce z več kot tristo ovcami za
rejo težkih jagnjet in klavnice, ki zakoljejo na leto več kot
šeststo ovc. Poglejmo, kakšne so bile cene klavnih trupov
oz. polovic v letošnjem 14. tednu, to je med 5. in 11. aprilom.

Vrsta ovce Povprečna tržna cena
Jagnjeta do 12 mesecev z maso 
trupov manj kot 13 kg 417 EUR/100 kg
Jagnjeta do 12 mesecev z maso 
trupov od 13 do 22 kg 400 EUR/100 kg
Jagnjeta do 12 mesecev z maso 
trupov 22 kg in več ni bilo zakola
Ovce nad 12 mesecev ni bilo zakola

Cena jagnjet, starih do enega leta in z maso trupov od 13 do
22 kilogramov, je bila v Sloveniji v lanskem 14. tednu 402,50
evra za sto kilogramov, leto prej pa 428,16 evra. C. Z.

MEŠETAR

Preddvor

Ogledali so si vrtnarijo, kmetijo in cerkev

V Turističnem društvu Preddvor so prejšnja leta pripravljali
predavanja o gojenju rož in krasitvi domov v domu krajanov
v Preddvoru, tokrat pa so se odločili za strokovno ekskurzi-
jo, na kateri so združili prijetno s koristnim. Kot je povedal
predsednik društva Brane Likozar, je bila udeležba dobra.
Štiriintrideset domačinov, med njimi je bil tudi župan Miran
Zadnikar, se je v četrtek popoldne z avtobusom odpeljalo v
Podbrezje. V vrtnariji Gomzi so jim povedali marsikaj ko-
ristnega in zanimivega o rožah, zemlji za rože, gnojenju in
še marsičem drugem, nato pa so si ogledali še taborsko
cerkev in na Matijovčevi kmetiji predelavo sadja, izdelke iz
sadja in izkoriščanje lesne biomase. Ker je bila prva izkuš-
nja s takšno ekskurzijo dobra, v društvu razmišljajo, da bi jo
organizirali tudi prihodnje leto. C. Z.

Češnjica

O zasaditvi in negi balkonskih rastlin

Društvo podeželskih žena Selške doline bo v sodelovanju s
kmetijsko svetovalno službo pripravilo danes, v torek, ob
15.30 v zadružnem domu na Češnjici predavanje o zasaditvi
in negi balkonskih rastlin. Predavala bo Majda Stanonik iz
Vrtnarstva Stanonik v Zakobiljku. C. Z.
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Cveto Zaplotnik 

Hrastje - Agromehanika je
minuli konec tedna pripravi-
la tradicionalni spomladan-
ski gorenjski kmetijski se-
jem, ki je bil na lokaciji v
Hrastju deveti po vrsti,
skupno s sejmi na Savskem
otoku v Kranju pa devetinšti-
rideseti. Na sejmu se je
predstavilo približno sto raz-
stavljavcev, od tega polovica
s kmetijsko mehanizacijo,
poleg njih pa še nekatere
šole in turistične kmetije.
Agromehanika je predstavi-
la svoje izdelke - traktorje in

škropilno tehniko, med nji-
mi tudi najnovejše 3000-
litrske škropilnice. 

Kot je na slovesnosti od
odprtju sejma povedal Jan
Šinkovec, direktor Agrome-
hanike, si z uveljavitvijo no-
vega občinskega prostorske-
ga načrta obetajo približno
dva hektarja dodatnih povr-
šin, ki jim bodo v prihodnje
omogočile širitev sejemske
dejavnosti. Občina tudi tako
podpira sejemsko dejav-
nost, je dejal podžupan
kranjske občine Igor Velov.
"Ker je strojni park na kme-
tijah precej zastarel, minis-

trstvo za kmetijstvo, gozdar-
stvo in prehrano podpira na-
kup splošne in specialne
kmetijske mehanizacije," je
dejal Jože Dular z ministr-
stva in ob tem svetoval kme-
tom, da naj stroje, ki jih po-
trebujejo le nekaj dni na
leto, raje najamejo kot kupi-
jo oz. naj za to koristijo sto-
ritve strojnih krožkov. Mitja
Kadoič, direktor Kmetijsko
gozdarskega zavoda Kranj,
je ugotavljal, da je v kmetij-
stvu največji problem zniža-
nje odkupnih cen in samo-
oskrba s hrano, ki je že med
najnižjimi v Evropi.

V krizi je težje prodajati
Prodajalci kmetijske mehanizacije se morajo v krizi še bolj potruditi za 
kupce, sejem v Hrastju je bil za to dobra priložnost.

Gostje so si po odprtju sejma ogledali tudi proizvodne prostore Agromehanike. 

Strahinj, Motnik

Pridelava gob šitake

Biotehniški center Naklo bo
v okviru vseživljenjskega
učenja pripravil danes, v to-
rek, ob 16. uri v centru v Stra-
hinju predavanje o pridelavi
gob šitake, v nedeljo med 10.
in 13. uro pa bo na ekološki
kmetiji pri Jernejku v Motni-
ku še praktični prikaz goje-
nja. Japonske nazobčanke ali
šitake so ena najbolj razširje-
nih gojenih zdravilnih gob,
med drugim delujejo proti
tumorjem. C. Z.
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KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc

Tedenski jedilnik

Nedelja - Kosilo: francoska čebulna juha, telečji zrezki v na-
ravni omaki, zelenjavni riž, motovilec z jajcem in čemažem,
biskvit s suhimi slivami; Večerja: plošča s siri, orehi in papri-
ko, črn kruh.
Ponedeljek - Kosilo: zelenjavna enolončnica s kranjsko klo-
baso, palačinke z jabolčno marmelado, kompot; Večerja:
pica, sadni sok.
Torek - Kosilo: prežganka, kuhana gnjat, hren z jajcem in ja-
bolkom, regrat s fižolom; Večerja: usukani močnik na suhi
juhi, krompir v oblicah.
Sreda - Kosilo: goveji golaž, kruhovi cmoki, radič z lečo; Ve-
čerja: jajčevci s sirom po sicilijansko, toast, jogurt (za odra-
sle črno vino).
Četrtek - Kosilo: čemaževa kremna juha, makaronovo meso s
parmezanom, zeljnata solata z vročim krompirjem in majo-
nezo; Večerja: ocvrta jajca s slanino, kisle gobice, zrnat kruh.
Petek - Kosilo: fižolova kremna juha z riževimi rezanci, ocvr-
ti ribji fileti, krompirjeva solata s kuhano gomoljno zeleno in
majonezo; Večerja: rižev narastek z jabolki in rozinami, sad-
ni čaj.
Sobota - Kosilo: cvetačna juha, pečena piščančja bedra, pra-
žen krompir, smetanov hren, regrat z jajci; Večerja: hrenov-
ke na žaru, ajvar, lepinje.

Biskvit s suhimi slivami

Testo: zmešamo 20 dag zmehčanega masla ali margarine, 1 jo-
gurtov kozarček sladkorja, 1 jajce, 2 kozarčka moke, 1 pecilni
prašek, pol žličke soli, 1 žličko naribane limonine lupinice, 1 va-
nilin sladkor in 1 kozarček navadnega jogurta.
Testu dodamo 30 dag izkoščičenih in na koščke narezanih
suhih sliv, ki smo jih prej navlažili z žlico slivovke in nato
premešali z žlico moke.
Posebej zmešamo tri četrt kozarčka rjavega sladkorja, prav to-
liko ročno nasekljanih orehov in 1 žličko cimeta. Pol te meša-
nice potresemo po dobro namaščenem ozkem modelu, doda-
mo polovico testa, potresemo s preostalimi orehi in pokrijemo
s testom. Pečemo približno 50 minut pri 180 stopinjah Celzija.
Preden vzamemo pecivo iz pekača, ga deset minut hladimo.

Jajčevci s sirom po sicilijansko

Sestavine: 3 veliki jajčevci, 4 veliki paradižniki, 40 dag mocare-
le, šopek svežega origana (ali žlica suhega), sol, oljčno olje.
Jajčevce operemo, očistimo trdih delov, jih narežemo po
dolžini na pol cm debeline, posolimo in pustimo 15 minut,
da spustijo vodo, nato osušimo in spečemo na žaru ter bla-
go pokapljamo z oljčnim oljem. Paradižnike potopimo v
krop, jih olupimo in narežemo na kolobarje, mocarelo pa na
tanke rezine. Origanu osmukamo lističe.
V ozek, dolg model polagamo plast rezin jajčevcev, nanje
paradižnik, sledi plast rezin mocarele, potresemo z origa-
nom in vse ponovimo. Na vrhu naj bo sir. Pekač postavimo
v ogreto pečico in pečemo pri 150 stopinjah Celzija približ-
no pol ure. Odlično je vroče ali hladno. Kot začimbo lahko
uporabite tudi baziliko ali kapre.

V R A K O V I H K L E Š Č A H ,  2. DEL

Marjeta Smolnikar

Deset "zapovedi"
Zdrav človek ima tisoč raz-

ličnih želja, bolan eno samo:
ozdraveti. Kdo je to misel prvi
izrekel, ne vem, vsekakor drži.

V svoji knjigi Moč je v tebi
avtorica Louisa Hay našteje
deset načinov ljubezni do sebe:
ne kritiziraj sam sebe, ne plaši
sam sebe, s seboj bodite prijaz-
ni, blagi in potrpežljivi, bodite
prijazni do svojega uma, po-
hvalite se, ljubite se tako, da si
stojite ob strani, ljubite svoje
pomanjkljivosti, skrbite za svo-
je telo, "komunicirajte" z ogle-
dalom in deseti način, ljubite
se zdaj, v tem trenutku.

Prvi način. Najpomembneje

je, da nehamo kritizirati sami
sebe. Če se namreč sprijazni-
mo sami s seboj in si rečemo,
da smo v redu, ne glede na to,
kaj se pravzaprav dogaja,
zlahka dosežemo spremembe v
svojem življenju. Težave na-
mreč nastopijo, ko se prepriču-
jemo, da smo slabi. Naša moč
je v tem, da smo se sposobni
prilagajati in pluti s tokom živ-
ljenja.

Tisti, ki izhajajo iz neureje-
ne družine, so pogosto pretira-
no odgovorni in so se navadili,
da se neusmiljeno sodijo. Spo-
ročilo, ki ga iz otroštva nosijo s
seboj, je kruto in pravi: "Z
mano mora biti nekaj narobe."

Samokritika navadno vsebuje
besede: neumen, "žleht", ne-
maren, butast, grd, ničvreden,
površen, umazan in podobno.

Neznansko pomembno je,
da v sebi oblikujete in gradite
občutek lastne vrednosti ter ve-
ljave. Ko se namreč počutimo
slabi, ne dovolj dobri, najdemo
načine, ostati v stanju bednega
počutja. S tem ustvarjamo v
sebi bolezen ali vsaj bolečino;
odlašamo s stvarmi, ki bi nam
koristile; svoje telo zlorabljamo
s hrano, alkoholom ali mamili.

Ker smo samo ljudje, smo vsi
tako ali drugače negotovi. Od-
povejmo se hlinjenju popolno-
sti. Nujnost, biti popoln, nam

nalaga ogromno breme in nam
preprečuje, da bi si ogledali po-
dročja svojega življenja, ki po-
trebujejo zdravljenje. Namesto
tega bi lahko odkrili svoje
ustvarjalne oblike in posebnosti
ter se cenili zaradi lastnosti, ki
nas ločujejo od drugih. Na tej
Zemlji igra vsak edinstveno,
neponovljivo vlogo. Vsak je fe-
notip zase. In ko smo do sebe
kritični, ostajamo v temi.

Drugi način. Recimo strahu
zbogom. Nehajmo delati iz
miši slona. Ne ustvarjajmo iz
težav ali neuspehov viharja v
kozarcu vode. Življenje po tem
vzorcu je naravnost grozno, saj
vedno pričakujemo najhujše.

Podobni smo otroku, ki si pred-
stavlja pod posteljo pošasti, za-
radi česar ga popade groza.
Nič čudnega, da se s to "zgod-
bo" ne da spati.

Še zlasti so k takemu početju
nagnjeni bolniki. Pogosto vizu-
alizirajo najslabše ali se kar ta-
koj lotijo svojega pogreba. Svo-
jo notranjo moč prepustijo go-
jiščem vsakovrstnih bolezni in
se vidijo kot del statistike. 

Ampak. Tako ne gre. S takš-
nim življenjskim vzorcem ali,
bolje rečeno, slogom, je nemo-
goče ozdraveti. Nasprotno. Na
"smrt" prestrašeni pravzaprav
sami rinejo v smrt. 

(Se nadaljuje.)
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Pavla Kliner

Očem skrite, a nič manj
pomembne

Zgodaj spomladi nabira-
mo prve cvetove in liste
zgodnjih rastlinic, s katerimi
si očistimo telo in mu damo
novega zaleta. Očarani od pr-
vih cvetov in svežega zelenja
ponavadi pozabimo na očem
skrite korenine in korenike,
ki imajo v času, preden ras-
tlina požene, v sebi največ
zdravilnih moči. Najboljši
čas za nabiranje korenin je
zjutraj ali zvečer. Korenine
previdno izkopljemo, da jih
ne ranimo, jih očistimo prsti,
operemo in posušimo. Osu-
šene korenine lahko razreže-
mo na manjše koščke, ker je
suhe korenine težko rezati,
manjši koščki pa se tudi hi-
treje in lepše sušijo. Upam,
da ni potrebno poudarjati, da
ne nabirajmo rastlin, ki so
redke ali celo zaščitene. Z na-
biranjem korenin lahko ras-
tlino dokončno uničimo. Če
bomo spomladi zamudili
idealen čas za nabiranje ko-
renin, bomo imeli jeseni še
eno priložnost. In korenine
katerih rastlin lahko aprila še

kopljemo? Baldrijanove, sle-
zove oz. ajbiševe, angelikine,
regratove, pa korenine deže-
na, kolmeža, sladkega kore-
na, velike koprive, gabeza,
bedrenca ... 

Divji janež 

Zanimivo, da bedrencu po-
gosto rečemo divji janež, ja-
nežu pa vrtni bedrenec. Am-
pak to ni njegovo edino na-
domestno ime. Rastlini, ki je
dolgo veljala za najboljšo od
vseh zdravilnih rastlin, je slo-
venski človek nadel paleto
ljudskih imen: bedrenik, bi-
bernelica, bibrov koren, črna
pura, divji janež, madrovc,
piberc, piberl, pimpanelica,
žabečjek, žabičnik, žlahtnik
... Bedrenec je kobulnica, ki
dobro uspeva na gojenih
travnikih, predvsem v višjih
legah, pa tudi na gozdnih
obronkih, med grmovjem,
ob potokih ter po prisojnih
področjih in neobdelanih
tleh. Pred nabiranjem mora-
mo rastlino natančno določi-
ti, saj je v tej družini tudi ne-
kaj strupenih vrst. Izkopava-
mo korenine navadnega
(Pimpinella saxifraga) in veli-
kega bedrenca (Pimpinella

major). Debele korene be-
drenca po dolgem prereže-
mo in na vrvico obešene pu-
stimo osem dni na zraku. V
tem času korenine ovenijo in
jih lahko v pečici na hitro do
konca posušimo. Hranimo
jih v zaprtih posodah. 

Zmelje kamne in jih 
izloči 

V srednjem veku je bil be-
drenec zelo v čislih. Uporab-
ljali so ga proti kugi, kašlju,
vnetjih grla, zgagi, prebav-
nih motnjah, menstruacij-
skih nevšečnostih, revmi, za
čiščenje kože ... Drugi del
botaničnega imena za na-
vadni bedrenec izhaja iz la-
tinske besede "saxifragus",
kar pomeni "ki lomi skale"
oz. "kamnokreč" - to kaže na
njegovo uporabnost proti
kamnom v sečniku. Srednje-
veški človek je bil prepričan,
da bedrenec zmelje kamne
in jih izloči. Ljudsko zdravil-
stvo še danes izkorišča nje-
govo diuretično delovanje in
ga uporablja pri protinu,
kamnih v ledvicah in me-
hurju ter pri ledvičnih vnet-
jih. Kar je že davno vedelo
ljudsko zdravilstvo, je potrdi-
la tudi znanstvena medicina
- zaradi diuretičnega delova-
nja pripravke iz posušene
bedrenčeve korenine pripo-

ročajo za lajšanje težav pri
ledvičnih kamnih in kamnih
v mehurju ter pri zdravlje-
nju protina. Ker ima droga
antiseptično delovanje, po-
maga tudi pri vnetjih mokril. 

Proti hripavosti in zgagi

Tako ljudska kot uradna
medicina priporočata upora-
bo bedrenca pri zdravljenju
bronhitisa in astme ter pri
hripavosti in angini. Njegovi
pripravki olajšujejo izkašlje-
vanje in pomirjajo kašelj. Iz-
jemno dobro se obnese kot
grgralo pri vnetjih ust in žre-
la. Simon Ašič je menil, da
če pijemo bedrenčev čaj, se
tudi zgaga poleže. Imel naj
bi tudi dober vpliv na ženske
spolne organe, jetra, žolčni
mehur in črevo. Čaj pripravi-
mo tako, da žličko posušene
korenine namočimo v hlad-
ni vodi in pustimo stati
osem ur, nato segrejemo do
vretja. Najbolje, da čaj pije-
mo v obliki kure štiri tedne -
po eno do dve skodelici na
dan. Pri priporočenih količi-
nah stranskih učinkov ni pri-
čakovati, premočan odme-
rek pa bi lahko škodil ledvi-
cam. Bedrenec se še bolje
kot sam, obnese v čajnih me-
šanicah, denimo z regratom,
potrošnikom, trobentico, je-
tičnikom, črno meto ... 

Izkopljimo korenino bedrenca
"Čaj lajša v dihalih astmo in katar, hripavost, topi sluz. Z nesladkanim grgramo in čistimo grlo. 
Obnese se pri angini in bronhitisu ter vnetju v grlu, prehladih ...," tako je delček bedrenčevih 
zdravilnih moči v Priročniku za nabiranje zdravilnih rastlin strnil stiški dohtar Simon Ašič. 
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Bedrenec cveti od junija do septembra.

Listi bedrenca
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GOZDARSKI DELAVEC; rok 30.4.10; ŽAGA RUPNIK, d.o.o.,
DOLE 20, IDRIJA
GRADBENI DELAVEC; rok 15.6.10; MARKO DREVENŠEK S.P.,
ŠIKOLE 28, PRAGERSKO
DELAVEC BREZ POKLICA
rok 16.5.10; JOŽEFA OSTROVRŠNIK S.P., PARTIZANSKA C. 52,
VELENJE
rok 28.4.10; DADEX KRANJ, d.o.o., UL. 1. AVGUSTA 9, KRANJ
POMOŽNI DELAVEC; rok 28.4.10; KREK, d.o.o., SAVSKA C. 35,
BLED
OSNOVNOŠOLSKA IZOBRAZBA
BRIZGALEC; rok 2.5.10; GRANIM, d.o.o., SELO PRI VODICAH 26
B, VODICE
VOZNIK VILIČARJA; rok 24.4.10; HABJAN & HABJAN, d.o.o., SV.
LENART 37, SELCA
V PRALNICI PERILA, LIKARICA; rok 1.5.10; LINK TEAM, d.o.o., C.
REVOLUCIJE 2 A, JESENICE
SESTAVA IN MONTAŽA POHIŠTVA IN NOTRANJIH VRAT; rok
16.5.10; JURIJ ZUPANC S.P., DOLENJA VAS 70, SELCA
OBDELOVALEC KOVIN; rok 28.4.10; KLADIVAR, d.o.o., INDU-
STRIJSKA UL. 2, ŽIRI
NIŽJA POKLICNA IZOBRAZBA (DO 2 LET); DELAVEC GRO-
BAR; rok 26.4.10; JEKO - IN, d.o.o., C. MARŠALA TITA 51, JESENI-
CE
KLJUČAVNIČAR
rok 21.4.10; KLAS METAL, d.o.o., SP. BRNIK 28 A, CERKLJE
rok 15.6.10; MARKO DREVENŠEK S.P., ŠIKOLE 28, PRAGERSKO
OBLIKOVALEC KOVIN; rok 28.4.10; KLADIVAR, d.o.o., INDU-
STRIJSKA UL. 2, ŽIRI
STRUGAR
rok 28.4.10; BVG, d.o.o., SAVSKA C. 16, KRANJ
rok 12.5.10; ISKRA ISD - STRUGARSTVO, d.o.o., SAVSKA LOKA 4,
KRANJ
ORODJAR; rok 25.4.10; SILIKO, d.o.o., BREZJE PRI DOBROVI 10,
DOBROVA
VARILEC
rok 9.5.10; I.T.TIM, d.o.o., UL. HEROJA ŠARANOVIČA 37, MARI-
BOR
rok 25.4.10; Mirko Mahorič s.p., GRADENŠAK 5 A, VOLIČINA
rok 15.6.10; MARKO DREVENŠEK S.P., ŠIKOLE 28, PRAGERSKO
MONTER KONSTRUKCIJ; rok 15.6.10; MARKO DREVENŠEK
S.P., ŠIKOLE 28, PRAGERSKO
MONTER CEVNIH SISTEMOV; rok 9.5.10; I.T.TIM, d.o.o., UL.
HEROJA ŠARANOVIČA 37, MARIBOR
MONTER OGREVALNIH NAPRAV; rok 13.5.10; AGENCIJA M
SERVIS, d.o.o., JURČKOVA C. 229, LJUBLJANA
STROJNI MEHANIK; rok 12.5.10; ISKRA ISD - LIVARNA d.o.o.,
SAVSKA LOKA 4, KRANJ
AVTOMEHANIK; rok 13.5.10; A KVICK, d.o.o., POLJANE 13,
POLJANE NAD ŠK. LOKO
ELEKTROMONTER; rok 21.4.10; MARKO DREVENŠEK S.P., ŠI-
KOLE 28, PRAGERSKO
SLIKOPLESKAR; rok 15.6.10; MARKO DREVENŠEK S.P., ŠIKOLE
28, PRAGERSKO

FRIZER
rok 16.5.10; GAUBE NADA S.P., POLJANSKA C. 65 A, GORENJA
VAS
rok 9.5.10; NADJA UREVC S.P., ZG. GORJE 94, ZG. GORJE
rok 2.5.10; DUŠICA RAHMANOVIĆ S.P., PODLUBNIK 139, ŠK.
LOKA
ŽELEZOKRIVEC; rok 22.4.10; ASTRITOS, d.o.o., FARČNIKOVA
KOLONIJA 70, ZAGORJE OB SAVI
TESAR; rok 22.4.10; ASTRITOS, d.o.o., FARČNIKOVA KOLONIJA
70, ZAGORJE OB SAVI
ZIDAR
rok 22.4.10; ASTRITOS, d.o.o., FARČNIKOVA KOLONIJA 70, ZA-
GORJE OB SAVI
rok 21.4.10; DAMJAN VAJDEC S.P., UL. PRVOBORCA 6, JESENI-
CE
rok 21.4.10; METKA NAPOTNIK S.P., PODPLAT 10, PODPLAT
rok 21.4.10; GVB, d.o.o., LAHOVČE 125, CERKLJE
PRODAJALEC
rok 28.4.10; LION STYLE, d.o.o., STELETOVA C. 8, KAMNIK
rok 21.4.10; PREZLC, d.o.o., NAS. POD HRIBOM 9 A, GOZD MAR-
TULJEK
rok 21.4.10; TRILOGI PLUS, d.o.o., KROŽNA C. 27, KOPER
KUHAR
rok 1.5.10; MUNIB SADIKOVIĆ S.P., VRHOVCI, C. XVII 2, LJUBLJA-
NA
rok 28.4.10; KREK, d.o.o., SAVSKA C. 35, BLED
rok 25.4.10; TITANIC, d.o.o., STRAHINJ 72, NAKLO
NATAKAR
rok 24.4.10; PREDENCE, d.o.o., DVORSKA VAS 37 A, BEGUNJE
rok 22.4.10; RESTAVRACIJA ARBORETUM, d.o.o., VOLČJI POTOK
43 G, RADOMLJE
BOLNIČAR-NEGOVALEC; rok 21.4.10; CENTER SLEPIH, SLABO-
VIDNIH IN STAREJŠIH ŠK. LOKA, STARA LOKA 31, ŠK. LOKA
SREDNJA POKLICNA IZOBR.
LIČANJE; rok 28.4.10; ALBATROSS FLY, d.o.o., VRBNJE 35, RA-
DOVLJICA
TELEFONIST; rok 25.4.10; DELNICA, d.o.o., TRŽAŠKA C. 2, LJUB-
LJANA
MONTER PREZRAČEVALNIH TER KLIMA NAPRAV; rok 22.4.10;
L.F. AIR - CONDITION, d.o.o., KAJUHOVA UL. 8, ŽIRI
KV ELEKTRIKAR; rok 22.4.10; MITA, d.o.o., SLAMNIKARSKA C. 18,
DOMŽALE
KOMERCIALIST NA TERENU; rok 25.4.10; PROAKTIV PLUS,
d.o.o., UL. GRADNIKOVE BRIGADE 11, LJUBLJANA
VODJA IZMENE IN NASTAVLJALEC STROJEV ZA BRIZGANJE
GUMI-TEHNIČNIH IZD.; rok 25.4.10; SILIKO, d.o.o., BREZJE PRI
DOBROVI 10, DOBROVA
STEKLARSKA DELA; rok 5.5.10; PRIMOŽ MALOVRH S.P., PUŠTAL
21, ŠK. LOKA
MEHANIK; rok 16.5.10; TEHNOCAR, d.o.o., BRODE 20, ŠK. LOKA
PRODAJALEC; rok 24.4.10; TERRA FUTURA, d.o.o., PREŠERNO-
VA UL. 5, KRANJ
LIVAR; rok 24.4.10; TLOAL, d.o.o., KOROŠKA C. 47 B, KRANJ
MONTER STROJEV IN ELEKTROINŠTALACIJ; rok 29.4.10; ZZ
MONTAŽA, d.o.o., ROGOZNIŠKA C. 33, PTUJ
STROJNI TEHNIK
rok 30.4.10; JAKA SOVINC S.P., BRODE 11, ŠK. LOKA
rok 23.4.10; SAXONIA - FRANKE, d.o.o., KOROŠKA C. 92, TRŽIČ
AVTOMEHANSKI DELOVODJA; rok 24.4.10; AMZS, d.d., HRA-
ŠKA C. 19, LESCE

KEMIJSKI TEHNIK; rok 21.4.10; MANPOWER, D.O.O., GOSPOS-
VETSKA C. 5, LJUBLJANA
FARMACEVTSKI TEHNIK; rok 20.4.10; MAIP, d.o.o., VODO-
VODNA C. 100, LJUBLJANA
PROMETNO TRANSPORTNI TEHNIK; rok 24.4.10; KOLI ŠPED,
d.o.o., SAVSKA C. 22, KRANJ
GOSTINSKI TEHNIK; rok 30.4.10; BOHINJ PARK HOTEL, d.o.o.,
TRIGLAVSKA C. 17, BOHINJSKA BISTRICA
TEHNIK KUHARSTVA
rok 1.5.10; MUNIB SADIKOVIĆ S.P., VRHOVCI, C. XVII 2, LJUBLJA-
NA
rok 13.5.10; INTERTREND, d.o.o., HOTEMAŽE 50, PREDDVOR
EKONOMSKI TEHNIK
rok 9.5.10; ARIAN, d.o.o., C. REVOLUCIJE 9, JESENICE
rok 20.4.10; MAIP, d.o.o., VODOVODNA C. 100, LJUBLJANA
RAČUNOVODJA; rok 21.4.10; LASER, d.o.o., VURNIKOVA UL. 2,
LJUBLJANA
SREDNJA STROK. ALI SPLOŠNA IZOBR.
TRŽNIK OGLASNEGA PROSTORA; rok 16.5.10; DUŠAN JAVŠNIK
S.P., MAGDALENSKI TRG 9, MARIBOR
SAMOSTOJNI KOMERCIALIST; rok 9.5.10; MIRO KUZMA S.P.,
ŠTALCERJI 40, KOČEVSKA REKA
SVETOVALEC KAPITALSKIH NALOŽB; rok 28.4.10; ZM PROVI-
DUS, d.o.o., ŽELEZNIKOVA UL. 4, MARIBOR
ZASTOPNIK ZA PRODAJO MERINO IZDELKOV; rok 5.5.10; BREZ-
NAR FRANC S.P., NA KLANCU 9, OREHOVA VAS
INŽ. STROJNIŠTVA
rok 8.5.10; ELVEZ, d.o.o., UL. ANTONA TOMŠIČA 35, VIŠNJA
GORA
rok 13.5.10; SILIKO, d.o.o., BREZJE PRI DOBROVI 10, DOBROVA
INŽ. GRADBENIŠTVA; rok 1.5.10; CESTNO PODJETJE KRANJ
d.d., JEZERSKA C. 20, KRANJ
EKONOMIST ZA DEN., FINANCE, RAČUNOVODSTVO
rok 21.4.10; ELEKTRODE JESENICE, d.o.o., C. ŽELEZARJEV 8, JE-
SENICE
rok 16.5.10; PROR.I.S.K., d.o.o., ERBEŽNIKOVA UL. 2, LJUBLJANA
EKONOMIST ZA KOMERC. DEJAVNOST, rok 20.4.10; MAIP
d.o.o., VODOVODNA C. 100, LJUBLJANA
KOMERCIALIST; rok 24.4.10; GOSTINSKA OPREMA GO-ST,
d.o.o., GASILSKA C. 35, GROSUPLJE
SOCIALNI DELAVEC; rok 09.5.10; ZAVOD ZA SPLOŠNO SOCI-
ALNO VARSTVO, VALVASORJEVA UL. 16, BLED
VIŠJA STROK. IZOBRAZBA
FINANČNIK, KOMERCIALIST; rok 22.4.10; DELNICA, d.o.o., TR-
ŽAŠKA C. 2, LJUBLJANA
POSREDOVANJE V PROMETU Z NEPREMIČNINAMI; rok 26.4.10;
IMOBILIA, d.o.o., NAZORJEVA UL. 12, LJUBLJANA
DIPL. INŽ. AGRONOMIJE; rok 21.4.10; KŽK kmetijstvo, d.o.o.,
KRANJSKA C. 29, ŠENČUR
UNIV. DIPL. INŽ. STROJNIŠTVA; rok 28.4.10; ARMATURE,
d.o.o., KOROŠKA C. 55, MUTA
UNIV. DIPL. INŽ. RAČUNALNIŠTVA IN INFORMATIKE; rok
20.4.10; MAIP, d.o.o., VODOVODNA C. 100, LJUBLJANA
UNIVERZITETNI DIPLOMIRANI KEMIK; rok 30.4.10; MARBO
INŽENIRING, d.o.o., ALPSKA C. 43, LESCE
UNIV. DIPL. EKONOMIST, rok 20.4.10; MAIP, d.o.o., VODO-
VODNA C. 100, LJUBLJANA
DIPL. EKONOMIST
rok 16.5.10; ITU, d.o.o., BRNČIČEVA UL. 13, LJUBLJANA - ČRNU-
ČE

rok 2.5.10; MEGAMATRIX, d.o.o., STARETOVA UL. 39, KRANJ
UNIV. DIPL. PRAVNIK; rok 20.4.10; MAIP, d.o.o., VODOVODNA
C. 100, LJUBLJANA
UNIV. DIPL. PSIHOLOG; rok 24.4.10; PSIHIATRIČNA BOLNIŠNI-
CA BEGUNJE, BEGUNJE 55, BEGUNJE
DR. MEDICINE
rok 20.5.10; OZG, OE ZD BLED, ZD BOHINJ, MLADINSKA C. 1,
BLED
rok 20.5.10; OZG, ZD JESENICE, C. MARŠALA TITA 78, JESENICE
rok 20.5.10; OZG, ZD RADOVLJICA, KOPALIŠKA C. 7, RADOVLJICA
rok 30.4.10; ZD Osnovno varstvo Nova Gorica, REJČEVA UL. 4,
NOVA GORICA
DR. DENTALNE MEDICINE
rok 9.5.10; DIAGNOSTIČNO TERAPEVTSKI MEDICINSKI CENTER
d.o.o., ZALOŠČE 29 B, DORNBERK
rok 0.5.10; ZD PTUJ, POTRČEVA C. 19 A, PTUJ
DIPL. MEDICINSKA SESTRA; rok 24.4.10; PSIHIATRIČNA BOL-
NIŠNICA BEGUNJE, BEGUNJE 55, BEGUNJE
DIPL. FIZIOTERAPEVT
rok 16.5.10; CUDV MATEVŽA LANGUSA, RADOVLJICA, C. NA
JEZERCA 17, RADOVLJICA
rok 5.5.10; DOM HMELINA, d.o.o., KOROŠKA C. 67 A, RADLJE
OB DRAVI
DR. MED. SPEC. SPLOŠNE MEDICINE
rok 20.5.10; OZG, OE ZD BLED, ZD BOHINJ, MLADINSKA C. 1,
BLED
rok 2.5.10; OZG, ZD KRANJ, GOSPOSVETSKA UL. 10, KRANJ
DR. MED. SPEC. PEDIATRIJE
rok 29.4.10; OZG, ZD RADOVLJICA, KOPALIŠKA C. 7, RADOVLJI-
CA
rok 15.5.10; SPLOŠNA BOLNIŠNICA IZOLA, POLJE 40, IZOLA
DR. MED. SPEC. OFTALMOLOGIJE; rok 22.4.10; SPLOŠNA
BOLNIŠNICA JESENICE, C. MARŠALA TITA 112, JESENICE
DR. MED. SPEC. GINEKOLOGIJE IN PORODNIŠTVA; rok
15.5.10; SPLOŠNA BOLNIŠNICA IZOLA, POLJE 40, IZOLA
DR. MED. SPEC. INTERNE MEDICINE
rok 2.5.10; BOLNIŠNICA SEŽANA, CANKARJEVA UL. 4, SEŽANA
rok 22.4.10; SPLOŠNA BOLNIŠNICA JESENICE, C. MARŠALA
TITA 112, JESENICE
VISOKOŠOLSKA STROK. IZOBRAZBA
DIREKTOR PODJETJA; rok 28.4.10; ISKRA PRO, d.o.o., SAVSKA
LOKA 4, KRANJ
UNIVERZITETNA IZOBRAZBA
VODJA PROJEKTA; rok 20.4.10; MAIP, d.o.o., VODOVODNA C.
100, LJUBLJANA
LOGOPED; rok 16.5.10; OZG, ZD ŠK. LOKA, STARA C. 10, ŠK.
LOKA
Prosta delovna mesta objavljamo po podatkih Zavoda RS
za zaposlovanje. Zaradi pomanjkanja prostora niso objav-
ljena vsa. Prav tako zaradi preglednosti objav izpuščamo
pogoje, ki jih postavljajo delodajalci (delo za dol. č., zahte-
vane del. izk., posebno znanje in morebitne druge zahte-
ve). Vsi navedeni in manjkajoči podatki so dostopni:
- na oglasnih deskah območnih služb in uradov za delo za-
voda;
- na domači strani Zavoda RS za zaposlovanje:
http://www.ess.gov.si;
- pri delodajalcih
Bralce opozarjamo, da so morebitne napake pri objavi
mogoče.

ZAVOD ZA ZAPOSLOVANJE
PROSTA DELOVNA MESTA NA GORENJSKEM (m/ž)

Darja Ovsenik

Na kvalifikacijskem turnir-
ju Slovenske plesne lige so
se v soboto, 17. aprila, na par-
ketu Ekonomske gimnazije v
Kranju merile moči sloven-
skega plesa. Kot smo že vaje-
ni, je dogodek gledalcem po-
stregel z odlično predstavo v
latinskoameriških in stan-
dardnih plesih ter z zmaga-
mi med mladinci in starejši-
mi mladinci spet potrdil, da
Gorenjska ostaja v plesnem
vrhu.

Gorenjci so v kategoriji
starejših mladincev v latin-
skoameriških plesih pobrali
kar dve odličji - prvo mesto
je pripadlo že uveljavljene-
mu paru Andražu Erzinu in
Sofyi Shutkini iz plesnega
kluba Studio Ritem Kranj,
drugo pa Mateju in Anji Pri-
tekelj, bratu in sestri iz gosti-
teljskega kluba Mirandance
iz Medvod. Andraž in Sofya
sta se nedavno prebila tudi
na svetovno tekmovanje, kar
ju uvršča med najbolj per-
spektivne mlade slovenske
pare v latinskoameriških
plesih. Matej in Anja pa sta
še enkrat stala na zmagoval-
nem odru, saj sta v standard-
nih plesih osvojila prvo me-
sto. Da pa ne bi ostali praz-
nih rok med mladinci, sta
poskrbela Aljaž Erzin, mlajši

brat Andraža Erzina, in
Maja Košutič, ki nastopata
za ljubljanski plesni klub
Fredi.

Med člani ni bilo prese-
nečenj. Na turnirju ni bilo
vseh najboljših plesalcev,
med drugim niti enega go-
renjskega para, ki bi se po-
tegoval za rating točke. Med
nastopajočimi je šlo odličje
v roke medijsko že dobro
znanega para - Mihu Vodi-
čarju in Nadiyi Bychkovi, ki
sta navdušila s čutnim ple-
som, neopažena pa ni osta-
la niti Nadiyjina črna oble-

ka, ki je z bogatimi kristali
in drznimi izrezi vabila po-
glede občinstva. V stan-
dardnih plesih sta med čla-
ni slavila brat in sestra Ma-
tej in Špela Kralj iz plesne-
ga kluba Fredi.

Po besedah organizatorja
Mirana Priteklja je šlo za
največji plesni turnir v Slo-
veniji v letu 2010, ki je po
dveh letih spet gostoval v
Kranju. Pohvale so bile na-
menjene predvsem vrhun-
ski organizaciji turnirja in
pestremu spremljevalnemu
dogajanju. Gledalce je med

drugim s svojim petjem oča-
ral baritonist Juan Vasle,
Magic Brane pa je s svojimi
triki vzel dih tako otrokom
kot staršem. Nekaj sto gle-
dalcev se je naužilo dobrega
plesa in predvsem pri starej-
ših kategorijah občudovalo
obleke plesalk, ki prav v ni-
čemer niso kazale na stanje
recesije - na parketu je bilo
mogoče videti tako moderne
kreacije slovenskih obliko-
valcev kot klasične obleke,
pri nobenih pa ni manjkalo
bleščečih kristalov in živah-
nih barv.

Plesni kotiček (11)

Mladi Gorenjci pobirali odličja

Zmagovalci plesnega turnirja med starejšimi mladinci, prva dva z leve gorenjska para 
Sofya Shutkina in Andraž Erzin ter Anja in Matej Pritekelj

RADIO TRIGLAV JESENICE, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, JESENICE

Volčji Potok

V Arboretumu pripravljeni na razstavo cvetja

V Arboretumu Volčji Potok se v soboto, 24. aprila, odpira že
19. spomladanska razstava tulipanov, cvetličarstva, dreves-
ničarstva in vrtne opreme, ki bo trajala do 2. maja. Tulipane
so letos posadili na trideset hektarov površin, največ jih bo
mogoče videti v angleškem parku, kjer je posajenih skoraj
dvesto sort. Kot je povedal direktor Arboretuma Volčji Potok
Aleš Ocepek, bodo kljub dolgi zimi tulipani najlepši prav v
prihodnjih dneh. "Cenik vstopnic v času razstave ostaja ne-
spremenjen, obiskovalci pa si bodo lahko ogledali kar nekaj
novosti - nov skalnjak, ki ga bomo zasadili prek poletja, nov
nasad magnolij in seveda razstavo dinozavrov v naravni ve-
likosti, ki so na ogled do 16. maja." 23. in 24. aprila bo v par-
ku tudi odprto državno prvenstvo v cvetličarstvu. J. P. 



Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov 
Kažipot brezplačno samo enkrat.

Sredin večer
Škofja Loka - Tokratni Sredin večer, ki bo v Kašči na Spodnjem
trgu jutri, v sredo, 21. aprila, ob 19. uri, bo posvečen 23. aprilu,
svetovnemu dnevu knjige. Miha Naglič in dr. Lojze Gostiša bo-
sta predstavila knjižno zbirko Iconotheca Valvasoriana.

Za otroke v knjižnicah
Kranj - V pionirskem oddelku kranjske knjižnice lahko otroci
jutri, v sredo, 21. aprila, ob 17.30 prisluhnejo pravljici Zver-
jašček.

Jesenice - jutri, v sredo, 21. aprila, bo ustvarjalna delavnica Keglji
ob 17. uri, računalniška delavnica pa ob 18. uri, v četrtek, 22. apri-
la, bo ura pravljic ob 17. uri, v petek, 23. aprila, bo Brihtina prav-
ljična dežela ob 10. uri, angleške urice pa ob 16. uri.

Slovenski Javornik - Danes, v torek, 20. aprila, bo računalni-
ška delavnica ob 16. uri. 

Škofja Loka - V škofjeloški knjižnici se bo delavnica za spre-
tne prste Pomlad prihaja v deželo začela v četrtek, 22. apri-
la, ob 17.30.

Žiri - Pravljice o žabicah in videorisanka se bodo v knjižnici
začele jutri, v sredo, 21. aprila, ob 17. uri.

Poljane - Delavnica za spretne prste z naslovom Pomlad prihaja
v deželo se bo začela danes, v torek, 20. aprila, ob 17. uri.

Češnjica - V Mali dvorani Zadružnega doma Češnjica se bo
zaključek sezone ur pravljic v Železnikih začel jutri, v sredo,
21. aprila, ob 17. uri. Nastopil bo čarodej Grega.

Radovljica - Lutkovno predstavo na waldorfski način Rdeča
kapica si otroci v radovljiški knjižnici lahko ogledajo jutri, v
sredo, 21. aprila, ob 18. uri, predstavo Skozi pravljični gozd
k Muci Copatarici pa v četrtek, 22. aprila, ob 17. uri.

Bohinjska Bistrica - V knjižnici lahko otroci jutri, v sredo, 21. apri-
la, ob 17. uri izdelajo nekaj izdelkov iz knjige Abeceda idej s Suzi.

Kegljaško tekmovanje nakljanskih upokojencev
Naklo - Komisija za šport in rekreacijo Društva upokojencev
Naklo bo priredila v soboto, 24. aprila, ob 8. uri kegljaško
tekmovanje društva na kegljišču v Zvirčah. Prijave bodo
sprejemali v sredo med 10. in 11. uro in v četrtek med 16. in
17. uro v društvu po telefonu 04/257 74 00 in po 20. uri po
telefonu 031/519 227 (Franci Pretnar).

Pojemo z Metko Štok
Kranj - Jutri, v sredo, 21. aprila, bo ob 20. uri v gostišču Ar-
vaj znova prireditev Pojemo z Metko Štok. Ker je prireditev

PRIREDITVE

tik pred 1. majem, boste tokrat lahko prepevali delovne, re-
volucionarne in borbene pesmi.

Srečanje pevskih skupin
Vrba - V soboto, 24. aprila, bo ob 19.30 pred cerkvico svete-
ga Marka v Vrbi srečanje pevskih skupin. Nastopili bodo:
Moški kvintet KD dr. France Prešeren, moška pevska skupi-
na Sosedje, mešana pevska skupina Dr. France Prešeren,
mešani pevski zbor Ljubno iz Ljubnega, učiteljski ženski
pevski zbor Mavrica iz Jesenic in Klapa Mali grad iz Kamni-
ka.

Markov smn'
Vrba - V nedeljo, 25. aprila, bo v Vrbi Markov smn'. Ob 9.45
bo odprtje sejma, ob 10. uri sveta maša v cerkvici sv. Marka
v Vrbi, ob 11. uri bo predstavitev razstavljavcev in pozdrav
župana Leopolda Pogačarja, sledila bo sejemska predstavi-
tev etnološko zanimivih obrtnih in podobnih gospodarskih
dejavnosti, domače in umetnostne obrti.

Kratko čudežno življenje Oscarja Waa
Radovljica - Svoj najnovejši prevod knjige Kratko čudežno
življenje Oscarja Waa bo v radovljiški knjižnici domačinka in
prevajalka Alenka Bole Vrabec predstavila danes, v torek, 20.
aprila, ob 19.30.

Pohod po Udin borštu
Naklo - Pohodniška sekcija Društva upokojencev Naklo vabi
v torek, 27. aprila, na pohod po Udin borštu. Začetek poho-
da bo ob 9. uri pred Mercatorjevo trgovino na Kokrici. Hoje
bo za okrog 3 ure. 

Na Babji zob
Žirovnica - Pohodna sekcija pri Društvu upokojencev Žirov-
nica vabi svoje člane v torek, 20. aprila, na pohod na Babji
zob in v jamo pod Babjim zobom. Informacije Drago Kadiž,
mobi 031/535 799 ali tel. 580-14-69.

Na 7. Jurjev pohod
Šenčur - Pohodniška sekcija Društva upokojencev Šenčur
vabi člane v soboto, 24. aprila, na 7. Jurjev pohod (do Vo-
dic), ki ob ga ob občinskem prazniku organizira Turistično
društvo Šenčur. Prijave med 7.15 in 7.45 pred okrepčevalni-
co Alo alo. Informacije tel. št. 25 31 591. 

Živali iz odpadnih zamaškov
Bled - Društvo Blejski mladinski center vabi v četrtek, 22.
aprila, na ekološko delavnico Živali iz odpadnih zamaškov,
ki bo ob svetovnem dnevu Zemlje potekala na novi lokaciji
društva, to je na Ljubljanski 5, v Športni dvorani Bled. Zače-
la se bo ob 17. uri, razne zamaške prinesite s seboj. Dogo-
dek bo na novi lokaciji - Ljubljanska 5 ali Športna dvorana
Bled.

Koncert v Glasbeni šoli Jesenice
Jesenice - Iz Glasbene šole Jesenice vabijo na koncert violon-
čelista Miloša Mlejnika, violinista Davida Wolfganga in pia-
nista Erwina Kropfitscha, ki bo v četrtek, 22. aprila, ob 18.30
v dvorani Glasbene šole Jesenice.

KONCERTI

OBVESTILA

IZLETI

HALO - HALO GORENJSKI GLAS     
telefon: 04 201 42 00

Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

JANEZ ROZMAN S.P. - ROZMAN BUS, LANCOVO 91, 4240 RADOVLJICA,
TEL.: 04 53 15 249, FAX: 04 53 04 230

TRST: 22. 4.; MADŽARSKE TOPLICE: 24. - 27. 4., 13. - 16. 5., 27. - 30. 5.;
BERNARDIN: 19. 4.; TOPOLŠČICA: 26. 4.; MEDŽUGORJE: 7. - 9. 5.; PELJEŠAC:
18. - 25. 6., 13. - 20. 9.; DUGI OTOK: 8. - 11. 6.;  28. - 31. 8, 24. - 31. 8.; MALI
LOŠINJ: 25. - 30. 9.; GOLI OTOK: 24. 5.; NOVO: BANJA VRUČICA: 29. 4. - 2. 5.
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info@g-glas.siHALO-HALO, KAŽIPOT

HIŠA KULTURE

Bogdan Kladnik, avtor številnih knjig, kot fotograf že vrsto let 
raziskuje Balkan, ki ga je označil za območje največje lepote 
na najmanjšem prostoru.

Iz leta v leto opazuje našo brezbrižnost do narave in ugotavlja, 
da se za lepoto narave vselej skriva nesnaga, ki jo zmeraj znova 
izumlja človek. Kot odgovor na vprašanje, kaj lahko naredi z dobrobit
Zemlje, se je rodil projekt Varuhi Zemlje.

Z multivizijo vas bo skupaj z Ladom Jakšo popeljal po največjih 
naravnih znamenitostih Slovenije, Hrvaške, Bosne, Makedonije, 
Kosova, Črne gore, Makedonije in Albanije.

Sledila bo tudi predstavitev knjige Varuhi Zemlje in projekta Mladi
Varuhi Balkana.

Vabljeni na zanimivo predstavitev, ki se bo zaključila 
s poglobljeno debato o našem planetu. Predstavitev bo v sredo,
21. aprila, ob 18. uri v avli Gorenjskega glasa. Prisrčno vabljeni!w
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Odbojka - finale končnice 
1.DOL - tekma za 3. mesto

Jutri, v sredo, 21. aprila 2010, bo v ŠD Planina 
ob 19. uri prva tekma za 3. mesto v malem finalu končnice 

1. državne odbojkarske lige. Odbojkarji Astec Triglava 
se bodo pomerili z Ekipo Marchiol Vodi. Na ta zadnji 

odbojkarski dogodek letošnje sezone vabimo čim več 
navijačev in ljubiteljev odbojke.
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Vezeni prti
Zasip - V Domu krajanov bo razstava vezenih prtov v nede-
ljo, 25. aprila, od 9. do 19. ure v in v ponedeljek, 26., in torek
27. aprila, od 10. do 19 ure.

Scapinove zvijače
Domžale - Gledališko društvo Gardelin vabi, da se jim v so-
boto, 24. aprila, ob 19. uri pridružite na dobrodelni predsta-
vi Scapinove zvijače, v kulturnem domu Groblje pri Domža-
lah. Prispevki bodo šli v dobrodelne namene za tamkajšnji
Oratori.

PREDSTAVE

RAZSTAVE
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

DVOSOBNO stanovanje, Jesenice, Ti-
tova ul., 56 m2, obnovljeno, delno
opremljeno, urejena ZK, ☎ 041/375-
318 10002126

ODDAM

SOBE, postelje, tujim delavcem na za-
časnem delu in sicer petsobno stano-
vanje 4 x po 3 postelje, s souporabo
kopalnice, kuhinje in dnevne sobe, ☎
041/711-530 10002157

DVOSOBNO stanovanje v bližini Ble-
da, samski osebi, ☎ 041/325-666

10002208

NAJAMEM

TRISOBNO ali štirisobno stanovanje v
okolici Cerkelj, ☎ 031/272-582,
041/973-759 10002112

MOTORNA
VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

RENAULT Clio 1.4 RT, l. 98, srebrne
barve, nikoli karamboliran, ☎ 041/
227-338 10002217

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

GUME Sava M+S 165/70 R 14, nove,
4 kom, ☎ 04/20-28-373

10002218

GRADBENI
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

SUHA kostanjeva in gabrova drva, de-
ske in plohe smreke, kostanja in hra-
sta, ☎ 04/51-85-459 10002211

STAVBNO POHIŠTVO
PRODAM

OKNA, par komadov, nova, komplet s
steklom Termoton, ☎ 051/603-967

10002206

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019

10001793

DRVA bukova, 50 eur, mešana, 40
eur, možnost razreza in dostave, ☎
040/338-719 10001794

DRVA mešana okrogla, debelina od 5-
10 cm, 30 eur, smrekova cepljena, 30
eur, po dogovoru razžagam in pripe-
ljem, ☎ 070/323-033

10001795

LESENE brikete za kurjavo, ugodno,
☎ 04/53-31-648, 040/887-425

10001884

STANOVANJSKA
OPREMA
VRTNA OPREMA
PRODAM

RIBNIK dolžina 150 x širina 130, glo-
bina 45, ☎ 04/20-25-063 10002228

ŠPORT,
REKREACIJA
KUPIM

MIZO za namizni tenis in ročni nogo-
met, ☎ 031/834-131 10002216

TURIZEM
PRODAM

GLISER Elan z Yamaha 28 motorjem
in novo prikolico, starejši, ohranjen in
vzdrževan, ☎ 041/692-825

10002219

HOBI
KUPIM

STAR denar, srebrnino, zlatnino, znač-
ke in druge stvari, ☎ 040/388-682

10002230

UMETNINE,
NAKIT
KUPIM

MAKSIM GASPARI, slike, risbe, raz-
glednice in vse ostalo, ☎ 041/743-
830 10001998

MEDICINSKI
PRIPOMOČKI
OČALA na recept, okulistični pregledi,
kontaktne leče, popusti za upokojence
in člane sindikata. Optika Aleksandra,
Qlandia Kranj, C. 1. maja 77, ☎
04/234-234-2, www.optika.si

10001167

ŽIVALI
IN RASTLINE
PRODAM

ČEBULICE gladiol ter sadike paprike,
paradižnika ter ostalih povrtnin, Smo-
lej, Luže 22 a, ☎ 041/789-608

10002027

LIGUSTER - kalina, lepe sadike za
živo mejo, ugodno, ☎ 04/53-18-314,
040/295-312

10002004

SADNE SADIKE starih, novih sort in
asimine odprto od 8. do 18. ure, ☎
01/36-43-195, 041/558-448, 041/
841-843 10002224

KMETIJSTVO
KMETIJSKI STROJI
PRODAM

”PAVCE” za kosilnico BSC, ☎
040/943-690 10002205

22 MALI OGLASI, ZAHVALE info@g-glas.si
GORENJSKI GLAS

torek, 20. aprila 2010

Male oglase sprejemamo: za objavo 
v petek - v sredo do 17.30 in 
za objavo v torek do petka do
13.30! Delovni čas: ponedeljek,
torek, četrtek neprekinjeno od 
8. do 17. ure, sreda od 8. do 18., 
v petek od 8. do 14. ure, sobote,
nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si

FESST, d. o. o., 
nepremičninska
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta: 
info@fesst.si
Internet: 
www.fesst.si

Zoisova 1, 4000 Kranj
telefon: 04 2363 388, telefax 04 2363
389, gsm 041 860 938, 040  839 118

www.tridanepremicnine-ij.si
e-mail: trida789@volja.net

www.jur-tan.si

JUR-TAN, nepremičnine, d. o. o.
PE Cankarjeva ulica 03 
(staro-mestno jedro), 

4000 Kranj, tel.: 04/236-92-14,
mobi: 041/451-857

e-pošta: info@jur-tan.si

ITD NEPREMIČNINE, d.o.o.
MAISTROV TRG 7, 

4000 KRANJ
TEL.: 04/23-81-120, 

04/23-66-670

041/755-296, 040/204-661, 
041/900-009

e-pošta: itd.nepremicnine@siol.net
www.itd-plus.si

Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si

d.
o.

o.

Zastopnik na terenu m/ž (Slovenija - regije) 
Zaposlimo prodajnega zastopnika za predstavitev in prodajo blaga iz našega pro-
dajnega programa. Pričakujemo: komunikativnega, urejenega in pozitivno nar-
avnanega sodelavca, veselje do dela z ljudmi, resen odnos do dela, lastni prevoz.
Možnost redne zaposlitve ali dela po pogodbi, stimulativen zaslužek vezan na
rezultate dela, prilagodljiv delovni čas, možnost napredovanja. GEOX, d. o. o., Ces-
ta Kokrškega odreda 24, 4294 Križe, prijave zbiramo do 14. 05. 2010. Več na
www.mojedelo.com.

Sistemsko servisni inženir m/ž (Kranj) 
Iščemo novega sodelavca / sodelavko za delovno mesto sistemsko servisni inženir.
Delovno razmerje se sklepa za nedoločen čas s polnim delovnim časom, s preskus-
no dobo 3 mesecev. Preskusna doba je lahko krajša, če delavec dosega rezultate,
ki so nad pričakovanji. CORES, d. o. o., KRANJ, Ulica Mirka Vadnova 6, 4000 Kranj,
prijave zbiramo do 15. 05. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Servisni tehnik II m/ž (Kranj) 
Iščemo kandidata / kandidatko za delovno mesto: Servisni tehnik II (M/Ž). Delovno
razmerje se sklepa za nedoločen čas s polnim delovnim časom, s preskusno dobo
3 mesecev. Preskusna doba je lahko krajša, če delavec dosega rezultate, ki so nad
pričakovanji. CORES, d. o. o., KRANJ, Ulica Mirka Vadnova 6, 4000 Kranj, prijave zbi-
ramo do 14. 05. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Prodajni inženir - inženir oziroma diplomirani inženir strojništva, elek-
trotehnike m/ž (Teren po Sloveniji, Kranj) 
Za prodajo in podporo pri prodaji iščemo inženirja oziroma diplomiranega inženir-
ja strojništva, elektrotehnike ali podobne tehnične izobrazbe, z najmanj VI. oz. VII.
stopnjo izobrazbe. Lahko je tudi pripravnik oziroma ima komercialno izobrazbo in
veselje do spoznavanja tehničnih proizvodov. SCAN, d. o. o., Preddvor, Breg 7,
4205 Preddvor, prijave zbiramo do 15. 05. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Podjetje Sinkopa, d. o. o., redno zaposli promotorko za predstavitev in izva-
janje meritev na promocijskih stojnicah (zaželena izobrazba medicinske
smeri). (Radovljica in teren) 
Podjetje Sinkopa, d. o. o., redno zaposli promotorko za predstavitev in izvajanje
meritev na promocijskih stojnicah (zaželena izobrazba medicinske smeri).
Sinkopa, d. o. o., Žirovnica 87, 4274 Žirovnica, prijave zbiramo do 13. 05. 2010. Več
na www.mojedelo.com.

Tehnični direktor m/ž (Gorenjska) 
Naš naročnik pričakuje dinamično, visoko motivirano osebo, ki želi presegati zas-
tavljene cilje in iskati nove rešitve. Oseba mora imeti VI. ali VII. stopnjo izobrazbe
ustrezne smeri (strojništvo), odlične komunikacijske in organizacijske sposobnos-
ti, odlično poznavanje vseh poslovnih funkcij na nivoju podjetja, aktivno znanje
angleškega ali nemškega jezika, vozniški izpit kategorije B, računalniška pismenost
ter strast do novih tehnologij. KI interim, d. o. o., Železna cesta 14, 1000 Ljubljana,
prijave zbiramo do 09. 05. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Finančni svetovalec za fizične in pravne osebe m/ž (Gorenjska) 
Iščemo: minimalno V. stopnja izobrazbe (srednja strokovna ali splošna izobrazba);
komunikativnost, fleksibilnost; veselje do dela z ljudmi; vozniški izpit kategorije B.
Zaželeno lastno osebno vozilo in izkušnje v prodaji. Nudimo: dinamičen tim
sodelavcev; fleksibilen delovni čas; stimulativno nagrajevanje; izobraževanje; pro-
fesionalen pristop; zaposlitev za določen čas z možnostjo podaljšanja. Merkur
zavarovalnica, d. d., Dunajska 58, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 08. 05. 2010.
Več na www.mojedelo.com.

Prodajnik za tehnično področje m/ž (okolica Kranja) 
Naš naročnik je uspešno podjetje iz okolice Kranja, ki je zastopnik več vrhunskih
industrijskih znamk. V svoje vrste vabi novega sodelavca/-ko za delovno mesto
prodajnika za tehnično področje. Delo bo obsegalo pripravo ponudb, obliko-
vanje cen in tehnično svetovanje, usklajevanje z dobavitelji, občasno obisko-
vanje strank na terenu in predstavitev izdelkov ter sodelovanje na sejmih.
Kadis, d. o. o., Koprska ulica 72, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 07. 05. 2010.
Več na www.mojedelo.com.

CNC operater m/ž (Okolica Kranja) 
Uspešno slovensko podjetje iz okolice Kranja išče sodelavca za daljše časovno ob-
dobje. Zaželene so izkušnje s CNC področja in znanje ustrezne kovinarske, strojne
ali druge stroke. Delo je dvoizmensko in poteka od ponedeljka do petka. I.S.S. Pro-
fessional executive search, Koroška cesta 53 c, 4000 Kranj, prijave zbiramo do 01.
05. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Skrbnik ključnih kupcev m/ž - za tuje trge (Kranj) 
Delo kandidata bo usmerjeno na: aktivno iskanje novih partnerjev in razvijanje
poslovnih priložnosti pri potencialnih ter obstoječih strankah; aktivno vodenje,
spremljanje in nadzor celotnega prodajnega procesa (analiza trga, navezovanje
kontaktov, ocena potenciala potencialnih kupcev, priprava pogodb, pregled
bonitete, kontrola, evalvacija). Euro Plus, d. o. o., Ul. Lojzeta Hrovata 4c, 4000 Kranj,
prijave zbiramo do 30. 04. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Sistemski administrator/tester m/ž (Kranj) 
Nudimo zaposlitev v rastočem mednarodnem, dinamičnem in inovativnem
okolju z odličnimi možnostmi za osebni in karierni razvoj. Smo mlad, dinamičen
in profesionalen kolektiv, ki ponujamo možnost dodatnega izobraževanja in
osebne rasti, ter nagrajevanje po uspešnosti. Nudimo delo za določen čas (s
poskusno/uvajalno dobo) z možnostjo kasnejše zaposlitve za nedoločen čas.
Euro Plus, d. o. o., Ul. Lojzeta Hrovata 4c, 4000 Kranj, prijave zbiramo do 30. 04.
2010. Več na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c, 
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) 
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

LOTO
Rezultati 31. kroga - 18. aprila 2010

2, 4, 8, 10, 16, 27, 35 in 30

Lotko: 7 6 1 3 3 6
Loto PLUS: 4, 8, 16, 17, 23, 38, 39 in 18

Predvideni sklad 32. kroga za Sedmico: 350.000 EUR
Predvideni sklad 32. kroga za Lotka: 300.000 EUR
Predvideni sklad 32. kroga za PLUS: 380.000 EUR

V SLOVO

Milanu Batisti
akademskemu slikarju

Pogrešali Vas bomo.

Kolektiv OŠ Jakoba Aljaža Kranj

OSMRTNICA

Premlad je omahnil

Primož Kern
član Sveta KS Primskovo

Za ideje, predano delo in prijateljstvo se Ti v imenu 
krajanov iskreno zahvaljujemo.

Člani Sveta KS Primskovo

OSMRTNICA

V 38. letu nas je nepričakovano in mnogo prezgodaj 
zapustil naš dragi mož, oče, sin, brat, stric, zet in svak

Primož Kern
Od dragega pokojnika se bomo poslovili v sredo, 
21. aprila 2010, ob 17. uri na kranjskem pokopališču.

Žena Tatjana, hčerka Lea, sin Mark in ostalo sorodstvo

Ni res, da je odšel - nikoli ne bo!
Ujet je v naša srca,
z najlepšimi spomini 
bo vsak naš korak
spremljal v tišini.



HIDRAVLIČNI cepilnik za drva na trak-
torski pogon, ☎ 04/20-41-322,
031/202-639 10002209

ROTACIJSKO kosilnico SIP 165, do-
bro ohranjena, ☎ 041/632-486

10002225

KUPIM

TRAKTOR IMT 533 ali 539, lahko tudi
Ursus C 335, ☎ 051/779-727

10001997

PRIDELKI
PRODAM

BELI jedilni krompir, ☎ 031/301-919
10002202

DOBRO seno v refuzi, 2 toni, ☎
01/36-27-263

10002221

JABOLKA ajdared, jonagold, zlati deli-
šes lahko dobite Pri Markuti, Čadovlje
3, Golnik, ☎ 04/25-60-048

10001886

JEDILNI in krmni krompir, ☎ 041/
558-711 10002201

SENO v kockah in silažne bale, ☎
041/410-272 10002214

VEČ NAKLADALK sena in otave, ☎
041/993-523

10002220

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

ČB BIKCA, starega en teden, ☎
041/506-183

10002212

DVA BIKCA simentalca, stara 3 mese-
ce, ☎ 041/350-188

10002215

KOBILI, stari 4 in 10 let, slovenska to-
plokrvna pasma, ☎ 041/632-486

10002226

PIŠČANCE bele za dopitanje od 22.4.
naprej, Matuš, Suhadole 65, ☎
01/83-41-953, 041/281-919

10002227

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni,
☎ 04/53-33-041 10002203

OSTALO
PRODAM

AŽ PANJE, na 10 satov, novih lipovih,
☎ 031/300-697

10002210

AŽ PANJE, nove, deset satne, ☎
04/25-21-626, 041/872-731

10002229

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

NUDIMO zaposlitev ali delo po pogod-
bi kuharju -  picopeku, Gostilna Logar,
Hotemaže 3a, Preddvor, ☎ 041/335-
979, 041/369-051

10002200

ZAPOSLIM dekle v strežbi, redno ali
honorarno, Sirena pub, Kidričeva 67,
Škofja Loka, ☎ 041/719-018

10002222

ZAPOSLIM prodajno referentko ali
svetovalko, lahko tudi mlajšo upokojen-
ko, stimulativna plača, možnost napre-
dovanja. Monika Auguštin s.p., Selo
18, Žirovnica, (Ludvik 031/330-586
ali Monika 031/334-776)

10002223

IŠČEM

DELO, poučujem nemščino vse stop-
nje, otroke in odrasle, pri meni na
domu v Škofji Loki, ☎ 031/537-943,
Matija 10002158

POSLOVNE
PRILOŽNOSTI
PRODAM

DOBRO vpeljan original Ergoline solar-
ni studio v Kranju, ☎ 041/738-050

10002029

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Peter,
s. p., Senično 7, Križe, tel.: 59-55-
170, 041/733-709; žaluzije, roloji, ro-
lete, lamelne zavese, plise zavese, ko-
marniki, markize, www.asteriks.net

10001796

ADAPTACIJA, notranji ometi, vse vrste
fasad, škarpe ter tlakovanje dvorišč,
kvalitetno, hitro in poceni. Arbaj,
d.o.o., Zg. Bela 24, Preddvor, ☎
041/241-149 10001728

ADAPTACIJE, novogradnje od temelja
do strehe. Notranje omete, fasade,
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje
dvorišč, z našim ali vašim materialom,
SGP Bytyqi SKALA, d. n. o., Struževo
3 a, Kranj, ☎ 041/222-741

10001506

ASFALTIRANJE, tlakovanje dvorišč,
dovoz. poti, parkirišč, polag. robnikov,
pralnih plošč, izd. betonskih in kamni-
tih škarp, Adrovic & Co, d. n. o., Jelov-
škova 10, Kamnik, ☎ 01/83-94-614,
041/680-751

10001120

ASFALTIRANJE in tlakovanje, izkopi
terena, prevzem vseh gradbenih del
novogradnje in adaptacije, keramična
dela in fasade, izdelava škarp, AES,
d.o.o., Sadnikarjeva ul. 4, Kamnik, ☎
01/83-17-285, 031/803-144

10001871

BARVANJE fasad ter napuščev, belje-
nje in glajene sten, sanacija plesnivih
površin, barvanje oken in vrat, hitro in
kvalitetno, Pavec Ivan s.p., Podbrezje
179, 42202 Naklo, ☎ 031/392-909

10001617

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 41,
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, ometi,
ometi fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, ☎ 041/557-871

10001645

GRADBENO PODJETJE KRANJ - 1
d.o.o., Zupanova 6, Šenčur izvaja vsa
gradbena dela, notranje omete, vse vr-
ste fasad, adaptacije, novogradnje, tla-
kovanje dvorišč, kvalitetno, hitro in po-
ceni, ☎ 051/354-039 10002187

SLIKOPLESKARSKA notranja dela za
vas ugodno in kvalitetno izvaja Jernej
Balanč s.p., slikopleskarstvo, Čepulje
7, Kranj, ☎ 031/842-788, jernej.
balanc@siol.net

10001971

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. BE & MA,
d. o. o., Ekslerjeva 6, Kamnik, ☎
01/83-15-057, 041/694-229

10001868

TLAKOVANJE, asfaltiranje, strojni iz-
kopi, adaptacije starih hiš, IMG Kranj,
d.o o., Savska cesta 34, Kranj, ☎
041/776-792

10001620

ZIDARSTVO IN FASADARSTVO izva-
ja vsa gradbena dela - novogradnje,
adaptacije, notranje omete in vse vrste
fasad, BYTYQI IN OSTALI, Gradbeni-
štvo d.n.o., Glavni trg 14, Kranj, ☎
041/760-614, 041/369-660

10001168

IZOBRAŽEVANJE
NUDIM

PLESNI TEČAJI za vse generacije
(posamezno, v paru ali skupini)! PRI-
ČETKI in ura po dogovoru! STUDIO
TANGO, Britof 316, Kranju, ☎ 041
/820-485 10001829

ZASEBNI STIKI
60-LETNI upokojenec išče upokojeno
žensko za pomoč v gospodinjstvu in
prosti čas, ki bi ga v družbi brez alko-
hola in tobaka preživela v hišici na vasi,
šifra: IMAŠ PRILOŽNOST

10002207

ŽENITNA posredovalnica Zaupanje
ima preko 2000 oglasov, ponudbe za-
stonj za mlade ženske, ☎ 031/836-
378 10002066

RAZNO
PRODAM

KRAVO simentalko, staro dve leti, sta-
ro skrinjo, 100 let staro, cena po do-
govoru, ☎ 04/59-45-078

10002213

LESENE A lestve, dol 1-4 m (3-12 kli-
nov), Zbilje 22, Medvode, ☎ 041/
981-210

10002204
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ZAHVALA

V 66. letu starosti nas je nepričakovano zapustil naš dragi
mož, oče, ata, tast, brat in stric

Stane Knific
p. d. Janšov Stane iz Trboj

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijate-
ljem in znancem za izrečeno ustno in pisno sožalje, darovano
cvetje, sveče ter darove za svete maše. Zahvaljujemo se tudi 
g. župniku za lepo opravljen obred, gasilcem PGD Trboje, 
pogrebni službi Navček, uslužbencem NLB Medvode ter 
študentom in zaposlenim FOV. Hvala vsem imenovanim in 
neimenovanim, ki ste ga v tako velikem številu pospremili na
njegovi zadnji poti.

Žalujoči vsi njegovi
Trboje, 8. aprila 2010

Prazen dom je in dvorišče,
naše oko zaman te išče,
ni več tvojega smehljaja,
utihnil je tvoj glas,
bolečina in samota sta pri nas.
Zato pot nas vodi tja,
kjer sredi tišine spiš,
a v naših srcih ti živiš.

Spomin je kot pesem,
ki v srcih odzvanja, 
spomin je kot cvet, 
ki nenehno poganja.
Spomin je svetloba,
ki dušo obliva,
spomin je ljubezen,
ki v srcih prebiva.
(N. N.) Učenki in sošolki

Daši Primc 
v spomin

Žalujoči učenci in zaposleni 
Osnovne šole

Helene Puhar Kranj

ZAHVALA

V 12. letu je tiho zaspala naša ljubljena

Daša Primc
16. 11. 1998 - 6. 4. 2010

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, sode-
lavcem, sosedom, učiteljem, sošolcem in znancem za podarje-
no cvetje, sveče ter ustna in pisna sožalja ter g. župniku za lepo
opravljen obred. Hvala vsem dobrim ljudem, ki ste nam v teh
težkih trenutkih stali ob strani.
Daška, zelo te imamo radi in močno te bomo pogrešali!

Vsi njeni
Hrastje, 9. aprila 2010

Vsi bližnji, ki smo jih ljubili,
nas s smrtjo niso zapustili,
v ljubezen so se spremenili.

Glej, zemlja si je vzela, kar je njeno, 
a kar ni njeno, nam ne more vzeti.
In to, kar je neskončno dragoceno, 
je večno in nikdar ne more umreti.
(Makarovič)

Svojo življenjsko pot je sklenila

Anka Zevnik
Dolgoletno ravnateljico (1. 9. 1962 - 30. 6. 1979) bomo ohranili v lepem spominu.

Kolektiv Osnovne šole
Helene Puhar Kranj

V SPOMIN

Jutri, v sredo, 21. aprila 2010, bo minilo eno leto, odkar nas 
je zapustila

Pavla Kuralt
Ovretova mama z Rupe pri Kranju

Vsem, ki obiskujete njen grob in jo imate v lepem spominu,
iskrena hvala.

Vsi njeni

ZAHVALA

V 76. letu starosti smo se 15. aprila poslovili od našega brata in strica

Filipa Gregorca 
Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, prijateljem, znancem za izrečena 
sožalja, darovana cvetje, sveče ter spremstvo na njegovi zadnji poti. Zahvala tudi 

gospodu župniku za lepo opravljeni obred, pogrebni službi, pevcem za zapete 
žalostinke, trobentaču za zaigrano Tišino. Hvala dr. Kresetu, osebju in zdravnikom 
bolnišnice Jesenice in Golnik. Še posebej se zahvaljujemo g. PETRU ŠKERJANCU, 

ga. MARI FINK in g. PAVLETU FINKU za nesebično pomoč ob hudi bolezni.

Vsem še enkrat hvala.

Žalujoči

GOTOVINSKI KREDITI DO 
10 LET ZA VSE ZAPOSLENE,
TUDI ZA DOLOČEN ČAS, TER
UPOKOJENCE, do 50 % obr.,
obveznosti niso ovira. Tudi kre-
diti na osnovi vozila in leasingi.
Možnost odplačila na položni-
ce, pridemo tudi na dom. 
NUMERO UNO, Kukovec Robert
s.p., Mlinska 22, 2000 Maribor,
02/252-48-26, 041/750-560
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Anketa

vremenska napoved
Napoved za Gorenjsko

Danes bo povečini jasno, v sredo bodo popoldne krajevne
plohe. V četrtek pa bo oblačno z občasnimi padavinami, 
deloma plohami. Nekoliko bo hladneje.

Boštjan Bogataj

Kranj - Slovenski zračni
prostor je bil od nedelje zve-
čer do včerajšnje 14. ure si-
cer odprt, kasneje pa so ga
zaradi novega vala prahu
znova zaprli. Po vsej Evropi
je bilo odpovedanih čez 20
tisoč letov, po ocenah pa le-
talski prevozniki beležijo za
150 milijonov evrov izgube
na dan, slovenski prevoznik
Adria Airways pa okoli 450
tisoč evrov. Ali bodo letališča
danes in v prihodnjih dneh
ostala zaprta, se pristojni po
državah odločajo sproti. 

Odpovedani leti pa števil-
ne potnike po vsej Evropi
spravljajo ob živce, saj so ob-
stali v tujini in se ne morejo
vrniti domov. Med njimi sta
bili tudi Kranjčanki, ki želita
ostati neimenovani. Prva je
obtičala v Parizu, iz roman-
tičnega mesta naj bi poletela
v München in od tam v New
York. "Letališče v Parizu so
zaprli, stavkali so tudi želez-
ničarji, najem avta v takšni
situaciji je bila misija nemo-
goče. In še vsi hoteli so bili
razprodani," je opisala pet-
kovo moro. Prek številnih
zvez je prejela kontakt špedi-
terja, ki s kombijem vozi bla-
go iz francoske prestolnice v
Slovenijo. Po več kot šestih
urah čakanja so se odpravili
na 19 ur trajajočo pot, vmes

so bili vpleteni še v manjšo
prometno nesrečo, ... "Vrni-
tev domov je bila zlata vred-
na, zato se špediterjem, ki so
poleg mene na sovozniški
sedež vzeli še dva potnika, iz
srca zahvaljujem," pravi
Kranjčanka.

Njena zgodba se je srečno
iztekla v soboto, zato pa so
uslužbenci finančnega mi-
nistrstva, med katerimi je še
ena naša sogovornica, še
vedno na poti iz Helsinkov:
"Že v petek bi se morali vrni-
ti, vendar z letalom ni šlo.
Odločili smo se za pot z av-
tom, vendar so bile vse tra-

jektne linije do Nemčije za-
sedene, po mučnem po-
daljšanju nočitev v hotelu 
pa smo le našli povezavo s
hitrim gliserjem do Talina v
Estoniji." Tu so včeraj najeli
avto in se podali proti Kau-
nasu v Litvi. Tam jih čakata
šoferja ministrstva, ki jih bo-
sta po petih dneh končno
pripeljala domov. 

Veliko podobnih zgodb bi
lahko opisali tudi potniki, ki
so bili po svetu s turističnimi
agencijami. "Za naše potni-
ke smo dobro poskrbeli, saj
trenutno le še ena skupina
čaka na prihod v Slovenijo,"

je pojasnila Irena Soban iz
Kompasa. Vsem, ki se minu-
li konec tedna niso mogli vr-
niti domov, so organizirali
prenočišča in prevoz. "Raz-
mere z vulkanskim pepelom
se umirjajo in upamo, da na-
daljnjih težav v letalskem
prometu ne bo. Nemogoče je
danes napovedovati, kako
bomo ravnali v prihodnje,
zagotovo pa bomo delali s
polno odgovornostjo v dobro
potnikov," na vprašanje, kaj
naj storijo kupci prvomaj-
skih in kasnejših aranžma-
jev, ki vključujejo prevoz z le-
talom, odgovarja Sobanova.

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

Gašper Vohar iz Hrastja: 

"Tudi dijaki sodelujemo v
vseslovenski čistilni akciji,
sam sem se vključil tu v do-
mačem kraju. Akcija bo
sicer pomagala, da bo
Slovenija čistejša, a za ko-
liko časa?"

Nevenka Čatar iz Škofje Loke: 

"V akcijo sem vključena kot
prostovoljka kranjskega klu-
ba vodnikov reševalnih psov.
S klubom večkrat sodeluje-
mo pri akcijah čiščenja Kra-
nja. Pričakujem, da bo po tej
akciji Slovenija čistejša."

Sonja Dolinar iz Škofje Loke: 

"V akciji sodelujemo tudi upo-
kojenci. Potem ko bo Slo-
venija očiščena, se bo smeti
morda manj odmetavalo v
naravo, manj bo divjih odla-
gališč in mlade se bi spod-
budilo k skrbi za okolje." 

Goran Grgič iz Škofje Loke: 

"V očiščevalni akciji sem se
odločil pospraviti skate
park. V svojem blogu sem
pozval, naj se mi pridružijo
tudi drugi skaterji, vendar
nisem imel uspeha in sem
pri čiščenju še kar sam."
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Meta Odar iz Kranja: 

"Akcija ima dvojni namen:
očistiti okolje odpadkov, ki
onesnažujejo naravo, zem-
ljo, podtalnico, in ozavestiti
ljudi, da bodo odpadke od-
lagali na za to namenjena
odlagališča in ne v naravo."

(O)čistili smo
Slovenijo
Danica Zavrl Žlebir

Okoli 250 tisoč prosto-
voljcev hkrati je v soboto
čistilo po vsej državi. Kako
so prostovoljci doživeli akci-
jo Očistimo Slovenijo v
enem dnevu?

Foto: Tina Dokl

Zlata vredna vrnitev domov
Nebo nad večino Evrope je bilo zadnjih pet dni večinoma zaprto za letalski promet zaradi vulkanskega
prahu iz islandskega ognjenika Eyjafjallajökull. Za potnike je bila vrnitev domov velika mora.

Letališče Jožeta Pučnika Ljubljana naj bi jutri odprli, vendar bodo letala poletela le, če bo
zračni prostor nad Slovenijo in bližnjimi državami odprt. / Foto: Gorazd Kavčič

Kranj

Novi zabojniki, nove navade

Eden najobsežnejših in najpomembnejših projektov, ki 
trenutno poteka v Kranju, je projekt ločenega zbiranja 
odpadkov. "Projekt je pomemben zato, ker zajema prav vsa
kranjska gospodinjstva. Vsi namreč povzročamo odpadke
in vsi bomo morali biti pazljivi, kako z njimi ravnamo. V to
nas silijo zakonodaja, pa tudi stroški in varovanje okolja.
Gre za proces, ki bo trajal nekaj mesecev, saj bomo morali
najprej razdeliti dodatne posode za odpadke. Vsa gospo-
dinjstva bodo dobila tudi priročnik, v katerem je za vsak 
odpadek napisano, v katero posodo za odpadke sodi oziroma
na kakšen način, ali v zbirnem centru ali na ekološkem otoku,
se ga lahko znebijo," pravi kranjski podžupan Stane Štravs
in dodaja, da distribucija novih zabojnikov poteka v treh 
fazah. Včeraj so zabojnike začeli razvažati na območju Žabnice,
Bitenj, Gorenje Save in Besnice, v prihodnjem tednu na 
območju Stražišča in Jošta, sledile bodo druge krajevne
skupnosti, nazadnje, v začetku junija, pa bodo na vrsti 
Primskovo, Bratov Smuk, Huje in Planina. "Računamo, da se
bodo s tem stroški za odpadke znižali, že naslednja položnica
bo za okoli evro nižja," dodaja podžupan Štravs. V. S.

Kranj

Najbolj sta se podražila dizel in kurilno olje

Danes so se v skladu z vladno uredbo spet spremenile 
maloprodajne cene naftnih derivatov, tokrat so se vse
zvišale. 95-oktanski motorni bencin se je podražil za 0,7
centa, na 1,211 evra za liter, 98-oktanski bencin za 0,6 
centa, na 1,234 evra, dizelsko gorivo za 2,6 centa, na 1,151
evra, in kurilno olje za 2,8 centa, na 0,739 evra za liter. C. Z.

Mladoporočenci

V Škofji Loki so se 17. aprila poročili: Gregor Šarlohar in Jana
Krek, Franc Šter in Jerneja Prijatelj ter Alenka Hribar in Kle-
men Zavrl. Mladoporočencem čestitamo in jim podarjamo
polletno naročnino na Gorenjski glas.

Novorojenčki

Minuli teden je na Gorenjskem prvič zajokalo 42 malih pre-
bivalcev. V Kranju se je rodilo 22 dečkov in 11 deklic. Najtežji
je bil deček s 4760 grami, najlažjemu dečku pa je tehtnica
pokazala 2610 gramov. Na Jesenicah se je rodilo 5 deklic in
4 dečki. Najlažji deklici je tehtnica pokazala 2660 gramov,
najtežji pa je bil deček, ki je ob rojstvu tehtal 4260 gramov.
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Za Ligo prvakov bodo kot doslej 
rezervirani torkovi in sredini večeri. S
terena bosta tekme spremljala brata
Obrez. / Foto: Kanal A

02

LJUDJE

MODNI KONEC TEDNA

Spoznali smo modne smernice naših
nakupovalnih centrov, bosanska in
slovenska moda sta se predstavili na
portoroškem odru, Maja Cotič pa je
postala Obraz Beauty Weekend Por-
torož 2010. / Foto: Tina Dokl

KULTURA

POMLAD GODALNIH
ORKESTROV

V petek in soboto je v Radovljici po-
tekala 9. revija godalnih orkestrov
slovenskih glasbenih šol. V 36 orkes-
trih se je predstavilo okrog tisoč
mladih glasbenikov. 
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elitni Ligi prva-
kov so v boju za
prestižno lovori-
ko ostali le še
najboljši med

najboljšimi letošnje sezone:
Inter, Barcelona, Bayern in
Olympique Lyon. Odločilni
polfinalni obračuni za vstop
v veliki finale bodo na zele-
nicah že konec aprila, vse
tekme pa lahko spremljate v
neposrednih prenosih na
Kanalu A, hkrati pa tudi na
24ur.com/ligaprvakov. 

Na Kanalu A se bodo od-
daje začele še pred sodniko-
vim žvižgom - ob 20. uri s

studijsko oddajo Lige prva-
kov, v kateri bo voditelj Dani
Bavec z dobrim, strokovnim
poznavalcem lige in vsega
okoli nje pokomentiral pri-
čakovanja, napovedi, taktike
večera. Studijska oddaja bo s
komentarjem v neposred-
nem prenosu na ogled tudi
med tekmo in po njej.

Danes, 20. aprila, se bosta
najprej udarila Inter in Bar-
celona (tekmo bo v živo iz
Milana komentiral Goran
Obrez), jutri pa še Bayern in
Olympique Lyon (tekmo bo
iz Münchna komentiral De-
jan Obrez). Čez teden dni
bosta sledili povratni tekmi -
v torek, 27. aprila, med eki-
pama Olympique Lyon in

Bayern in v sredo, 28. aprila,
med ekipama Barcelona in
Inter. Veliki finale pa bo v

soboto, 22. maja, na stadio-
nu Santiago Bernabeu v Ma-
dridu.

POLFINALNI
OBRAČUNI
Za Ligo prvakov bodo kot doslej rezervirani
torkovi in sredini večeri. 

Alenka Brun

V

Dobrodelni koncert domžalskih gasilcev

Člani Gasilske zveze Domžale in Občina Domžale so v
soboto v Hali komunalnega centra organizirali prvi do-
brodelni koncert. Izkupiček od prodanih vstopnic bodo or-
ganizatorji namenili Skladu za pomoč socialno ogroženim
družinam gasilcev na območju Gasilske zveze Domžale.
Na koncertu, ki sta ga vodila Franc Pestotnik - Podokničar
in Stanka Šarc Majdič, so nastopili: Alpski kvintet (na sliki),
Godba Domžale, Leteči muzikanti, ansambel Tineta Stare-
ta, ansambel Tonija Verderberja in Viharnik, Matija Cerar,
Eva Černe z mešanim pevskim zborom Slamnik, Bine
Drobnič, Anastazija Juvan in Martina Šraj. J. P.

Enice želijo vodenje

Reški 'all girl' kvartet E.N.I. predstavljajo novo skladbo
Vodi me. Po odličnem zadnjem singlu z naslovom Jezero
od mlijeka Enice z novo skladbo napovedujejo album, ki se
pričakuje v drugi polovici letošnjega leta. Vodi me je hit,
poln pozitivnih vibracij z avtorskim podpisom Ljubice Gr-
dulić (Svadbas) v produkciji Dejana Oreškovića. Nova sklad-
ba prihaja ravno v trenutku, ko so E.N.I. za svojo zadnjo 
izdajo, album Best Of', prejele priznanje glasbene in me-
dijske javnosti - nominacijo za hrvaško glasbeno nagrado
Porin v kategoriji najboljši kompilacijski album leta. A. B.

Človeško zlo, ki ne pozna ljubezni 
ali usmiljenja

Antikrist, kombinacija drame in grozljivke, katere sce-
narij in režija je delo Larsa von Trierja, si lahko v Kinok-
lub Vič ogledate od 22. aprila.
Režiser inovativnih filmov Plesalka v temi in Dogville
raziskuje zgodbo žalujočega para, ki se po tragični smr-
ti sina znajde v čustveni slepi ulici. Mož skuša pomagati
ženi in jo s pomočjo terapije vodi v odkrivanje strahov,
ki mučijo njeno dušo. Pot ju vodi v osamo neokrnjene
narave, toda divjina in skrivnosti iz preteklosti na površ-
je naplavijo nepredstavljivo človeško zlo, ki ne pozna
ljubezni ali usmiljenja. A. B.

KINO SPORED

SUDOKU
Navodila: v kvadrate vpišite števila od 1 do 
9 tako, da se ne bo nobeno število ponovilo
ne v vrstici ne v koloni ne v enem izmed 
odebeljenih devetih kvadratov.

Rešitev

Sestavila: Petra F.

Brata Obrez z Danijem Bavcem na sredini / Foto: Kanal A

Torek, 20. 4.
16.50, 19.10, 21.30 LOVEC NA GLAVE
16.10, 18.40, 21.10 DEVET
16.00, 18.00 
KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 3D
20.00 NAJ OSTANE MED NAMI

Sreda, 21. 4.
16.50, 19.10, 21.30 LOVEC NA GLAVE
16.10, 18.40 DEVET
17.00 KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 3D
21.10 NAJ OSTANE MED NAMI
20.00 SPOPAD TITANOV 3D
medijska premiera

Torek, 20. 4.
19.40 ALICA V ČUDEŽNI DEŽELI 3D
18.40 BOŽJI BOJEVNIK
16.30 KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 
15.20, 17.30
KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 3D
20.50 LOVEC NA GLAVE
15.45, 18.25, 21.05 NE POZABI ME
16.50, 19.00, 21.10 PREDOBRA ZAME
21.40 TRIAŽA
16.40, 19.10 ZLOMLJENI OBJEMI

Sreda, 21. 4.
19.40 ALICA V ČUDEŽNI DEŽELI 3D
18.40 BOŽJI BOJEVNIK
16.30 KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 
15.20, 17.30
KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 3D

20.50 LOVEC NA GLAVE
15.45, 18.25, 21.05 NE POZABI ME
16.50, 19.00, 21.10 PREDOBRA ZAME
21.40 TRIAŽA
16.40, 19.10 ZLOMLJENI OBJEMI

Četrtek, 22. 4.
20.00 VOLKODLAK

Petek, 23. 4.
20.00 MOŽJE, KI STRMIJO V KOZE

Sobota, 24. 4.
18.00 VOLKODLAK
20.00 MOŽJE, KI STRMIJO V KOZE

Nedelja, 25. 4.
20.00 MOŽJE, KI STRMIJO V KOZE

Četrtek, 22. 4.
20.00 DEVET

Petek, 23. 4.
18.00, 20.00 PRESTOPNO LETO

Sobota, 24. 4.
18.00 DEVET
20.05 PRESTOPNO LETO

Nedelja, 25. 4.
18.00 PRESTOPNO LETO
20.00 DEVET

KINO RADOVLJICA, LINHARTOVA DVORANA

KINO SORA ŠKOFJA LOKA

PLANET TUŠ, KRANJ

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)
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d začetka apri-
la lahko v na-
ših kinemato-
grafih sprem-
ljamo Triažo,

film režiserja Danisa Tanovi-
ća, ki so ga nagradili z oskar-
jem za vojno dramo Niko-
gršnja zemlja. V filmu spet
nastopa Branko Djurić.

Tokrat zgodba pripoveduje
o izkušenih vojnih fotografih
Marku in Davidu, ki delata v
Kurdistanu. Mark hoče še ne-
kaj dni spremljati spopade,
David pa ima dovolj umazani-
je, brezupa, nasilja in odide,

da bi se vrnil k noseči ženi.
Ranjeni Mark se znajde v pro-
vizorični bolnišnici, kjer spet
sreča dr. Talzanija, ki ga je
prej fotografiral pri delu z ne-
zadostnimi sredstvi, ko je mo-
ral odločati, koga bo zdravil in
kdo bo prepuščen smrti.

Ko se ranjeni Mark vrne
domov, izve, da se David še
ni vrnil, kar ga šokira, vendar
ga sprva ne skrbi. Njegovo
ženo Eleno skrbi za oba.
Mark je izčrpan in zmeden,
ne najde poti nazaj v normal-
no življenje. In vse težje hodi.
Ko ga Elena najde na tleh, ga
odpelje v bolnišnico, kjer
ugotovijo, da je njegova ohro-
melost psihosomatska ...

TRIAŽA
Surova vojna v odnosih med prijateljema
povzroči moralne dileme in spore, zato se
razideta. Po Markovi vrnitvi v domovino želi 
njegova žena Elena izvedeti, kaj se je zgodilo, 
a se čustveno strti Mark ne želi odpreti.

Alenka Brun
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prelepi baročni
dvorani radovljiške
Graščine že dolgo
ni bilo tako živah-

no kot v petek in soboto, ko
je v njej gostovalo skoraj ti-
soč mladih glasbenikov iz
vse Slovenije. V radovljiški
glasbeni šoli so namreč v so-
delovanju z Zvezo sloven-
skih glasbenih šol pripravili
že 9. revijo godalnih orkes-
trov slovenskih glasbenih
šol. Podobno srečanje so v
Radovljici pripravili že pred
dvema letoma, takratno do-
bro vzdušje in odlična orga-
nizacija pa sta pristojne na
zvezi prepričali, da se tudi le-
tos podajo v središče Gorenj-
ske. "V dveh dneh je nastopi-
lo kar 36 orkestrov iz vse Slo-
venije, kar je skoraj polovica
več kot pred dvema letoma.
To kaže, da se orkestrska
igra spet vrača v glasbene
šole tudi kot obvezni pred-
met. Revija nima tekmoval-
nega značaja, zato se je vsak
orkester predstavil s progra-
mom, ki ga je sam izbral, to
pa je zagotovo pripomoglo k
še boljšemu muziciranju in
tudi splošnemu vzdušju, ki
smo mu bili priča na vseh
štirih koncertih, ki so se zvr-
stili v teh dveh dneh," je po-
vedala ravnateljica Glasbene
šole Radovljica Marija Peter-
nel. Tako v petek kot v sobo-

to sta bila na sporedu po dva
koncerta, eden dopoldne,
drugi popoldne in prav na
vseh koncertih je bila baroč-
na dvorana v treh četrtinah
polna poslušalcev. 

Med številnimi godalnimi
orkestri iz vse Slovenije je
nastopilo tudi sedem orkes-
trov iz gorenjskih glasbenih
šol. Sam sem poslušal pet-
kov popoldanski koncert, ko
sta bili najavljeni tudi obe
najboljši zasedbi, Veliki go-
dalni orkester GŠ Škofja
Loka pod vodstvom Armina
Seška, in godalci Glasbenega
ateljeja Tartini iz Ljubljane
pod vodstvom Vlada Repše-
ta. Obe zasedbi sicer sestav-
ljajo predvsem dijaki srednje
glasbene šole in študenti
akademije in tako pričakova-
no izstopata od drugih. Če so
prvi to dokazali z odlično iz-

vedbo Mozartove Male nočne
glasbe, so Tartinijevci navdu-
šili s Pergolesijevo Concertini
št. 1 v G- duru. Pozitivno pre-
senečenje je pripravil Godal-
ni orkester GŠ Kranj, ki ga
drugo leto vodi Tomaž Pin-
ter. Ob pravem izboru
skladb je orkester odlikovala
doživeta izvedba. Več kot tri-
desetčlanski godalni orkester
je s spremljajočimi instru-
mentalisti navdušil s 1. stav-
kom Wagenseilovega Kon-
certa za harfo in orkester, še
burnejši aplavz pa je sledil
po drugi skladbi Haydnovi
Kindersimfonie. 

"Čuti se, da je pred tremi,
štirimi leti v slovenskem
glasbenem šolstvu padla od-
ločitev, da morajo tudi kot
obveza znova zaživeti godal-
ni orkestri. Glasbene šole so
bile doslej razen redkih cen-

trov, kjer že tradicionalno go-
jijo orkestrsko glasbo, zelo
revne z godalnimi orkestri,"
je povedal strokovni posluša-
lec orkestrov Nikolaj Žličar
in dodal, da je to, da srečanje
ni tekmovalnega značaja,
prednost, ker ne gre za zbira-
nje točk in bolj ali manj sijo-
če medalje, hkrati pa je raz-
poznati željo po uspehu, saj
se tako dirigenti kot mladi
glasbeniki želijo dokazati, in
so v svoje nastope vložili naj-
več, kar zmorejo. "Orkestri
so presenečali z izvrstnimi
interpretacijami." Revijo sta
spremljala tudi predsednik
Zveze slovenskih glasbenih
šol Anton Savnik in svetoval-
ka na Ministrstvu za šolstvo
in šport Marija Gregorc, ki
sta ob koncu prireditve izra-
zila zahvalo tako organiza-
torjem kot nastopajočim.
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KULTURA

POMLAD GODALNIH ORKESTROV
V petek in soboto je v Radovljici potekala 9. revija godalnih orkestrov slovenskih glasbenih šol. 
V 36 orkestrih se je predstavilo okrog tisoč mladih glasbenikov.

Igor Kavčič

V

Škofja Loka

Srečanje glasbenih šol Gorenjske in zamejstva

Jutri, v sredo, 21. aprila, ob 18. uri bo v Kristalni dvorani
Sokolskega doma v Škofji Loki potekalo že 36. srečanje
glasbenih šol Gorenjske in zamejstva. Tradicionalno prire-
ditev gorenjskih glasbenih šol iz Kranja, Radovljice, Tržiča,
Jesenic in Škofje Loke, ki se jim pridružujeta Glasbena šola
Tomaž Holmar iz Kanalske doline iz Italije in Glasbena šola
Celovec iz Avstrije, vsako leto organizira ena izmed omen-
jenih šol. Letos je vrsta prišla na Škofjo Loko, ki tokratnim

nastopajočim lahko ponudi tudi novo koncertno dvorano v
Sokolskem domu. Nastopili bodo tako solisti kot komorni
sestavi in orkestri iz posameznih šol. I. K.

Slovenski Javornik

Revija mladih pevskih zborov

Jutri, v sredo, 21. aprila, ob 17. uri bo v Kulturnem domu
na Slovenskem Javorniku območna revija otroških in
mladinskih pevskih zborov z območja jeseniške območne
izpostave JSKD. I. K.

Na sobotnem koncertu je občinstvo navdušil tudi domači Godalni orkester Glasbene šole
Radovljica pot vodstvom dirigenta Petra Avšiča. / Foto: Sašo Valjavec

Veselje z razlogom: Grudnove Šmikle iz Železnikov

nedeljo se je v Ma-
riboru končalo 21.
slovensko zborov-
sko tekmovanje

Naša Pesem 2010. Zmago in
zlato plaketo s 96,7 osvojene
točke si je priborila ženska
vokalna skupina Čarnice iz
Ljubljane, ki jo zadnje leto
vodi Sebastjan Vrhovnik, v
njem pa pojeta tudi dve
Kranjčanki, nekdanji učenki
Sabire Hajdarević. Izmed
gorenjskih zborov sta se naj-
bolje odrezala in zlati plaketi
prejela zbora Kulturno druš-
tvo Vokalna skupina Ecce iz
Kamnika, ki ga vodi Andreja
Martinjak (92 točk), in Grud-

nove Šmikle iz Železnikov
pod vodstvom Marjete Na-
glič (91,7 točke). Slednje so
prejele tudi posebno prizna-
nje in nagrado v vrednosti
500 evrov za izvedbo sodo-
bne slovenske skladbe, napi-
sane od leta 1980, namreč za
skladbo Zima iz Štirih letnih
časov Lojzeta Lebiča. S srebr-
nimi plaketami pa so svoje
pevsko znanje potrdili tudi
ostali trije tekmujoči gorenj-
ski zbori: APZ France Preše-
ren iz Kranja pod vodstvom
Primoža Kerštanja (89,3 toč-
ke), Mešani pevski zbor Od-
mev Kamnik pod vodstvom
Ane Smrtnik (86,3 točke) in
Ženski pevski zbor Dupljan-
ke iz Dupelj, ki ga vodi Katja
Klančnik Jelenc (82,3 točke). 

ODSLEJ ZLATE
GRUDNOVE ŠMIKLE 
Zmagale ljubljanske Čarnice, odlične tudi 
Grudnove Šmikle iz Železnikov.

Igor Kavčič
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IZBIRAMO PARE ZA GRAJSKO POROKO

Polona Habjan (30) 

in Simon Zorman (31) 

Barbara Gregorec (26)

in Tine Bajt (30) 

1.

Mateja Kompara (29) 

in Igor Rozman (32)

s Tjašo in Nejcem

Mirjana Krstič (55) 

in Žarko Dolenc (54)

Nataša Kristanc (33) 

in Borut Kunstelj (37) 

z Aljažem in Tevžem

Eva Benigar (29) 

in Klemen Kostič (32)

s Tejo in Žano

Nejka Hafnar (28) 

in Tomaž Hafnar (34)

s Tjašem

Lidija Stenovec (28)

in Dejan Makarič (28) 

s Kristjanom in Dorjanom

Damjana Ažman (29) 

in Roman Zorman (28) 

Branka Pašalić (27) 

in Davor Srebrenovski (32)

z Dariom

Helena Pestar (27) 

in Klemen Debelak (32)

z Žanom

Tina Berlot (33) 

in Iztok Černeka (37)

z Zarjo in Iris

Nina Mežek (33) 

in Iztok Klemenc (41)

z Matijem

Glasovnica za Grajsko porokoVabljeni k sodelovanju! Glasovnice pošljite na naslov: 
Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj 
ali jih oddajte v nabiralnik na naši poslovni stavbi.
Oddate lahko tudi več glasovnic hkrati. Zadnja bo ob-
javljena v petek, 30. aprila. Rezultati bodo znani v
torek, 4. maja.

✂✂
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6. 7. 8.

12.11.10.9.

13. 14. 15. 16.

Irena Čufer (31) 

in Sašo Junež (32)
z Lucijo

3.

Tanja Urankar (33) 

in Robert Ravnikar (33) 
z Majem in Niko

4.

Vesna Cvetanović (29) 

in Igor Srebrenovski (27)

z Leom

5.



Učenke iz Cerkelj z najboljšim plakatom na
temo otrokovih pravic

Ob zaključku evropskega natečaja z naslovom Dvajseta
obletnica konvencije Združenih narodov o otrokovih
pravicah, ki ga organizira predstavništvo Evropske
komisije in Zavod Pip, so minuli teden v Ljubljani podelili
nagrade za najboljše plakate na temo otrokovih pravic, ki
so jih ustvarjali otroci in dijaki od 10. do 18. leta starosti.
Bistvo natečaja, ki je letos potekal pod sloganom Nariši
mi eno od pravic, je seznanjanje otrok z njihovimi pravi-
cami. Na natečaj je prispelo 219 plakatov, komisija pa je
ocenjevala umetniško vrednost in sporočilnost, ki bo pre-
poznavna v vseh državah članicah Evropske Unije. V višji
starostni kategoriji od 15 do 18 let so zmagali dijaki Gim-
nazije Velenje, v starostni skupini od 10 do 14 let pa je
prvo mesto zasedla skupina osmošolk iz Osnovne šole
Davorina Jenka Cerklje z imenom Mirovnice. Eva Štirn,
Ksenija Rozman, Anita Kepic in Jerneja Novak (na fo-
tografiji) so pod mentorstvom Maje Zajc Sobočan izde-
lale plakat o pravici otroka do svobode govora in
izražanja mnenja. Slednji je ta čas že v Bruslju, saj bodo
zmagovalni plakati posameznih držav sodelovali tudi na
natečaju na evropski ravni. A. H.
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a Osnovni šoli
Cvetka Golarja v
Škofji Loki je
bila pred krat-
kim osrednja re-

gijska prireditev ob razglasit-
vi rezultatov natečaja 'Na-
ravne in druge nesreče - Živa-
li in nesreče', ki ga je pripra-
vila kranjska izpostava Upra-
ve RS za zaščito in reševanje
(URSZR). V tem šolskem
letu je na natečaju sodelovalo
338 avtorjev z 246 izdelki, od
tega je bilo 207 likovnih del,
ostala pa so bila literarna.

Iz prispelih izdelkov je
bilo mogoče ugotoviti veliko
prizadevnost mentorjev in
učencev, ki so skozi risbe in
pisne izdelke skušali prika-
zati pomembnost sistema
zaščite in reševanja in nazor-
no prikazati vlogo živali pri
različnih nesrečah, so ugo-
tavljali organizatorji. Vodja
kranjske izpostave URSZR
Jernej Hudohmet je pouda-
ril pomembnost informira-
nja in seznanjanja učencev s
številko 112 ter temami s po-
dročja varstva pred naravni-
mi in drugimi nesrečami
tako z vidika preventivnega

ravnanja za preprečevanje
nesreč kot ustreznega ukre-
panja ob nesrečah.

Za najaktivnejšo šolo na
natečaju je bila izbrana OŠ
Cvetka Golarja, ki je za na-
grado prejela 30 odsevnih
brezrokavnikov, Vrtec pri
OŠ Orehek pa si je kot najak-
tivnejši vrtec prislužil ogled
lutkovne predstave Pikec je-
žek in gasilko Jež. Nagrajeni
so bili tudi učenci OŠ Žirov-
nica, OŠ Koroška Bela, OŠ
Cvetka Golarja, OŠ Staneta
Žagarja Kranj, OŠ Helene
Puhar Kranj, OŠ Toneta Ču-
farja Jesenice, OŠ Poldeta
Stražišarja Jesenice, OŠ Sta-

neta Žagarja Lipnica in pod-
ružnične šole Trstenik, na-
grad pa so se veselili tudi
otroci iz Vrtca pri OŠ Žirov-
nica, Marijinega vrtca Cer-
klje, kranjskih vrtcev Kekec
in Janina ter Vrtca Škofja
Loka, enota Čebelica. 

Prireditev so z nastopi
obogatili Mladinsko gledališ-
če Tržič - skupina Smeh s
svojimi skeči in učenci OŠ
Cvetka Golarja: šolski pevski
zbor ter gledališka in folklor-
na skupina. Učenci so si
ogledali tudi predstavitev de-
lovanja sistema zaščite in re-
ševanja. Najmlajšim je bila
najbolj všeč predstavitev

enote reševalnih psov Zveze
vodnikov reševalnih psov
Slovenije, večjim otrokom
pa predstavitev enote civilne
zaščite za varstvo pred ne-
eksplodiranimi ubojnimi
sredstvi. Vsi so z zanima-
njem prisluhnili tudi gor-
skim reševalcem iz Škofje
Loke in operaterjem Regij-
skega centra za obveščanje
na temo enotne evropske
številke za klic v sili 112.

V minulih dneh je bil
opravljen tudi državni izbor,
zaključna prireditev državne-
ga natečaja pa bo 12. maja v
Izobraževalnem centru za za-
ščito in reševanje RS na Igu.

ŽIVALI IN NESREČE
Na regijskem natečaju 'Naravne in druge nesreče - Živali in nesreče' sta bila najbolj aktivna 
OŠ Cvetka Golarja Škofja Loka in Vrtec pri OŠ Orehek.

Ana Hartman

N

SUDOKU 
ZA OTROKE

Rešitev:

Navodilo za reševanje:
V mrežo uvrstite številke od 1 do 6. Upoštevajte:
1. V vsaki vrstici je vsaka številka vpisana le enkrat.
2. V vsakem stolpcu je vsaka številka vpisana le enkrat.
3. V vsakem pravokotniku s 3 x 2 polji je vsaka številka vpisana le enkrat.

Sestavila: Eva in Bine 

TISOČ UGANK ZA ŠOLARJE
Franc Ankerst vam zastavlja naslednjo uganko:

Sam ne vstane, kadar pade, 
hladno, mirno kar laži,

saj zabava stare, mlade, 
s soncem v nič se izgubi.

Do petka nam pošljite SMS z vsebino ug+rešitev+ime,
priimek in naslov na številko 031/691 111. Nekdo bo pre-
jel knjižno nagrado. Ime nagrajenca bomo objavili pri-
hodnji torek. Rešitev zadnje uganke se glasi spanec.
Izžrebali smo Nežo Naglič (Kranj).

Otroške spise in pesmi lahko pošljete tudi na: 
ana.hartman@g-glas.si

Na obisku pri čisto pravih novinarjih

Pred kratkim smo učenci novinarskega krožka (Domen,
Neja, Ožbej in Tjaša) obiskali uredništvo časopisa Gorenjs-
ki glas, da bi izvedeli, kako nastaja časopis. 
Dan se ni začel najbolje, saj se nam je pokvaril šolski kom-
bi. Rešili so nas gasilci, ki so nam posodili svoje vozilo. 
V pritličju nas je pričakala Dina Kavčič, ki nam je razkazala
časopisno hišo. Najprej smo si v pritličju ogledali razstavo,
ki so jo pripravili bralci Gorenjskega glasa. Potem smo si v
spodnjem nadstropju ogledali novinarski oddelek, kjer sta
nam novinarja Igor Kavčič in Mateja Rant predstavila svoje
delo. Izvedeli smo, da v uredništvu ne nastaja samo ča-
sopis, temveč tudi številne občinske priloge. 
Nato smo obiskali oddelek, kjer oblikujejo časopis in pre-
gledujejo morebitne napake novinarjev. Na tem oddelku ča-
sopis tudi pripravijo za tisk. V Gorenjskem glasu imajo tudi
oddelek, kjer sprejemajo naročila reklam raznih podjetij ...
Na koncu smo se še skupaj fotografirali in se nato vrnili v
šolo.

Učenci OŠ Orehek

Ob ustvarjanju spoznavali pomen čebel

V soboto so na gradu Tuštanj pri Moravčah podelili na-
grade najboljšim na literarnem in likovnem natečaju
Društva učiteljev podružničnih šol in Podružnične šole
Vrhpolje Čebela je žival sonca in zraka in njeno brenčanje
je pesem poletja, katerega namen je bil spodbujati otro-
ke k spoznavanju pomena ohranjanja čebel. Na likovni
natečaj so učenci 23 podružničnih šol poslali 246 izdel-
kov, ki so bili po mnenju komisije kreativni, barviti in
polni otroške ustvarjalnosti. Nagrajeni so bili tudi go-
renjski učenci: v kategoriji za najizvirnejšo sliko drugo-
šolka Katja Nemec (POŠ Vrhpolje), četrtošolki Tina Hu-
dobivnik (POŠ Goriče) in Elizabeta Debeljak (POŠ Sovo-
denj) ter osmošolka Doroteja Kragl (POŠ Trstenik), v ka-
tegoriji najizvirnejšega plastičnega oblikovanja pa sku-
pina drugošolcev POŠ Ribno, skupina prvošolcev POŠ
Vrhpolje in učenci s Sovodnja - oddelek podaljšanega bi-
vanja prvo- in drugošolcev, skupina četrto- in petošolcev
ter petošolka Katarina Ržek. V kategoriji stripovska ilus-
tracija je bila nagrajena petošolka Adriana Mediževec
(POŠ Podljubelj). Na literarni natečaj je prispelo 92 pri-
spevkov s 14 podružničnih šol. V njih je bilo veliko do-
mišljije, saj so denimo učenci čebelico postavili tudi v
svet dinozavrov, je ugotavljala komisija. Nagradila je
tudi gorenjske učence: prvošolce iz Vrhpolja, tretješolca
Florijana Kavčiča s Sovodnja, četrtošolke Laro Strgar
(POŠ Bohinjska Bela), Leo Pezdirnik (POŠ Goriče) in
Katarino Klopčič (POŠ Vrhpolje) ter osmošolca s Trste-
nika Jana Šturma in Dorotejo Kragl. A. H.

Nagrajenci regijskega natečaja Naravne in druge nesreče - Živali in nesreče

OTROŠKA PERESA

www.gorenjskiglas.si
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AVTOMOBILIZEM

užnokorejska Kia je v
svojo ponudbo modelov
dodala nov kompaktni
enoprostorski avtomobil
spodnjega srednjega
razreda. Venga v serijski

različici ostaja dokaj zvesta
konceptnemu modelu. No-
vinko so v celoti zasnovali v
svojem razvojnem centru v
nemškem Ruesselsheimu,
proizvodnja pa poteka v Hyun-
daijevi tovarni na Češkem.
Ime Venga izhaja iz španske-
ga glagola 'priti', kar naj bi pou-
darjalo mobilnost oziroma
povabilo za premik z enega
mesta na drugo. Avtomobil v
dolžino meri 4,07 metra, po-

naša pa se z za svoj razred
precej dolgo medosno razda-
ljo (2,62 metra) ter z višino
1,60 metra, kar povečuje
prostornost v kabini. Zahva-
ljujoč nekaterim oblikoval-
skim in tehničnim rešitvam

Venga ponuja prostornost za
številko večjih avtomobilov,
ob tem pa ohranja okretnost
in dinamičnost svojega razre-
da.

Med opremo je lahko tudi
sistem ISG (Idle Stop & Go),

ki samodejno zaganja in uga-
ša motor pri nekajsekundnih
postankih. Venga je namenje-
na le evropskim kupcem, po-
ganjajo jo 1,4- in 1,6-litrski
bencinski in dizelski motorji
z močjo med 55 kilovati (75
KM) in 85 kilovati (115 KM),
vsi seveda ustrezajo emisij-
skemu standardu Euro 5. To
je prvi Kiin model, ki ima po-
leg deljive klopi v razmerju
60/40 tudi povsem ravno
dno (sedeži se namreč zložijo
v dno), novost pa je tudi po-
mična zadnja klop. Poleg šte-
vilnih dodatkov si je med dru-
gim mogoče omisliti tudi za-
stekljeno panoramsko streho.
Na slovenskem trgu se cene
začenjajo pri 12.990 evrih in
segajo do 18.190 evrov. 

Matjaž Gregorič

J

prememb Mazdine-
ga paradnega modela
so se oblikovalci lotili
previdno, a odločno.

Spredaj so spremenili odbi-
jač, masko hladilnika, žaro-
mete, meglenke in tudi mo-
torni pokrov. Zraven so doda-
li še nova 17- in 18-palčna alu-
minijasta platišča, rahlo pre-
oblikovali zadnje luči in doda-
li dve novi karoserijski barvi.
Osvežena je tudi notranjost z
novimi merilniki in drugač-
nimi okrasnimi elementi ar-
maturne plošče. 

Najnovejši član družine
pogonskih strojev je novi

2,0-litrski bencinski štirivalj-
nik s tehnologijo neposred-
nega vbrizga, ki razvije 114
kilovatov (155 KM). Bolj za-
htevni vozniki si lahko iz-
berejo 2,5-litrski motor s

125 kilovati (170 KM), na
voljo pa je tudi 1,8-litrski z
88 kilovati (120 KM). 2,2-
litrski turbodizelski štiri-
valjnik je na voljo v treh iz-
vedbah, najšibkejša razvije

95 kilovatov (129 KM),
srednja 120 kilovatov (163
KM) in najmočnejša 132 ki-
lovatov (180 KM) V poglav-
je tehničnih izboljšav sodi-
jo še na novo nastavljeno
podvozje, sistem prilagod-
ljivih žarometov, asistenčni
sistem za opozarjanje na
vozilo v mrtvem kotu in
tako naprej. 

Tako kot doslej je Maz-
da6 še naprej na voljo v
treh karoserijskih različicah,
kot štirivratna limuzina, pet-
vratna kombilimuzina z
oznako sport in kombijev-
ska, ki sliši na ime sport
combi. Cene se začenjajo pri
20.990 evrih, najdražja
Mazda6 stane 35.690 evrov. 

Matjaž Gregorič

S

EVROPSKA GENETIKA NA POHODU
Kia med svoje novosti dodaja kompakten enoprostorski model Venga.

ZADRŽANOST S TEHTNIM RAZLOGOM
Pri Mazdi so lepotno in tehnično osvežili popularno šestico.

Think bigwww.dacia.si

  *Cena velja z Dacia financiranjem in ne velja za ponudbo “Varčni kredit”. 
**Ponudba financiranja vključuje obvezno in kasko zavarovanje ter zavarovanje posojilojemalca s kritjem za primer brezposelnosti. Možnost nakupa podaljšane garancije (5 let oz. 100.000 km) za 99 €.
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Privoščite si vrhunsko eleganco!
Z omejeno serijo vozil Dacia Black Line.

IZBERITE VAR(Č)NI 
PAKET Z VKLJUČENIM 
OBVEZNIM IN KASKO 

ZAVAROVANJEM.**

že od 9.777 €*
Dacia Logan MCV Black Line

že od 7.555 €*
Dacia Sandero Black Line
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NAGRADNA KRIŽANKA

Nagrade: 1. nagrada: kino kartica joker s šestimi vstopnicami;  2. nagrada:
kino kartica joker s štirimi vstopnicami; 3. nagrada: kino kartica joker z dvema
vstopnicama. Tri nagrade podarja tudi Gorenjski glas.
Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj 
in vpisano v kupon iz križanke) pošljite na dopisnicah do srede, 5. maja 2010, 
na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj. Dopisnice lahko oddate tudi
v nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.
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SPOPAD TITANOV 3D
Domišljijski akcijski spektakel, v katerem boste spoznali mitološki svet antične Grčije 
in prihaja v slovenske kinematografe že ta teden.

Režiser divjih akcij Prenašalec 2 in Neverjetni Hulk gledalca popelje v mitološki svet antične Grčije, kjer želi zlobni bog 
podzemlja Hades strmoglaviti Zevsa in Zemljo spremeniti v pekel. Po robu se mu postavi pogumni polbog Perseus, ki se s skupino
neustrašnih vojščakov odpravi na fantastično avanturo, polno srditih bojev s starodavnimi pošastmi in demoni. A preden se sooči
z najstrašnejšimi silami teme, mora Perseus sprejeti svoje nadnaravne moči in na novo skovati svojo usodo.
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jubljansko znano
mestno nakupova-
lišče je v petek pri-
pravilo modno revi-
jo, ki so jo poimeno-
vali Wild West Story,

saj je bila celotna scena prila-
gojena slogu divjega zahoda
in je poudarjala vrnitev k na-
ravi. Sestavljena je bila prav-
zaprav iz dveh modnih revij,
videli pa smo smernice za
pomlad in poletje 2010. Med
prireditvijo so goste zabavali
letošnji zmagovalci Eme,
skupina Kalamari in ansam-
bel Roka Žlindre, medtem
ko je modni spektakel pove-
zoval Ivo Kores, ki ga zadnje
čase vse pogosteje srečujemo

v tej vlogi. Kranjska dežela
nakupov je dan kasneje pri-
pravila podobno modno revi-
jo, predstavila trende svojih
trgovin z oblačili, prisotni pa
so se strinjali, da so na mod-
ni brvi v Qlandii še najbolj
navdušili otroci. Portorož pa
je gostil Bilateralne dneve
SI.BA. Mednarodni dogo-
dek, ki je potekal že tretje leto
zapored, se je zaključil v Kri-
stalni dvorani Hotela Kem-
pinski Palace s prireditvijo
Beauty Weekend. Prisotni so
lahko v dveh urah (in še
malo) doživeli modno glas-
beni dogodek, kjer je navdu-
šila kolekcija Opus 77 sloven-
ske modne oblikovalke Maje
Ferme, ki je mejila že na
umetnost in je tudi odprla
dogodek. Zanimivi so bili

tudi kosi oblikovalke iz Bos-
ne in Hercegovine Gordane
Zucić. Videli smo še Desig-
ners line by Bellissima Sara-
jevo, modo za poslovne žen-
ske. Kot spremljevalna mod-
na kreatorja sta se predstavila
Miro Mišljen in Nancy Aljan-
čič s svojo novo kolekcijo
Nancy Beach Wear 2010,
njuna oblačila pa so predsta-
vila dekleta, ki so se potego-
vala za lepotni naziv obraz
Beauty Weekend Portorož
2010. Pet bosanskih in pet
slovenskih mladenk, strokov-
no žirijo, katere predsednica
pa je bila Havajka, Playboye-
vo dekle, preizkusila pa se je
tudi v vlogi pevke in igralke,
Sabina Mali, pa je najbolj
očarala Slovenka Maja Cotič.
Enaindvajsetletnica prihaja

iz Nove Gorice, je študentka
prvega letnika ekonomije in
velika ljubiteljica rolanja ter
umetnostnega kotalkanja, od
lepotnega naziva pa se (poleg
nagrade) verjetno najbolj na-
deja novih poznanstev in
morda povabil za delo mane-
kenke in modela v obeh dr-
žavah. Za sproščeno glasbe-
no in plesno vzdušje je tokrat
poskrbela eminentna druž-
ba: nastopil je bosanski slav-
ček Armin Muzaferija, slo-
venski 4 Play, Petra Slapar,
plesna hip hop skupina Mae-
stro, ki je že med nastopom
požela precej aplavza, ter
zmagovalke letošnje hrvaške
Dore Feminnem, ki so na-
stopile v kreacijah Gordane
Zucić, ki sicer velja za kralji-
co bosanske visoke mode.

DRUŽABNA KRONIKA

Osma ločitev za Larryja Kinga

Ameriški voditelj Larry King (76) je
po trinajstih letih zakona vložil za-
htevo za ločitev od svoje 26 let mlaj-
še žene, pevke Shawn Southwick, s
katero imata dva otroka. "Njegova
glavna skrb sta otroka," je sporočil
njegov predstavnik in dodal, da

nadaljnjih komentarjev o ločitvi ne daje. Kljub "nepre-
mostljivim razlikam", kot navajata razlog za ločitev, naj
bi poiskala zakonsko svetovanje, a izključno zaradi
otrok, da bi ju ločitev čim manj prizadela.

Christina Applegate zaročena

Christina Applegate, ki nas zabava v
televizijski seriji Samantha kdo?, se
je zaročila z nizozemskim glas-
benikom Martynom Lenoblom, us-
tanovnim članom rock skupine
Porno for Pyros. Po dveh letih sesta-
janja jo je zaprosil 14. februarja letos,

na valentinovo, datuma poroke pa še nista določila.
Igralka je svojega partnerja tudi javno pohvalila, da ji je
bil v največjo oporo, ko je zbolela za rakom na dojki.

Od Osla do Bruslja s taksijem

Angleškemu komiku Johnu Cleesu,
članu legendarne zasedbe Monty
Python, vulkanski pepel z Islandije ni
prekrižal potovalnih načrtov. Ker je bil
njegov let odpovedan, je za 1500 kilo-
metrov dolgo pot iz Osla v Bruselj vzel
taksi, za katerega je odštel nekaj več kot

3500 evrov. "Preverili smo vse možnosti, a so bile ladje
in vlaki zasedeni. Potem pa se je moj neverjetni asistent
domislil, da bi lahko najeli taksi."

Dolguje skoraj pol milijona dolarjev

Pamela Anderson, nekdanja zvezdnica
Obalne straže, trenutno pa tekmovalka v
ameriški različici oddaje Zvezde plešejo,
je davčni upravi dolžna 493 tisoč dolar-
jev, kar jo uvršča med 250 največjih
dolžnikov v Kaliforniji. Igralka v družab-
nem omrežju pojasnjuje, da se ne skuša

izogniti davčnim obveznostim, a se je zaradi nekaterih
dogodkov, na katere nima vpliva, znašla v zadregi.
Obljublja, da bo v bližnji prihodnosti dolg poravnala.

MODNI KONEC TEDNA
Spoznali smo modne smernice za pomlad in poletje 2010 naših nakupovalnih centrov, bosanska in
slovenska moda sta se predstavili na portoroškem odru, Maja Cotič pa je postala obraz Beauty 
Weekend Portorož 2010.

Maestro so poželi aplavz že s samo pojavo na odru.

Alenka Brun

L

VRTIMO GLOBUS

Poslovna ženska v Bosni in Hercegovini lahko izbira med
modnimi kosi Bellissime. / Foto: Tina Dokl

Nancy se je predstavila z belim in pisanim. / Foto: Tina Dokl

Maja Ferme se je predstavila z Opus 77. Določeni kosi
kolekcije so prave male umetnine. / Foto: Tina Dokl

Gordana Zucić velja za kreatorko visoke mode. Njene 
kreacije so zelo ženstvene. / Foto: Tina Dokl

Med desetimi obrazi je konec tedna dobila naziv obraz
Beauty Weekend Portorož 2010 enaindvajsetletna Maja
Cotič. / Foto: Tina Dokl

Dežela nakupov je predstavila modno kolekcijo za letošnjo
pomlad in poletje. / Foto: Tina Dokl
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